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Sammanfattning 

Rapporten belyser de utmaningar och utvecklingsområden som finns för att höja 
gymnasiebehörigheten bland elever i Borås Stads grundskolor. För läsåret 2023/2024 var 
77,4 % av eleverna i årskurs 9 gymnasiebehöriga, vilket är en sänkning från föregående läsår. 
De största utmaningarna finns i ämnena matematik och svenska som andraspråk. Rapporten 
pekar på att det krävs en helhetsinsats för att höja gymnasiebehörigheten.  

I matematik och svenska som andraspråk har Borås Stad sedan tidigare initierat insatser för 
att förbättra resultaten, såsom användning av screeningar och etablerandet av ett nätverk av 
nyckelpersoner på skolorna. Språkutvecklande arbetssätt, som exempelvis Blockmodellen 
fram, lyfts som exempel fortsatta utvecklingsområden. I svenska som andraspråk arbetar 
Borås Stad med pågående utvecklingsarbeten så som språkutvecklande arbetssätt (SKUA), 
behörighetsgivande utbildning för en högre andel behöriga lärare samt kollegialt lärande på 
skolorna. Vidare utvecklingsområden är det systematiska kvalitetsarbetet kring vilka elever 
som har rätt att läsa svenska som andraspråk samt hur undervisningen ska organiseras på 
respektive skolenhet. 

En majoritet av eleverna känner sig trygga i skolan, de upplever att de blir väl bemötta och 
att det finns vuxna som bryr sig. Det finns dock elever som inte känner sig trygga i skolan, 
vilket tyder på att det finns fortsatt behov av att utveckla skolornas systematiska 
kvalitetsarbete kring trygghet och studiero. De yngre eleverna tenderar ha en mer positiv 
upplevelse av variation i undervisningen, även om de flesta eleverna upplever att de får 
tillräckliga utmaningar. Skolorna behöver fortsätta utveckla en strukturerad och varierad 
undervisning, bygga tillitsfulla relationer mellan lärare och elever, samt stärka det aktiva 
värdegrundsarbetet för att öka likvärdigheten.  

Sammanfattningsvis pekar rapporten på att Borås skolor behöver fortsätta utveckla sina 
insatser för att stärka elevers kunskapsutveckling genom arbetet med att förbättra tryggheten, 
närvaron, det kompensatoriska arbetet, samt likvärdigheten i bedömning och betygssättning. 
Genom ökat samarbete, tydliga rutiner och fler riktade insatser kan skolorna bättre möta 
elevernas behov och förbättra deras chanser till gymnasiebehörighet och skollyckande.  
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1 Inledning 

Denna del av rapporten ger en beskrivning av rapportens utformning, samt metod och 
insamling av data. 

 Uppdraget  

Syftet med ett systematiskt kvalitetsarbete är att synliggöra vad vi gör, varför och vad det 
leder till. Ett fungerande kvalitetsarbete är avgörande för att kunna främja alla barn och 
elevers utveckling och lärande. Skollagen är tydlig att ett systematiskt kvalitetsarbete på 
skolnivå ska ledas av rektor med personal, elever och vårdnadshavare involverade.  

Huvudmannen1 ska systematiskt och kontinuerligt planera och följa upp utbildningen i Borås 
Stad, samt titta på orsakerna till uppföljningens resultat. Det innebär att det inte är tillräckligt 
med enbart en sammanställning eller beskrivning av resultatet. Utifrån analysen ska 
huvudmannen genomföra insatser för att utveckla utbildningen. Inom 
Grundskoleförvaltningen skrivs årliga kvalitetsrapporter som en del i huvudmannens 
systematiska kvalitetsarbete.  För 2024 slår Grundskoleförvaltningen samman två tidigare 
kvalitetsrapporter, värdegrund samt undervisning och resultat, till en gemensam rapport. 
Övriga kvalitetsrapporter som tas fram under året är kvalitetsrapport fritidshem och 
kvalitetsrapport jämförelse av nationella resultat. 

Syftet med denna rapport är att redovisa resultaten för läsåret 2023/2024. Ett särskilt fokus 
ligger på identifierade utvecklingsområden för att höja gymnasiebehörigheten. Rapporten ger 
därmed inte en helhetsbild av verksamheten, då det som redan är välfungerande inte 
fördjupat beskrivs i rapporten.  

Handläggare och ansvariga för rapporten är medarbetare inom Kvalitet och utveckling på 
Grundskoleförvaltningen.  

 Kvalitetsrapportens delar  

Kvalitetsrapporten är indelad i fyra delar. Första delen innefattar uppföljning av 
utvecklingsarbetet och åtgärder för läsåret 2023/2024. Därefter följer en nulägesbeskrivning, 
där förutsättningar och resultat för läsåret 2023/2024 presenteras. En tredje del innehåller 
analys av identifierade utvecklingsområden. Rapporten avslutas med en summering samt 
bilagor. 

 Metod och insamling av data  

Rapporten bygger på både kvalitativ och kvantitativ data. Syftet med det är att få en bred och 
nyanserad bild av Grundskoleförvaltningens verksamhet. Nedan beskrivs det underlag som 
rapporten bygger på. 

Kvalitetskonferens anpassad grundskola 4 oktober 2023 
Konferensen har genomförts som en semistrukturerad gruppintervju med rektorer och 
personal från olika skolor. Deltagarna från respektive skola har förberett sig genom att 
analysera respektive skolas resultat och undervisningens kvalitet tillsammans med personal. 
Även här har rektorerna redovisat sin analys skriftligt. 

Kvalitetskonferens Skolklimat med rektorer och personal den 10 april 2024. 
Konferensen har genomförts som en semistrukturerad gruppintervju med rektorer och 
personal. Deltagarna har förberett sig genom att analysera resultaten från 
skolklimatundersökningen på respektive skola, tillsammans med personal och elevhälsan. 

                                                      
1 4 kapitlet 3 § skollagen samt proposition 2021/22:160 Skolans arbete med trygghet och studiero, sidan 226 



Borås Stad 
Datum 

2024-11-26 
      

      
      

5(65) 

 

5 
 

Rektorerna har även skriftligt redovisat sin analys samt vilka insatser skolorna gör för att 
förebygga nätkränkningar och hur de analyserar statistiken gällande kränkningsanmälningar. 
 
Kvalitetskonferens Resultat och undervisning med rektorer och personal den 18 september 2024. 
Konferensen har genomförts som en semistrukturerad gruppintervju med rektorer och 
personal från olika skolor. Deltagarna från respektive skola har förberett sig genom att 
analysera måluppfyllelse, betyg, undervisningens kvalitet samt kompensatoriskt stöd från 
läsåret 2023/2024, tillsammans med personal och elevhälsan. Även här har rektorerna 
redovisat sin analys skriftligt. 
 
Kvalitetskonferens kommungemensamma undervisningsgrupper 4 november 2024 
Konferensen har genomförts som en semistrukturerad gruppintervju med rektorer och 
personal från olika skolor. Deltagarna från respektive skola har förberett sig genom att 
analysera måluppfyllelse, betyg, undervisningens kvalitet samt kompensatoriskt stöd från 
läsåret 2023/2024, tillsammans med personal och elevhälsan. Även här har rektorerna 
redovisat sin analys skriftligt. 
 
Statistik för läsåret 2023/2024 
Till viss del har statistik från Skolverket och Kolada samlats in. Det handlar framförallt om 
statistik där resultat jämförs med resultat från andra huvudmän eller för riket. Egen statistik i 
form av exempelvis betygsresultat, omdömen, frånvaro med mera har sammanställts för 
läsåret 2023/2024 och presenteras i rapporten. Följande underlag ingår i rapporten: 

- Resultat av Hitta språket och Hitta matematiken i förskoleklass 

- Skriftliga omdömen i alla ämnen för årskurs 1 -5 

- Resultat i nationella prov i årskurs 3, 6 och 9 

- Betygsresultat i alla ämnen för årskurs 6-9  

- Registrerade åtgärdsprogram 

- Frånvarostatistik för läsåret 2023/2024 

- Statistik gällande anmälningar om kränkande behandling 

- Skolklimatundersökningen 2023 
 

Kvalitetsrapporten bygger också delvis på tidigare framtagna rapporter och skrivelser inom 
Borås Stad.  

- Frånvarorapport – Skolnärvaro, nuläge, insatser och rekommendationer (2024) 

- Grundskoleförvaltningens rapport gällande tillbud, kränkningar och skyddstopp 
(2024-02-27) 

- Strategisk plan för Grundskoleförvaltningen 2024-2027 

- Slutredovisning Riktade insatser för nyanlända och flerspråkiga elever (2024-06-15) 

- Studiehandledning vårtermin 2024 

- Återrapportering av uppdrag: Analysera varför så många elever tappar sina 
åtgärdsprogram mellan årskurs 6 och årskurs 7 (2024-06-11) 

- Kvalitetsrapport Undervisning och resultat 2022/2023 

- Kvalitetsrapport Värdegrund 2023 

- Slutredovisning riktade insatser Borås 
 
Ovanstående underlag har analyserats och bearbetats av medarbetare inom Kvalitet och 
utveckling i framtagandet av denna kvalitetsrapport.  Till viss del har AI använts för att 
analysera stora datamängder. Analysmöten och workshops har också genomförts 
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tillsammans med rektorsgrupper, verksamhetschefer, chefer för elevhälsan samt chef för 
Centrum för flerspråkigt lärande (CFL), i syfte att identifiera områden där huvudmannen kan 
behöva sätta in insatser för att utveckla utbildningen under kommande läsår. 
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2 Uppföljning av utvecklingsarbetet och åtgärder för läsåret 
2023/2024  

Detta kapitel innehåller en uppföljning av de utvecklingsinsatser och åtgärder som 
identifierades i de två rapporterna Värdegrund 2023 samt Undervisning och resultat 
2022/2023.  

 Förbättra undervisning och verksamhet för flerspråkiga elever – 
Riktade insatser 

Ett pågående arbete som innefattar flera olika områden: 

Språk och kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA) 
Vad har vi gjort: Inom SKUA har kollegialt lärande bedrivits på deltagande skolor. 
Nyckelpersoner på respektive skola har hållit i arbetet på respektive skola. Nyckelpersonerna 
har i sin tur fått egen kompetensutveckling via lärosäten. Arbetet har också involverat 
föreläsning för rektorer. 

Resultat:  

 Lärare, rektorer, specialpedagoger och speciallärare har fått ökad medvetenhet och 
kunskap om Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt.  

 Rektorer och nyckelpersoner har fått ökad kunskap om organisation av det kollegiala 
lärandet.  

 Förändringar och nya metoder har befästs i klassrummen. Samt att synergieffekter 
ifrån de andra insatserna har breddat medvetandet till att se en helhet gällande de 
olika riktade insatserna.  

Åtgärder framåt: Det kollegiala arbetet fortsätter på skolorna. Föreläsning för nyckelpersoner 
i ”Håll i, Håll ut” via lärosäten. Huvudmannen organiserar för vidare förändringar med 
nätverksträffar och kompetensutveckling. SKUA ska ingå i det systematiska arbetet på skol- 
och huvudmanna-nivå. 

Kartläggning och mottagande av nyanlända elever samt studiehandledning 
Vad har vi gjort: Utbildning i kartläggning för lärare, elevhälsa och studiehandledare, samt 
kompetensutveckling för rektorer. Rutiner och stöddokument för kartläggningar, mottagning 
och studiehandledning för en hållbar och långsiktighet har tagits fram. CFL har börjat ge 
studiehandledning i fler språk genom digitala tjänster. Uppföljning av studiehandledning på 
lärarnivå, rektorsnivå och huvudmannanivå.  

Resultat: 

 Lärare och studiehandledare har fått ökad förståelse och kunskap om 
kartläggningarna.  

 Den organisatoriska tryggheten har ökat samt att samverkan och kollegialt utbyte 
mellan skolenheterna och förvaltningen har utökats.  

 Studiehandledningen har blivit mer fokuserad på varje elevs behov, mål och 
utveckling.  

 Studiehandledningen har utvecklats och kan nu starta upp i anslutning till 
terminsstart vilket ger en mer effektiv organisation och utnyttjande av tid för elever 
och personal. 

  Nyanlända elevers vårdnadshavare har fått ökad delaktighet i skolans verksamhet.  
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Åtgärder framåt: Öka samverkan inom och mellan förvaltningen och skolenheter för att ge 
möjligheter till kollegialt lärande och nätverk. Följa upp åtgärder och resultat på lärar-, 
rektors- och huvudmannanivå. Planera vidare utbildningsinsatser i samverkan med 
ledningsgrupp. Utveckla och bibehålla de effekter åtgärdsplanen beskriver. 

Skolbibliotek 
Vad har vi gjort: Skolbibliotekarier har deltagit i det kollegiala lärandet på skolor samt 
utbildats tillsammans med nyckelpersoner på skolorna, via lärosäten. Skolbibliotekarier har 
informerat om sina insatser på skolorna samt på Bokmässan.  

Resultat:  

 Ökad likvärdighet och kvalitet på skolornas undervisning. 

 Ökat samarbete med skolans lärare, specialpedagoger, studiehandledare, 
modersmålslärare och skolbibliotekarie.  

 Skolbibliotekarier har ökad kompetens om nyanlända och flerspråkiga elevers behov.  

 Skolbibliotekarier arbetar medvetet med att stärka elevernas språkliga förmåga.  

Åtgärder framåt: Skolbibliotekarier ska ingå som en pedagogisk resurs i skolan och ska ges 
tillgång till skolans arena, t ex. arbetsplatsträffar och kompetensutveckling. Introduktion till 
ny personal.  

Elevhälsans förebyggande och främjande arbete 
Vad har vi gjort: Elevhälsopersonal har fått utbildning kring flerspråkighet, kartläggning och 
språkstörning. Tillsammans med skolornas ledningsgrupp har elevhälsan (EHT) gjort en 
nulägesanalys och inventerat hur elevhälsoarbetet möter upp flerspråkiga elevers 
förutsättningar till språkutveckling och kunskapsutveckling. Elevhälsopersonal bar bidragit i 
framtagande av handlingsplan samt organiserat stöd för kompetensinsatser. 

Resultat: 

 Elevhälsans arbete har kunnat stötta på ett mer hälsofrämjande och förebyggande 
sätt för flerspråkiga elever.  

 Ökat samarbete mellan elevhälsan och verksamheterna.  

Åtgärder framåt: Informationsutbyte mellan CFL och EHT för att säkerställa kontakten och 
förståelsen mellan dessa två instanser. Utveckla det systematiska arbetet på elevhälsans 
insats. Elevhälsopersonal ska få möjlighet att delta i skolornas utvecklingsarbete.  

Svenska som andraspråk 
Vad har vi gjort: Den behörighetsgivande utbildningen med Stockholms universitet i 
samarbete med Nationellt centrum för flerspråkighet startade hösten 2023 och har cirka 60 
deltagande lärare. Kursen pågår under två år och avslutas våren 2025. Under höstterminen 
2023 och vårterminen 2024 så har ett stödmaterial framtagits som syftar till att enheterna i 
Borås Stad arbetar utifrån samma riktlinjer och bidrar till att utveckla sin organisation 
anpassat till sin enhet, när det gäller svenska som andrapråks-undervisning. Under 
höstterminen 2023 och vårterminen 2024 så har en informationsfolder om ämnet svenska 
som andraspråk sammanställts och tryckts till vårdnadshavare. Under läsåret har flera 
nätverksträffar i svenska som andraspråk genomförts. En referensgrupp med förstelärare 
håller i träffarna och innehållet bygger på de behov som finns ute på skolorna.  

Resultat:  
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 Insatser som gjorts har ökat intresset och våra kunskaper kring ämnet svenska som 
andraspråk.  

 Den pågående utbildningen kommer att öka behörigheten i ämnet svenska som 
andraspråk på våra F-6-skolor. De lärare som deltar kommer efter genomgången 
utbildning ha behörighet att undervisa i svenska som andraspråk i årskurs1-6.  

 Stödmaterial och informationsfolder är framtagna. Det är i nuläget inte 
implementerade eller kända av alla de som är berörda. Det tänkta stödet som detta 
ska ge har inte för alla flerspråkiga elever fått den roll det var tänkt. Här behövs en 
insats från Grundskoleförvaltningen för att det ska implementeras i hela 
verksamheten. 

Åtgärder framåt: Utveckla det systematiska kvalitetsarbetet för att förbättra och stärka i 
skolornas arbete kring flerspråkiga och nyanlända elever. Det finns ett behov av fortsatt 
utbildningsinsats och fortsatta nätverksträffar. Grundskoleförvaltningens stödmaterial i form 
av framtagna rutiner och riktlinjer behöver synliggöras mer och implementeras.  

Anpassad grundskola (ingången är alla elevers språkutveckling) 
Vad har vi gjort: Genomfört kompetensutveckling för all personal höst- och vårtermin. 
Mellan utbildningstillfällena har personalen gemensamt arbetat med de verktyg som delgetts och 
dessa har redovisats vid nästa tillfälle.  

Resultat: 

 Anpassad grundskola har fått en utbildning som är helt anpassad efter deras behov. 
All personal inom anpassad grundskola har fått samma utbildning, vilket gett dem en 
gemensam syn och verktyg på språkutveckling för eleverna.  

Åtgärder framåt: Under läsåret 24/25 fortsätter anpassad grundskola med 
kompetensutveckling för all personal höst- och vårtermin. Fokus är då ”Grammatik” och 
”Läs-och skrivutveckling”, samt att utveckla det systematiska kvalitetsarbetet med uppföljningar. 

 Öka elevers läsförmåga i årskurs 1-6 genom arbetet med Lexplore. 

I Grundskoleförvaltningens rutin för språkutveckling är Lexplore ett av de verktyg som 
används för screening av elevers språk-, läs- och skrivutveckling. Syftet med screeningen är 
att tidigt upptäcka elever i behov av stöd i sin läsutveckling. Upplägget med Lexplore är 
utifrån frågeställningarna: Var är vi? Vart ska vi? Hur gör vi? Hur blev det? 

I enlighet med årshjulet i rutinen screenas eleverna i olika perioder beroende på årskurs och 
tidigare uppnådd läsförmåga. I årskurserna 2-6 är skolorna ålagda att utföra screening i 
september/oktober och i april/maj där även årskurs 1 ingår. Syftet är att få ett nuläge på hur 
läsförmågorna ser ut och är fördelade på skolan. Skolledning och pedagoger kan ta del av de 
insikter som verktyget genererat utifrån screeningen. I december sker en uppföljande 
screening med de elever som uppvisar en svagare läsförmåga än vad som är åldersadekvat. 
Mellan perioderna sker insatser utifrån de resultat och analyser som den enskilda skolan har 
gjort, samt en utvärdering för att se ifall insatserna gett effekt på både grupp- och 
individnivå. 

Resultat och sammanställningar 
I Lexplore kan vi få en grafisk överblick av de genererade läsförmågorna hos eleverna, där 
varje läsförmåga gestaltas av en specifik färg, utifrån en normalfördelningskurva. Denna 
baseras på resultat från en testgrupp på drygt 43 000 elever i årskurs 1-9. Läsförmågorna 
representerar inte ett rikssnitt, utan är åldersadekvata och normerade nivåer som Lexplore 
lagt in i verktyget.  
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I kvalitetsrapporten ligger fokus på resultat från samtliga kommunala skolor i årskurserna 1, 
2 och 5. Utifrån frågeställningen ifall arbetet med Lexplore har ökat elevers läsförmåga kan 
vi se att det inte har gett önskvärd effekt (bilaga 4). Under våra tre första åren med Lexplore 
kan vi se att elever som ännu inte kan läsa eller som ligger på en låg nivå i årskurs 1 har 
minskat, men att detta vände läsåret 2023/2024. I årskurs 2 ökar antalet elever som ännu inte 
kan läsa, medan det inte är några större förändringar i övriga läsförmågor. I årskurs 5 är det 
stora delar av eleverna som genomgående under läsåren har en läsförmåga som klassas som 
låg eller under medel. Sammantaget kan vi dra slutsatsen att elevernas läsförmåga inte har 
ökat sedan införandet av Lexplore. Utifrån de insikter som verktyget uppvisat på skolorna 
har insatta åtgärder generellt inte gett någon effekt på elevernas läsutveckling. 

Beslut togs därför av dåvarande förvaltningschef att inte förlänga avtalet med Lexplore då 
utredningen pekade på tveksamheter kring verktygets funktioner och tillförlitlighet. Då 
behoven kring ett gemensamt kartläggningsverktyg kvarstod, togs ett beslut om att istället 
använda LegiLexi som en del av språkutvecklingsarbetet. De främsta orsakerna till detta var 
den bredd kartläggningen innefattade vad gäller flera olika läsförmågor, samt möjligheten att 
kunna variera inställningarna för att möta elevers olika behov. 

 Utveckla organisation, struktur och kvalitetsarbete kring 
matematikundervisningen. 

Under 2022 startade implementeringen av Magma som är ett digitalt matematikverktyg i 
Borås Stad med målet att höja matematikresultaten för alla elever. Magma fungerar både som 
ett stöd och komplement i undervisningen men också som ett sätt att underlätta och 
effektivisera sammanställningen av elevers resultat. Läraren kan anpassa uppgifter, innehåll 
och svårighetsgrad för elev eller elevgrupp i den löpande undervisningen och läraren ges 
möjlighet att fånga upp svårigheter som gruppen eller enskild elev kan ha. Med 
automatiserad rättning och enklare uppföljning kan läraren på ett effektivare sätt följa 
elevernas utveckling. 

I Magma genomförs screening digitalt och synliggör elevers kunskapsluckor, behov och 
styrkor. En screening genomförs på hösten för att identifiera matematiska områden att 
arbeta vidare med. En screening genomförs på våren för att följa upp och se progressionen 
av det arbete som gjorts och även för att fortsätta arbeta och planera för de områden som 
elever och gruppen har brister i.  

Totalt har 6 320 elever varit med under vårterminens screening. Uppföljningen av resultaten 
syftar till att stärka samtliga elevers matematikutveckling, inte enbart till att eleverna ska nå 
en godtagbar taluppfattning. Det utgör ett stöd på såväl skolnivå som huvudmannanivå.  
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Nätverk med nyckelpersoner och effekter på organisation, struktur och kvalitetsarbete 
I Borås grundskola finns en nyckelperson på varje skola som har en central roll i att sprida 
kunskap om Magma till sina kollegor och säkerställa att kunskap och information om 
screeningen når alla. De är i många fall delaktiga i att analysera resultat och identifiera 
insatser som behövs. Nätverksträffar genomförs två gånger per termin där nyckelpersonerna 
diskuterar erfarenheter från screeningen, delar med sig av vilka insatser och behov som finns 
på den egna skolan, och lär sig mer om verktygets nya funktioner. 

Vi har kunnat se positiva effekter av detta arbete på skolnivå. Nyckelpersonerna bidrar till att 
integrera Magma i skolornas systematiska kvalitetsarbete, vilket kan öka lärarnas 
medvetenhet kring elevernas individuella behov. I vissa skolor har vi kunnat observera en 
ökning i elevernas matematikengagemang. Verktyget kan bidra till att lärare på ett effektivt 
sätt kan individanpassa undervisning och övningar utifrån elevernas behov samt följa 
elevernas framsteg. 

Utmaningar har dock funnits, framförallt i de lägre årskurserna där eleverna har haft 
svårigheter med tillgång till digitala enheter som försvårar genomförandet. Det har på vissa 
skolor lett till satsningar på digitala verktyg även för yngre elever, vilket på sikt förväntas 
underlätta screeningen. 

Övriga matematikinsatser 
Utöver Magma arbetar skolorna även med andra matematikinsatser. Flera skolor har valt att 
fokusera sin kompetensutveckling på specifika metoder, såsom Singaporemodellen 2 och 
språkutvecklande arbetssätt i matematik (SKUA). Vi har också utvecklat ett centralt material 
i samarbete med Magma, som kan inspirera lärarna att integrera ett mer språkutvecklande 
arbetssätt i matematikundervisningen. Under läsåret 2023/2024 erbjöds det en utbildning i 
programmering för lärare i matematik och teknik.  

Andra viktiga insatser inkluderar kollegialt lärande och gemensam planering i ämneslag, där 
lärare tillsammans planerar och utvärderar undervisningen. Specialpedagoger och 
speciallärare deltar också aktivt i analysarbetet, och skolor har börjat organisera 
intensivperioder baserade på resultaten från screeningarna. Dessutom har samarbete mellan 
skolor lyfts som ett positivt arbetssätt där man utbyter kunskap och erfarenheter för att 
förbättra undervisningen och det efterfrågas av fler.  

Genom en fortsatt satsning på digitala enheter, kompetensutveckling och samarbete mellan 
skolor, kan Grundskoleförvaltningen lägga en grund för en långsiktig utveckling av 
matematikundervisningen. 

 Utveckla arbetet kring elevers skolnärvaro 

2019 startade Team Domino som en insats för att öka skolnärvaron, då grundskolorna i 
Borås Stad hade högre frånvaro, jämfört med andra kommuners statistik. Team Domino är 
en tvärprofessionell grupp med verksamhetsutvecklare från Individ- och 
familjeomsorgsförvaltningen och Grundskoleförvaltningen. 

Under läsåret 2023/2024 har olika riktade insatser till skolor genomförts. Exempelvis har 
teamet på alla skolenheter följt upp graden av rapporterade lektioner och analyserat 
frånvarostatistiken. Vidare har teamet genomfört utbildning för elevhälsopersonal kring 
kartläggning av frånvaro samt medverkat på föräldramöten på olika skolenheter för att belysa 
vikten av skolnärvaro för vårdnadshavare. Teamet har även gett utbildning och riktade 

                                                      
2 Beskrivning av Singaporemodellen 

https://ncm.gu.se/pdf/namnaren/0913_18_2.pdf
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stödjande insatser till skolor utifrån identifierade behov, exempelvis inom förebyggande och 
främjande elevhälsoarbete, trygghet och studiero samt undervisning, ledning och stimulans. 

Arbetet har också inneburit åtgärdande arbete i sammanlagt 38 enskilda individärenden. 
Insatserna har innefattat stödsamtal till elever och vårdnadshavare, stöd i frånvaroprocessen, 
tolkning av resultat i frånvaroutredning, stöd i undervisning samt närvaronärmande 
strategier. 

Effekterna av ovanstående arbete är att skolorna mer systematiskt arbetar med att främja 
skolnärvaro samt uppmärksammar frånvaro i tidigare skede. I och med utbildningarna har 
det blivit en högre kvalitet på frånvaroutredningarna, vilket leder till mer adekvata insatser. I 
och med införandet av det nya rapporteringssystemet Skola24, är det nu en högre 
rapporteringsgrad och därmed en tillförlitligare statistik, som skolorna kan använda i sitt 
systematiska kvalitetsarbete. Av de 38 individärendena har merparten idag en högre 
skolnärvaro. För de individärenden där närvaron inte ökat, har andra stödfunktioner, ex 
individ- och familjeomsorg, LSS, BUP, mobiliserats kring eleven, utifrån sitt mående som en 
närvarofrämjande insats. 

Det är angeläget att fortsätta utveckla arbetet med att öka skolnärvaron, därav att Team 
Domino har kvar sitt uppdrag. 

 Genomföra riktade insatser till skolor  

Huvudmannen har erbjudit utbildningar och stöd riktat till skolor. Nedan beskrivs ett antal 
av det som genomförts under läsåret 2023/2024. 

 Riktade stödjande insatser till skolor utifrån identifierade behov, exempelvis inom 
förebyggande och främjande elevhälsoarbete, trygghet och studiero samt 
undervisning, ledning och stimulans. 

 Utbildningar som genomförts för skolans resurspersonal/elevassistenter har riktat in 
sig på lågaffektivt bemötande, att möta elever med neuropsykiatriska 
funktionsnedsättningar (NPF) samt konfliktfyllda relationer. De har även fått 
didaktiska och pedagogiska verktyg i elevassistentutbildningen, för att öka tydlighet 
och struktur för elever i behov av stöd. I utvärderingarna av de olika 
elevassistentutbildningarna framgår att deltagarna upplever en högre kunskap samt 
att de fått med sig handfasta verktyg in i klassrummet. 

 Under läsåret 2023/2024 har skolpsykologer haft utbildning för olika 
personalgrupper på skolenheterna, bland annat riktat specifikt till 
fritidshemspersonal. De teman som utgjort grunden i utbildningarna har varit 
ledarskap och vikten av goda relationer med eleverna. Därutöver har övriga teman 
kopplats på, såsom NPF eller fysisk lärmiljö. 

 För lärare har skolpsykologerna erbjudit PAX3 i skolan, en arbetsmetod för att främja 
trygghet och studiero. Effekterna av ovanstående arbete har noterats av 
skolpsykologer som gjort lektionsobservationer i samband med PAX-utbildningen. 
De vittnar om ett lugnare klassrum efter genomförd utbildning. SKUA har även ett 
delmoment i lektionsdesign, vilket är riktat till lärare för att förbättra ledarskapet i 
klassrummet. 

 Enskilda rektorer och skolor har fått processtöd av verksamhetsutvecklare från 
Kvalitet och utveckling samt elevhälsa i exempelvis frågor rörande organisation eller 

                                                      
3 Information om modellen PAX - PAX i skolan 

https://paxiskolan.se/om-pax/
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skolans främjande och förebyggande arbete. Elevhälsan har också varit ett stöd till 
personal i utmanande elevärenden. 

 Verksamhetsutvecklare inom Grundskoleförvaltningen har genomfört utbildningar 
för skol- och fritidshemspersonal om kränkande behandling och diskriminering i 
syfte att öka likvärdigheten i hanteringen av enskilda ärenden.  

 Erbjuda utbildning riktat till personal om Hedersrelaterat våld och 
förtryck (HRV).  

För att förebygga, upptäcka och motverka hedersrelaterat våld och förtryck har Borås Stad 
tagit fram två verktyg: Ett metodstöd i form av en handbok Våga fråga 4och ett 
styrdokument5 som ska främja rättighetsperspektivet. Verksamhetsutvecklare på 
Grundskoleförvaltningen har, tillsammans med verksamhetsutvecklare från Individ- och 
familjeomsorgsförvaltningen, genomfört utbildningar för personal på grundskolor utifrån 
handboken ”Våga fråga”. Merparten av grundskolorna har fått erbjudande om denna 
utbildning under en två-årsperiod. Under läsåret 2023/2024 erbjöds utbildning till personal 
från CFL (centrum för flerspråkigt lärande).  

Inom elevhälsan finns fyra kompetensstödjare som träffar verksamhetsutvecklare från 
Individ- o familjeomsorgsförvaltningen ett par gånger per termin. Kompetensstödjarna i sin 
tur sprider kunskaper och information vidare i sina nätverk. 

 Fortsatt arbete med utveckling av enkäter 

På grund av personalförändringar inom Kvalitet och utveckling kvarstår att fortsätta 
undersöka och fatta beslut om en anpassad skolklimatsenkät för de yngre eleverna samt 
förnyad enkät till vårdnadshavare.  

 Riktat stöd för att utveckla analysen i KB Incident. 

Rektorerna är indelade i fyra olika verksamhetsområden, där det finns en 
verksamhetsutvecklare knuten till varje område. På verksamhetsledningsmöten där rektorer 
träffas, har verksamhetsutvecklarna tagit fram aktuell statistik för analys på respektive 
skolnivå, för dialoger i rektorsgrupperna. Verksamhetsutvecklarna har även identifierat 
utvecklingsområden på respektive skolnivå i verktyget KB incident Draftit och fortlöpande 
följt upp detta med respektive rektor. 

Effekterna av ovanstående arbete är att rektorerna har blivit säkrare på att använda 
statistiken i sitt systematiska kvalitetsarbete samt att rapporterade kränkningsanmälningar 
och utredningar håller en högre standard än tidigare när systemet var nytt. 

 Genomföra digitala värdegrundresor (VR-resor). 

Samtliga elever i årskurs 9 ”besöker” Auschwitz och Anne Franks museum digitalt med hjälp 
av VR-glasögon. Syftet är att medvetandegöra eleverna om förintelsen och förstärka 
värdegrundsarbetet mot främlingsfientlighet och rasism. 

Effekterna av ovanstående arbete är att samtliga elever har fått god kännedom om och 
framförallt fått uppleva konsekvenserna av förintelsen ”på plats” i jämförelse med tidigare 
fysiska resor, då ett fåtal elever fick möjligheten att genomföra värdegrundsresorna. 

 

                                                      
4 Borås Stads Metodstöd mot hedersvåld 
5 Borås Stads Program mot hedersrelaterat våld 

https://www.boras.se/download/18.41e625618f385342e6c5/1714640374147/V%C3%A5ga%20fr%C3%A5ga%20-%20Handbok%20mot%20hedersv%C3%A5ld.pdf
https://www.boras.se/download/18.6a1fc85f17db7b81c486f987/1704356372261/Program%20mot%20hedersrelaterat%20v%C3%A5ld%20och%20f%C3%B6rtryck%20-%20program.pdf
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3 Nulägesbeskrivning 

Detta kapitel är en nulägesbeskrivning för läsåret 2023/2024. Kapitlet inleds med ett avsnitt 
kring förutsättningar för verksamheten. Nästa avsnitt redovisar resultat på skolklimatenkäten 
samt kränkande behandling och diskriminering. Vidare redovisas skolfrånvaro. Det sista 
avsnittet redovisar undervisningens resultat. 

 Förutsättningar – en nulägesbeskrivning för läsåret 2023/2024 

De förutsättningar som lyfts i denna rapport är organisatoriska förutsättningar, lärartäthet 
och andel behöriga lärare, resursfördelningsmodellen samt granskningar från 
Skolinspektionen. 

Organisatoriska förutsättningar 
Grundskolorna och anpassade grundskolor i Borås Stad är indelade i fyra olika 
verksamhetsområden. Varje verksamhetsområde leds av en verksamhetschef. 
Förvaltningschef leder verksamhetscheferna.  

Totalt finns tre anpassade grundskolor, två F-3 skolor, 33 F-6 skolor, 11 7-9 skolor inklusive 
kommunikationsklass. Utöver detta finns kommungemensamma särskilda 
undervisningsgrupper Fredriksborg (tidigare Borgstena) och Dalsjö, A-resursen och 
resursteamet. Kommunikationsklass är en kommungemensam särskild undervisningsgrupp 
som tar emot elever från årskurs 1 till 9. Elever aktuella för antagning till 
kommunikationsklass ska ha omfattande språk- och/eller talsvårigheter. Eleverna placeras i 
kommunikationsklassen på Fredriksborgskolan. Vårterminen 2024 gick 37 elever i 
kommunikationsklassen.  A-resursen riktar sig till elever i årskurs 7-9 som är i behov av en 
strukturerad, socialt begränsad och förutsägbar skolmiljö. Vårterminen 2024 gick 11 elever i 
A-resursen. Eleverna i A-resursen placeras på Bodaskolan. Särskild undervisningsgrupp 
Fredriksborg (tidigare Borgstena) och Dalsjö riktar sig till elever som är i behov av en 
strukturerad skolmiljö där de kan få stöd i sociala relationer, kommunikation och samspel 
samt affektreglering. Vårterminen 2024 gick 13 elever i särskilda undervisningsgrupper på 
Fredriksborg/Borgstena och Dalsjö. Resursteamet har som uppgift att stötta skolor under 
kortare, begränsade perioder. Teamet ger intensiva insatser kopplat till utagerande elever och 
i samverkan med skola och elevhälsa. 

Elevhälsan leds av elevhälsochef och tre enhetschefer. Berörd elevhälsopersonal är placerade 
på olika skolor och ingår i skolornas elevhälsoteam. Skolpsykologerna har sin placering på 
central förvaltning. 

Barn och unga med ett annat modersmål än svenska, har rätt till modersmålsundervisning i 
grundskolan om en eller båda vårdnadshavarna har annat språk än svenska som modersmål 
och om språket utgör dagligt umgängesspråk för eleven. Studiehandledning på modersmålet 
är en insats för elever som behöver stöd att nå de kunskapskrav som minst ska uppnås. 
Under handledningen får eleven hjälp i olika ämnen på sitt modersmål. Centrum för 
flerspråkigt lärande (CFL) är en kommungemensam skolorganisation som ansvarar för 
modersmålsundervisningen och studiehandledningen samt för mottagning och kartläggning 
av nyanlända elever.  

Lärartäthet och andel behöriga lärare 
I detta avsnitt redovisas andelen behöriga lärare i förskoleklass och grundskola.  

Förskoleklassen 
Andelen pedagoger med lärarlegitimation i förskoleklass, har ökat jämfört med tidigare läsår. 
Sedan 2017 har behörigheten ökat med drygt fyra procentenheter och låg läsåret 2023/2024 i 
paritet med rikssnittet.  
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Källa: Skolverket 

 

Grundskola 
Andelen lärare med lärarlegitimation och behörighet ligger cirka 5 % under riket och 
jämförbara kommuner och det är en stor variation mellan olika kommunala grundskolor i 
Borås. Det är också en variation emellan ämnena, där andelen ämneslegitimerad 
undervisningstid är högst i matematik och svenska, med cirka 82 % ämneslegitimerad 
undervisningstid. Lägst är ämnet franska med cirka 42 % ämneslegitimerad undervisningstid 
(bilaga 2). 
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Statistiken för läsåret 2023/2024 i Borås visar att det skiljer sig mellan olika skolor i fråga om 
andel lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och andel ämneslegitimerad 
undervisningstid. Det skiljer sig också i fråga om antal elever per lärare heltidstjänst (bilaga 1-
3). 

Skolinspektionens kvalitetsgranskningar 
Utifrån de tillsyner på enskilda skolor och kvalitetsgranskningar som Skolinspektionen 
genomfört, har Borås Stad fått kritik för hur huvudmannen följer upp resultaten och även 
hur det ser ut med kompensatoriska åtgärder.  
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Skolinspektionen bedömer att huvudmannen i låg utsträckning gör relevanta analyser av 
studieresultat och resultat avseende trygghet, som kan utgöra underlag för 
förbättringsåtgärder inom dessa områden. Detta leder sammantaget till att huvudmannen 
saknar en god helhetsbild av verksamheten och dess olika resultat som kan utgöra underlag 
för förbättringsåtgärder och utvecklingsområden. Huvudmannen behöver därför utveckla sin 
uppföljning och analys av studieresultat inom alla årskurser. Uppföljning och analys behöver 
visa på skillnader och variationer mellan skolenheter, ämnen, elevgrupper samt flickor och 
pojkar. Huvudmannen behöver också utveckla analysen och söka förklaringar till de resultat 
som finns, genom att sätta dem i relation till utbildningens genomförande och 
förutsättningar för verksamheten. 

Skolinspektionen bedömer att huvudmannen i låg utsträckning har vidtagit relevanta 
kompensatoriska åtgärder, som syftar till att elever med sämre förutsättningar ska nå 
utbildningens mål så långt som möjligt. Huvudmannen behöver utveckla sin analys av hur 
elevers behov och förutsättningar påverkar deras möjligheter att tillgodogöra sig 
utbildningen och utifrån denna analys genomföra riktade kompensatoriska åtgärder som 
syftar till att elever med sämre förutsättningar ska nå utbildningens mål så långt som möjligt. 
Huvudmannen genomför vissa kompensatoriska åtgärder som grundar sig i en analys men 
eftersom analysen är begränsad finns risk att huvudmannen missar fler faktiska behov som 
en analys av god kvalitet skulle kunna visa. 

Resursfördelningsmodell 
Grundskoleförvaltningen använder sig av en resursfördelningsmodell som fördelar elevpeng 
inom fritidshem, förskoleklass, anpassad grundskola och grundskola.  

Basen i skolornas tilldelning bygger på antalet elever och ålder på dessa samt utifrån den 
rådande socioekonomiska strukturen på skolan. Här tillämpas de kriterier som bedöms ge 
hög kompensatorisk effekt, bland annat bostadsområdets sociala tyngd, högsta utbildning för 
vårdnadshavare, vårdnadshavarnas inkomst, nyligen invandrad, kön och elever som bor med 
en eller båda vårdnadshavarna. Utöver detta tilldelas skolor ett tilläggsbelopp, baserat på 
individuella ansökningar, för elever som har ett omfattande behov av särskilt stöd. 
Resursfördelningsmodellen lämnar också utrymme för en undantagstilldelning till exempelvis 
små skolor på små orter. 

Årligen utvärderas tilldelningen utifrån antal elever och ålder på dessa, tilläggsbelopp och 
undantagstilldelningen till skolor. 

I sin granskning av huvudmannens kompensatoriska arbete har Skolinspektionen riktat kritik 
för att huvudmannen inte sätter mål med de ekonomiska resurser som tilldelas skolor, vilket 
medför att huvudmannen inte heller följer upp om resurser och åtgärder leder till att elever 
med sämre förutsättningar når utbildningens mål. 

 Resultat på skolklimatenkäten– en nulägesbeskrivning för läsåret 
2023/2024 

Borås Stad genomför en årlig enkätundersökning med elever i anpassad grundskola årskurs 
1-9 samt årskurs 4-6 och årskurs 7-9 i grundskolan. Syftet med enkätundersökningen är att få 
en bild av hur eleverna uppfattar trygghet, studiero, delaktighet och bemötande i våra skolor. 
Eleverna i grundskolan besvarar 17 frågor via en digital enkät. Elever i anpassad grundskola 
årskurs 1-9 besvarar sex frågor.   

Vårdnadshavare till elever i årskurs F-3 har haft möjlighet att svara på enkät gällande sina 
barns skolgång. Enkäten har genomförts på olika sätt på olika skolor till exempel vid 
utvecklingssamtal, vid hämtning och lämning på fritidshemmet, vårdnadshavare har fått en 
länk till enkät skickad via lärplattform och e-post.   
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Definition av godkänd nivå av svarsfrekvens ska vara över 60 % för att få en rimlig 
reliabilitet. ”Svarsfrekvenser mellan 50 och 60 % ska hanteras med försiktighet. Vid 
svarsfrekvens under 50 % bör man inte försöka sig på några kvantitativa analyser då 
resultaten har för stor statistisk osäkerhet”6. 

Svarsfrekvensen för elever i årskurs 4-9 har ökat under perioden 2019-2023. Resultatet 
varierar fortfarande mellan de olika skolorna både för årskurs 4-6 och 7-9. Det finns inga 
mönster eller tendenser som förklarar detta, utan det beror sannolikt på hur skolan 
organiserar genomförandet av skolklimatundersökningen. Svarsfrekvensen för elever i 
anpassad grundskola är hög över tid. 

Antal deltagande elever i klimatenkäten läsåret 2023/2024 

  Antal killar Antal tjejer Antal annat Antal totalt 

Årskurs 1-9 anpassad grundskola 60 30  90 

Årskurs 4-6 grundskola 1630 1500 34 3164 

Årskurs 7-9 grundskola 1313 1227 70 2610 
Källa: egen statistik 

Svarsfrekvensen för vårdnadshavare är under 50 % på kommunnivå och därför sker ingen 
analys av huvudmannen. 

Elever i anpassad grundskola 
Elever i anpassad grundskola svarar på sex frågor i skolklimatundersökningen. Då det i vissa 
klasser är väldigt få elever, sammanställs resultaten årskursvis årskurs 1-3, 4-6 och 7-9, samt 
även uppdelat på kön. Det går att utläsa vissa skillnader mellan olika åldersgrupper samt 
mellan könen.  

 
Källa: egen statistik 

Pojkar som grupp svarar mer positivt än flickor som grupp, på följande frågor: jag lär mig 
mycket i skolan, ibland får jag vara med och bestämma i skolan och vi är bra kompisar på min skola.  

Flickor som grupp svarar mer positivt än pojkar som grupp, på frågorna om det är fint på 
min skola samt om skolmaten är god. 

Elever i grundskola årskurs 4-6 och årskurs 7-9 
Det är åttonde året i rad som skolklimatundersökningen genomförs på grundskolorna i 
Borås. Frågor och svarsalternativ gjordes dock om 2022, vilket påverkar möjligheterna att 
jämföra resultat över tid. 

                                                      
6
 Moore, N. How to do research: the complete guide to designing and managing research projects. 3:e uppl. 

(London Library Association Publishing, 2000) 
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Resultatet presenteras stadievis och indelat i fem indexområden: Elevers upplevelse av 
bemötande och delaktighet; Elevers upplevelse av förväntningar och engagemang; Elevers 
upplevelse av undervisning, ledning och stimulans; Elevers upplevelse av studiero samt 
Elevers upplevelse av trygghet. Varje indexområde bygger i sin tur på en sammanslagning av 
olika frågor från skolklimatundersökningen.  Det är första gången Grundskoleförvaltningen 
gör dessa indexområden, därför går det inte att jämföra indexområden tillbaka i tid. 

Nedan visas resultatet för respektive indexområde för grundskola årskurs 4-6 och årskurs 7-
9. Andel positiva total är utskrivna i graferna nedan. 

 

 
Källa: egen statistik 

Det finns liknande mönster mellan årskurs 4-6 och årskurs 7-9 inom de fem indexområdena. 
Pojkar som grupp har den mest positiva upplevelsen, förutom i frågan om bemötande och 
delaktighet i årskurs 4-6. Den elevgrupp som uppgett annat under könstillhörighet, har den 
minst positiva upplevelsen inom de 5 indexområdena både i årskurs 4-6 och årskurs 7-9. 
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Inom området trygghet är det väldigt likt mellan årskurs 4-6 och årskurs 7-9, majoriteten av 
eleverna känner sig trygga i skolan. Inom området studiero har årskurs 7-9 en något högre 
upplevd studiero än vad årskurs 4-6 har. Det skiljer sig i upplevelsen av bemötande och 
delaktighet mellan årskurs 4-6 och årskurs 7-9, där upplevelsen är högre i årskurs 4-6. Ett 
liknande mönster finns inom upplevelsen av förväntningar och engagemang. Störst skillnad 
mellan årskurs 4-6 och årskurs 7-9 finns inom området undervisning, ledning och stimulans, 
där 73,8% av eleverna i årskurs 4-6 och 58,7% av eleverna i årskurs 7-9 svarar positivt.  

Längre fram i rapporten presenteras de olika indexområdena mer fördjupat.  

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av resultaten i klimatundersökningen 
Elevsvaren i klimatenkäten visar att majoriteten av eleverna i anpassad grundskola och 
grundskola är trygga i skolan. Dock är det angeläget att uppmärksamma att det finns en del 
elever som inte känner sig trygga i skolan.  Majoriteten av eleverna upplever att de har 
inflytande och är delaktiga i undervisningen. Elevsvaren visar på att majoriteten av eleverna 
upplever ett gott bemötande av både lärare och elever på skolan. Även om resultaten visar 
att majoriteten av eleverna upplever att de lär sig mycket och att undervisningen engagerar 
och stimulerar dem, finns det ett utrymme för utveckling av undervisningen, så att den blir 
mer varierad och intresseväckande. 

 Trygghet – en nulägesbeskrivning för läsåret 2023/2024 

Detta avsnitt redovisar resultaten avseende trygghet och innefattar elevsvaren i 
klimatenkäten (bilaga 5), rektorers beskrivning av trygghet, korrelation mellan trygghet och 
skolresultat samt kränkande behandling och studiero. 

Trygghet i klimatenkäten  
Då elevenkäten gjorts om är frågeställningarna till viss del ändrade. Redovisning från läsåret 
2018/2019 till och med läsåret 2022/2023 avser svaret på en enda fråga - jag känner mig trygg i 
skolan. Svaret för läsåret 2023/2024 är ett sammanslaget resultat av flera frågor (bilaga 5). 

Det är liknande mönster för årskurs 4-6 och årskurs 7-9. Majoriteten av eleverna känner sig 
trygga i skolan. I årskurs 4-6 svarar 84,4% att det är trygga i skolan och i årskurs 7-9 svarar 
87,2% positivt. Fortfarande är det minst trygghet hos de som identifierar sig som annat än 
tjej eller kille. 

Även om majoriteten av eleverna känner sig trygga så finns en del elever som inte gör det, 
vilket är angeläget att uppmärksamma. På frågan om man känner sig trygg i skolan var det 48 
elever i årskurs 4-6 som svarade aldrig och 340 elever som svarade ibland.  På frågan om 
man känner sig trygg i skolan var det 43 elever i årskurs 7-9 som svarade aldrig. Ytterligare 
270 elever valde svarsalternativet ibland.  

När det gäller frågan om att kunna vara sig själv på skolan, visar resultaten att en stor del av 
eleverna känner att de kan vara sig själva "Helt och hållet" eller "Till stor del" i både årskurs 
4-6 och årskurs 7-9.  Detta tyder på att skolan är en plats där elever i stor utsträckning kan 
uttrycka sin identitet.  

Trots detta, finns det fortfarande elever som endast känner att de kan vara sig själva "Till viss 
del", och en mindre andel som inte alls känner att de kan vara sig själva.  

Slutligen, beträffande elevernas förtroende för de vuxna i skolan att ingripa vid elakhet, visar 
resultaten att en stor andel elever litar på att de vuxna hjälper till "Helt och hållet" eller "Till 
stor del". Detta är ett tecken på att eleverna känner ett visst stöd från de vuxna i skolan. 
Dock finns det en grupp elever som svarar att de endast litar på de vuxna "Till viss del", och 
en mindre andel som inte alls litar på de vuxna. Detta kan tyda på att det finns en viss 
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osäkerhet eller missnöje med hur vuxna hanterar konflikter i skolan, vilket är en viktig aspekt 
att adressera för att stärka elevers allmänna trygghet och välbefinnande. 

Rektor och personalens tankar om trygghet (från kvalitetskonferens 2024) 
Många skolor beskriver att eleverna känner sig trygga i flertalet klasser, men det finns 
utmaningar med att skapa en lugn och trygg miljö, särskilt i matsalen och på skolgården där 
konflikter kan uppstå. 

Flera skolor beskriver att de arbetar med systematiska insatser för att öka tryggheten, såsom 
trygghetsvandringar och att ha tydliga rutiner för hur man hanterar kränkningar och 
diskriminering. Skolor har bytt lärare för att öka studieron och har via denna åtgärd sett 
positiva effekter. 

Flera skolor ser att flickor ofta upplever sig mindre trygga än pojkar, och att pojkar i högre 
grad rapporterar att de blivit kränkta på grund av hudfärg eller familjeförhållanden.  

Det betonas att eleverna efterfrågar vuxna som kan ge stöd och att det är viktigt att 
personalen är synlig och aktiv i skolmiljön för att förebygga konflikter och skapa en trygg 
atmosfär. 

Skolorna arbetar med trygghet på flera olika sätt, och här är några av de metoder och 
strategier som framkommer under konferensen: 

 Trygghetsteam och elevhälsa: Många skolor har etablerat trygghetsteam som arbetar 
med att identifiera och hantera trygghetsfrågor, samt arbeta med utredningar i 
Draftit. Dessa team träffas regelbundet för att diskutera utmaningar och planera 
insatser. 

 Trygghetsvandringar: Skolor genomför trygghetsvandringar för att identifiera otrygga 
platser på skolan och för att öka personalens närvaro där. Detta syftar till att skapa 
en tryggare miljö för eleverna.  

 Utbildning av elever och personal: Vissa skolor utbildar både personal och elever i 
hur man kan hantera konflikter och skapa en inkluderande miljö. Exempelvis har 
skolor implementerat program som "Bråka smartare" för att ge elever verktyg att 
hantera konflikter på ett konstruktivt sätt.  

 Fokus på relationer: Det betonas att relationer mellan lärare och elever är centrala för 
att skapa trygghet. Skolor arbetar med att förbättra gruppklimatet och känslan av 
tillhörighet, vilket är viktigt för elevernas välmående.  

 Gemensamma rutiner: Skolor har infört gemensamma lektionsrutiner och tydliga 
förväntningar för att skapa en stabil och trygg lärmiljö. Detta inkluderar att ha en hög 
personaltäthet under lektionstid och att personalen är medveten om vilka elever som 
behöver extra stöd.  

 Engagemang från föräldrar: Vissa skolor involverar föräldrar i trygghetsarbetet 
genom att bjuda in dem till möten och diskussioner om trygghet och trivsel. Detta 
kan bidra till en gemensam förståelse och samarbete mellan skolan och hemmet.  

 Uppföljning och utvärdering: Skolor arbetar med att kontinuerligt följa upp och 
utvärdera trygghetsarbetet genom enkäter och samtal med eleverna. Detta hjälper till 
att identifiera områden som behöver förbättras och att anpassa insatserna efter 
elevernas behov.  

Sammanfattningsvis är skolornas arbete med trygghet mångfacetterat och involverar både 
strukturella insatser och relationella aspekter för att skapa en trygg och inkluderande 
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skolmiljö. Det finns en medvetenhet om vikten av trygghet i skolorna och många skolor 
arbetar aktivt med olika strategier för att förbättra den sociala miljön och hantera utmaningar 
som uppstår. 

Faktorer som påverkar trygghet i en negativ riktning, enligt rektorerna:  
Under kvalitetskonferensen framkom flera faktorer som påverkar trygghet och studiero i en 
negativ riktning på skolorna. 

 En hög sjukfrånvaro hos personalen kan leda till en brist på kontinuitet och stabilitet, 
vilket påverkar elevernas trygghet och studiero negativt. Det kan också resultera i att 
eleverna inte får det stöd de behöver. 

 Frekventa byten av lärare kan skapa otrygghet bland eleverna, eftersom det kan leda 
till att relationerna mellan lärare och elever inte hinner utvecklas.  

 Konflikter, särskilt mellan grupper av elever, kan påverka tryggheten. Särskilt i vissa 
klasser där det finns en hård jargong och språkbruk som kan leda till skojbråk som 
går för långt. 

 Kränkningar via sociala medier: Många kränkningar sker numera via sociala medier, 
vilket kan skapa en känsla av otrygghet bland eleverna. Detta kan leda till att eleverna 
känner sig osäkra även i den fysiska skolmiljön. 

 Otydlighet i rutiner och förväntningar: Om eleverna inte förstår skolans regler och 
rutiner kan det skapa förvirring och otrygghet.  

 Det rapporteras att matsalen och skolgården kan vara platser där konflikter uppstår, 
vilket påverkar elevernas känsla av trygghet. Om det inte finns tillräckligt med vuxna 
närvarande för att hantera situationer kan detta förvärra problemen. 

 Skillnader i upplevelser mellan kön: Det framkommer att flickor ofta upplever sig 
mindre trygga än pojkar, vilket kan leda till en ojämlik trygghetskänsla i skolan.  

Sammanfattningsvis finns det flera faktorer som kan påverka trygghet och studiero negativt, 
och dessa faktorer är ofta sammanlänkade och kan förstärka varandra. Det är viktigt för 
skolorna att identifiera och adressera dessa utmaningar för att skapa en bättre lärmiljö. 

Trygghet i korrelation med studieresultat 
Till årets kvalitetsrapport har den beräknade gymnasiebehörigheten i årskurs 6 och 
gymnasiebehörigheten i årskurs 9 jämförts med resultatet på indexområdet trygghet i 
klimatenkäten. Även frånvaro har jämförts (bilaga 11).   

För årskurs 6 kan vi se att det finns skolor som har ett lägre trygghetsindex och en lägre 
gymnasiebehörighet. Vissa av dessa skolor har också hög frånvaro. Ett exempel är 
Erikslundskolan F-6 med en beräknad gymnasiebehörighet på 38 %, ett trygghetsindex på 
75,0 % och där 18,8 % av eleverna har en oroväckande frånvaro. Mönstret kan peka på att 
otrygghet kan bidra till elevers skolfrånvaro, vilket i sin tur påverkar deras möjlighet att nå 
upp till betygskriterierna på sikt. De skolor som har högre gymnasiebehörighet och högre 
trygghet, tenderar också att ha lägre frånvaronivåer. Ett sådant exempel är Gånghesterskolan 
med en beräknad gymnasiebehörighet på 100 %, 84,1% i trygghetsindex och en oroväckande 
frånvaro på 7,5%. Men för att förstå studieresultaten fullt ut, behövs en mer vidgad analys än 
jämförelse med trygghet. 

För årskurs 9 kan man se ett liknande mönster som i årskurs 6. Det finns skolor med lägre 
gymnasiebehörighet, lägre trygghetsindex och hög frånvaro. Exempelvis Daltorpskolan 7-9 
med en gymnasiebehörighet på 72,9 %, ett trygghetsindex på 76,7 % och 25,8 % av eleverna 



Borås Stad 
Datum 

2024-11-26 
      

      
      

22(65) 

 

22 
 

som har en oroväckande frånvaro. Men det är viktigt att beakta fler förklaringar. Ett exempel 
på det är Bodaskolan 7-9 som hade 85,0 % trygghetsindex, 64,6 % gymnasiebehörighet och 
30,3 % av eleverna hade en oroväckande frånvaro. Detta indikerar att Bodaskolan upplevs 
som en trygg plats att vara på. Detta visar att gymnasiebehörigheten är påverkad av betydligt 
fler faktorer än trygghet. 

Kränkande behandling och diskriminering 
Enligt Skollagen 6 kap 10 § är en lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom 
om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband 
med verksamheten, skyldig att anmäla detta till rektor. En rektor som får kännedom om att 
en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten, till 
och från skolan, händelser som sker på internet och fritiden som påverkar skolsituationen är 
skyldig att anmäla detta till huvudmannen.  

Grundskoleförvaltningen använder från och med höstterminen 2021 det digitala systemet 
KB Incident (Draftit) för att dokumentera varje enskilt ärende. Den personal som får 
kännedom om att en elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling gör en digital 
anmälan i systemet. Rektor och huvudman får information om att ett nytt ärende har 
påbörjats. Därefter genomförs en utredning för att konstatera om en kränkning skett eller 
inte. Vid konstaterad kränkning genomförs åtgärder för att förhindra nya kränkningar. Dessa 
åtgärder följs upp och utvärderas. När kränkningarna har upphört avslutas ärendet och 
huvudmannen informeras.  

Anmälningar om kränkande behandling läsåret 2023/2024 
Totalt hanterades 6 194 kränkningsärenden i Draftit under läsåret 2023/2024. (I dessa siffror 
räknas ärenden som inte är en kränkning med.) Vi kan se en ökning av anmälningsärenden i 
Draftit då det under läsåret 2022/2023 hanterades cirka 4 700 ärenden i Draftit. Ökningen 
tros hänga samman med implementeringen av Draftit, snarare än en ökning av kränkningar i 
sig.  

Under läsåret 2023/2024 var det 4 860 ärenden som avslutades av de totalt 6 194 som 
hanterades. Av dessa bedömdes 4 272 handla om kränkning. En kategorisering av 
kränkningarna visar att fysiska kränkningar står för den största andelen kränkningar (cirka 45 
% av alla kränkningar). Därefter kommer verbala kränkningar (cirka 32 % av alla 
kränkningar). Därefter följer psykosociala kränkningar (cirka 10 %) och trakasserier (cirka 5 
%). Utöver detta förekom kränkningar i form av sexuella trakasserier, kränkningar i bild/text 
och diskriminering. 

Vi kan se i statistiken att pojkar som grupp är överrepresenterade, både som utsättare och 
som utsatt. I Grundskoleförvaltningens analys av kränkningsanmälningar7 framgår också att 
det finns fler kränkningsanmälningar på F-6-skolor än på 7-9-skolor i förhållande till antal 
elever.  

Det är stora variationer mellan de olika skolorna i antalet anmälningar om kränkande 
behandling till huvudman. Det finns inga mönster att det görs fler anmälningar på skolor 
med många elever jämfört med skolor med få elever. Det går inte heller att dra några 
slutsatser att skolor som har många anmälningar till huvudman har större problem med 
kränkande behandling och diskriminering än skolor med få anmälningar. I jämförelse mellan 
samtliga skolenheter finns det skillnader som kan förklaras av att skolorna har olika 
referensramar för när och varför anmälningar ska göras utifrån skollag, rutiner och direktiv 
från rektor samt hur den enskilda skolan arbetar systematiskt med frågan.  

                                                      
7 Grundskoleförvaltningens rapport gällande kränkningar, tillbud och skyddsstopp 2024-02-27 
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I klimatenkäten ställs frågan om någon varit elak det senaste året i skolan eller på internet. 51 
% av eleverna i årskurs 7-9 och 30 % av eleverna i årskurs 4-6 har svarat att de inte har 
upplevt att någon varit elak mot dem det senaste året i skolan. I både årskurs 4-6 och årskurs 
7-9 finns en andel elever, cirka 20-30 % som upplevt att någon varit elak mot dem några 
gånger det senaste året i skolan.  Gällande elakheter på internet svarar en mycket större andel 
elever, cirka 67 %, i både årskurs 4-6 och årskurs 7-9, att de aldrig har blivit utsatta för 
elakhet på internet under det senaste året.  

Elevers upplevelse av diskriminering läsåret 2023/2024 
I klimatenkäten ställs tre frågor som berör elevers upplevelse av diskriminering: 

 Upplever du att någon har varit elak mot dig i skolan på grund av din hudfärg? 

 Upplever du att någon har varit elak mot dig i skolan på grund av dina traditioner? 

 Upplever du att någon har varit elak mot dig i skolan på grund av var du eller din 
familj kommer ifrån? 

De flesta av eleverna i årskurs 4-9 svarar att de inte har upplevt diskriminering utifrån 
hudfärg, traditioner eller härkomst. Men av svaren framgår också att det finns elever som 
upplevt diskriminering.  

 I årskurs 4-6 är det 194 elever som upplevt att någon varit elak mot dem på grund av 
deras hudfärg. Motsvarande antal i årskurs 7-9 är 219 elever.  

 I årskurs 4-6 är det 220 elever som upplevt att någon varit elak mot dem på grund av 
deras traditioner. Motsvarande antal i årskurs 7-9 är 235 elever.  

 I årskurs 4-6 är det 316 elever som upplevt att någon varit elak mot dem på grund av 
deras ursprung. Motsvarande antal i årskurs 7-9 är 310 elever. 

För både årskurs 4-6 och årskurs 7-9 är upplevd diskriminering på grund av ursprung något 
högre än upplevd diskriminering på grund av hudfärg eller traditioner.  

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av trygghet 
Huvudmannen bedömer att majoriteten av skolorna i hög grad lyckas skapa trygga miljöer 
för eleverna. Det finns elever som känner sig trygga ibland och några elever som inte känner 
sig trygga alls. Detta visar på vikten av ett kontinuerligt förebyggande och främjande 
trygghetsarbete på skolorna. Det är fortfarande skillnader mellan skolorna och mellan 
klasserna, vilket varje skola behöver följa upp och därefter bedöma vilka insatser som 
behöver göras för att fler elever ska bli trygga.  

Killarna svarar i högre grad mer positivt än vad tjejerna gör, oavsett årskurs. Elever som valt 
en annan könstillhörighet än tjej eller kille har mycket lägre resultat. Det betyder att vi 
behöver beakta könsmönster när vi vidtar åtgärder för att bli mer träffsäkra.  

Skolorna behöver fortsätta att utveckla tillitsfulla relationer mellan vuxna och elever, för att 
eleverna ska våga och vilja berätta om händelser i skolan. Det är också av vikt med ett aktivt 
värdegrundsarbete för att motverka diskriminering. 

Korrelationen mellan trygghet och gymnasiebehörighet pekar på att skolor med högre 
trygghet, generellt också har högre gymnasiebehörighet. De tenderar även ha en lägre 
frånvaro. Dock finns det fler aspekter än trygghet att väga in i analys av skolornas resultat. 
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 Studiero – en nulägesbeskrivning för läsåret 2023/2024 

Detta avsnitt redovisar resultaten avseende studiero och innefattar elevsvaren i 
klimatenkäten, rektorers beskrivning av studiero samt korrelation mellan studiero och 
skolresultat. 

Studiero i klimatenkäten 
När det gäller arbetsro är frågan omformulerad mellan läsåren 2022/2023 och 2023/2024. 
Från Jag har studiero på lektionerna till Hur ofta är det arbetsro på lektionerna. Vi kan därför inte 
jämföra siffrorna rakt av, men får en bättre bild över att en elev kan uppleva arbetsro på en 
lektion men inte på en annan. Såväl undervisande ämne och undervisande lärare kan påverka 
upplevelsen av arbetsro. Då studiero är det begrepp som används i skolans styrdokument, 
finns begreppet med i denna kvalitetsrapport. 

 

 
Källa: egen statistik 

På frågan om hur ofta är det arbetsro på lektionerna, har eleverna möjlighet att välja på 
svarsalternativen Alltid, Ofta, Ibland, Aldrig och Vet inte. Andel positiva baseras på de elever 
som svarat Alltid och Ofta. 

Enkätresultaten visar på en varierad upplevelse av studiero. Majoriteten av eleverna i både 
årskurs 4-6 och årskurs 7-9 anger att de ofta upplever arbetsro under lektionerna. Detta 
indikerar att det finns en relativt hög grad av arbetsro, men att det inte är en konstant för alla 
tillfällen. En mindre andel elever, svarar att de ibland har arbetsro. 
 
Endast en liten andel av eleverna upplever att det alltid är arbetsro på lektionerna. Detta kan 
tyda på att det finns utmaningar i att upprätthålla en kontinuerlig arbetsro i skolan. Å andra 
sidan, är det ett fåtal elever som svarar att de aldrig upplever arbetsro, vilket indikerar att 
situationer helt utan arbetsro är relativt ovanliga. 

Det är fler pojkar än flickor som upplever att det alltid är arbetsro på lektionerna. Men det är 
också fler pojkar än flickor som upplever att det aldrig är arbetsro på lektionerna.  
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Rektor och personalens tankar om studiero (från kvalitetskonferens 2024) 
Skolorna arbetar med studiero på flera olika sätt, och på kvalitetskonferensen beskriver de 
flera strategier och metoder som används för att förbättra studieron i klassrummen.  

Många skolor betonar vikten av strukturerad undervisning som en framgångsfaktor för att 
skapa studiero. Genom att ha tydliga rutiner och förväntningar kan eleverna känna sig mer 
trygga och fokuserade under lektionerna. 

Trygghetsvandringar genomförs på vissa skolor för att identifiera otrygga platser och arbeta 
aktivt med att förbättra dessa områden. Rastaktiviteter finns och dessutom har skolor 
trivselledare som organiserar aktiviteter under raster för att minska konflikter och öka 
tryggheten. 

På konferensen lyfts framgångsfaktorer och goda exempel kring studiero: 

 Höga förväntningar – tydliga förväntningar. 

 Strukturerad undervisning. 

 Samarbete inom skolan men också mellan skolor för att få goda exempel. 

 Skolor som aktivt arbetar med trygghet och förebyggande åtgärder, såsom 
trygghetsvandringar och rastaktiviteter, har rapporterat om ökad studiero. Genom att 
identifiera och åtgärda otrygga situationer kan skolorna skapa en mer positiv lärmiljö. 

Faktorer som kan påverka studieron i negativ riktning är till stor del desamma som de 
negativa faktorerna i trygghetsarbetet, exempelvis:  

 hög sjukfrånvaro,  

 lärarbyten,  

 otydlighet i förväntningar,  

 konflikter mellan elever,  

 brister i värdegrundsarbetet,  

 otillräcklig kunskap kring hantering av utmanande elever,  

 brist på struktur och rutiner, vilket påverkar studieron negativt. 
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Korrelation mellan studiero och skolresultat 
Till årets kvalitetsrapport har betygsresultaten i årskurs 6 jämförts med resultatet på 
indexområdet studiero i klimatenkäten (bilaga 11). I exemplen nedan syns ett visst samband 
mellan arbetsro och gymnasiebehörighet.  

Skola Beräknad gymnasie-
behörighet (%) åk 6 

Andel (%)elever som svarar positivt kring 
arbetsro åk 4-6 

Erikslundskolan F-6 38% 34,4% 

Byttorpskolan F-6 46% 36,6% 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 50% 43,9% 

Kristinebergskolan F-6 58% 40,1% 

Rångedalaskolan F-6 60% 25,0% 

Viskaforsskolan F-6 78% 22,8% 

Bergdalskolan F-6 90% 69,9% 

Bodaskolan F-6 66% 74,3% 

Kinnarummaskolan F-6 91% 57,5% 

Sandaredskolan F-6 93% 42,0% 

 

Upplevd arbetsro är dock långt ifrån enda parametern att utgå ifrån. Vissa av dessa skolor 
har också en lägre trygghet, vilket gör det svårt att särskilja trygghet och studiero, i fråga om 
korrelation till gymnasiebehörigheten. Det visar också att trygghet och studiero hänger 
samman. Utöver trygghet finns ytterligare aspekter att väga in.  

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av studiero 
Majoriteten av eleverna i både årskurs 4-6 och årskurs 7-9 anger att de ofta upplever arbetsro 
under lektionerna. Detta indikerar att det finns en relativt hög grad av arbetsro, men att det 
inte är en konstant för alla tillfällen. 

Det förefaller finnas en korrelation mellan studiero och studieresultat, men den är inte 
avgörande. Andra faktorer så som trygghet, närvaro och undervisningens utformning, 
påverkar också studieresultaten. 

Resultatet visar att den upplevda arbetsron på skolorna är viktigt att uppmärksamma i det 
fortsatta kvalitetsarbetet. 

 Bemötande och delaktighet – en nulägesbeskrivning för läsåret 
2023/2024 

Detta avsnitt redovisar resultaten avseende bemötande och delaktighet och innefattar 
elevsvaren i klimatenkäten, rektorers beskrivning av bemötande och delaktighet och 
skolresultat. 

Bemötande och delaktighet i klimatenkäten 
Föregående år presenterades bemötande och delaktighet under var sin rubrik. I årets rapport 
är de redovisade under detta gemensamma avsnitt. Frågorna skiljer sig även här från tidigare 
års skolklimatundersökning. 

Enkätresultaten ger en insikt i hur elever upplever bemötande och delaktighet i skolan. I den 
första frågan, där eleverna svarar på om det finns någon vuxen i skolan som bryr sig om hur 
de mår, visar resultaten att en majoritet av eleverna känner att det finns vuxna som bryr sig 
"Helt och hållet" eller "Till stor del". Detta indikerar en positiv upplevelse av stöd och 
omsorg från vuxna i skolan. Endast en liten andel känner att ingen vuxen bryr sig. Det är en 
högre andel elever i årskurs 7-9 än i årskurs 4-6, som upplever att ingen vuxen bryr sig. Detta 
är angeläget att ha i beaktande i det fortlöpande värdegrundsarbetet. 



Borås Stad 
Datum 

2024-11-26 
      

      
      

27(65) 

 

27 
 

Svaren på frågan om hur många av lärarna som bemöter eleverna bra visar också på positiva 
upplevelser, där merparten av eleverna känner att "Alla lärare" eller "De flesta lärare" 
bemöter dem bra. Detta är ett tecken på att lärarna generellt har en god relation med sina 
elever och att de lyckas skapa en välkomnande och stödjande undervisningsmiljö. En mycket 
liten andel av eleverna upplever att ingen lärare bemöter dem bra, vilket pekar på ett gott 
bemötande. 

Svaren på frågan om hur mycket eleverna känner att de kan påverka hur de arbetar på 
lektionerna visar på en mer blandad bild. Eleverna i årskurs 4-6 känner sig delaktiga och 
involverade i högre grad än vad eleverna i årskurs 7-9 gör. 49,1% av eleverna i årskurs 7-9 
känner att de kan påverka ganska mycket eller väldigt mycket. 40,1% av eleverna känner att 
de har liten eller ingen möjlighet att påverka.  

När det gäller hur eleverna upplever att de blir bemötta av andra elever, framgår att en 
majoritet tycker att de blir bemötta bra eller mycket bra av andra elever. Dock finns det 
elever som upplever att de blir dåligt bemötta av andra elever.  

Den elevgrupp som har sämst upplevelse av bemötande och delaktighet är elever som angivit 
annat under könstillhörighet.  

Rektor och personalens tankar om bemötande och delaktighet (från kvalitetskonferens 2024) 
På kvalitetskonferensen betonas vikten av att skapa en positiv och inkluderande lärmiljö där 
alla elever känner sig sedda och hörda.  

 Ett bra bemötande från lärarna är avgörande för att eleverna ska känna sig trygga och 
respekterade. Det handlar om att skapa relationer där eleverna känner att deras 
åsikter och känslor tas på allvar. Det är viktigt att personalen arbetar aktivt med att 
förbättra bemötandet och att vara medveten om hur deras agerande påverkar 
elevernas upplevelse av skolan. 

 Elevernas delaktighet i undervisningen är en central aspekt för att öka deras 
engagemang och motivation. Det framhålls att många pojkar upplever att de inte får 
vara med och påverka undervisningen.  

 Det finns en skillnad mellan hur elever upplever lärarnas förväntningar och hur 
lärarna själva ser på dessa. Det är viktigt att klargöra vad som menas med "höga 
förväntningar" och att säkerställa att alla elever får de utmaningar de behöver för att 
utvecklas. Detta kan bidra till en känsla av delaktighet och ansvar för sitt eget 
lärande. 

 Det är viktigt att konkretisera innebörden av delaktighet för eleverna samt att 
personalen på skolan tydliggör när eleverna varit delaktiga. 

 En engagerad och kunnig personal är en framgångsfaktor för att skapa en positiv 
lärmiljö. Att arbeta med värdegrundsfrågor och att främja en kultur av respekt och 
inkludering är centralt för att förbättra både bemötande och delaktighet. Det handlar 
om att skapa en miljö där alla elever känner att de har rätt att uttrycka sig och att 
deras röster räknas. 

Framgångsfaktorer och goda exempel kring delaktighet, enligt rektorerna: 
På konferensen lyfts flera goda exempel kring delaktighet. 

 Dialogforum med elever: En skola har implementerat ett dialogforum där eleverna 
får möjlighet att uttrycka sina åsikter och känslor om skolan. Detta forum har visat 
sig vara effektivt för att öka elevernas delaktighet och engagemang, vilket gör att de 
känner att deras röster hörs och att de har inflytande över sin skolmiljö. 
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 Trivselledare: Flera skolor har infört trivselledare. Det är elever som fått utbildning 
för att leda aktiviteter på rasterna. Detta initiativ ökar delaktigheten bland eleverna 
och ger dem ansvar för att skapa en positiv och inkluderande miljö. Trivselledarna 
fungerar som en länk mellan elever och vuxna, vilket stärker gemenskapen. 

 Gemensamma mål och strukturer: Skolor som arbetar med gemensamma mål och en 
tydlig struktur för undervisningen, har sett positiva effekter på delaktigheten. När 
eleverna vet vad som förväntas av dem och kan se hur de bidrar till det gemensamma 
målet, ökar deras känsla av delaktighet och ansvar. 

 Involvera vårdnadshavare: Flera skolor har framhållit vikten av att involvera 
vårdnadshavare i skolans arbete. Genom att kommunicera tydligt med föräldrarna 
och involvera dem i diskussioner om skolans värdegrund och mål, kan eleverna 
känna att de har stöd både hemma och i skolan, vilket ökar deras delaktighet. 

 Tematiskt arbete kring sociala frågor: En skola beskriver att de arbetar med teman i 
klasserna, som dilemman i sociala medier och samtycke. Genom att diskutera aktuella 
och relevanta ämnen får eleverna möjlighet att reflektera över viktiga frågor, vilket 
ökar deras delaktighet. 

Utvecklingsområden, enligt rektorerna 

 Flera skolor beskriver behovet av att samverka med andra skolor för att se goda 
exempel och utveckla arbetet på den egna skolan. En oro kan skönjas på flera skolor 
att de befarar att minskad ekonomi kräver minskad personalstyrka, vilket i sin tur 
leder till försämrade förutsättningar. 

 Generellt sett kan klimatenkäten utvecklas så att även elever på lågstadiet genomför 
och är delaktiga i undersökningen. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av bemötande och delaktighet 
Sammanfattningsvis visar enkätresultaten att eleverna i stor utsträckning upplever att de blir 
väl bemötta av både vuxna och andra elever i skolan. De känner sig delaktiga, vilket är 
grundläggande för en positiv skolmiljö och lärande.  

Det är dock skillnader mellan skolorna och mellan klasserna vilket varje skola behöver följa 
upp. Skolorna behöver därefter bedöma vilka insatser som behöver göras för att fler elever i 
högre grad ska uppleva sig delaktiga i sin utbildning. Vidare behöver skolorna fortsatt arbeta 
med skillnaden mellan hur våra elever upplever bemötandet beroende på kön och ålder. Det 
är angeläget att ha med denna fråga i det fortlöpande värdegrundsarbetet. 

Rektorerna betonade att elevernas delaktighet är central för deras engagemang och att 
lärarnas förväntningar behöver klargöras för att alla elever ska känna sig utmanade och 
ansvariga för sitt eget lärande.  

 Förväntningar och engagemang – en nulägesbeskrivning 

Detta avsnitt redovisar resultaten avseende förväntningar och engagemang och innefattar 
elevsvaren i klimatenkäten, rektorers beskrivning av förväntningar, engagemang och 
skolresultat (bilaga 5). 

Förväntningar och engagemang i klimatenkäten 
Enkätresultaten tyder på att de allra flesta eleverna upplever att deras lärare har höga 
förväntningar på dem. Det är en skillnad mellan årskurs 4-6 och årskurs 7-9, där 77,3%  av 
eleverna i årskurs 4-6  upplever att antingen alla eller de flesta av deras lärare har höga 
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förväntningar på dem, medan i årskurs 7-9 svarar 69,8% att "alla" eller "de flesta" lärare har 
höga förväntningar på dem. 

När det gäller elevernas uppfattning om feedback på deras skolarbete, visar resultaten att en 
stor majoritet (79,9%) av eleverna i årskurs 4-6 känner att de alltid eller ofta får veta hur det 
går för dem. Det är färre (66,6%) i årskurs 7-9 som svarar att de "alltid" eller "ofta" får veta 
hur det går för dem. Dock finns det en andel elever som svarar att de endast "ibland" får 
feedback, vilket kan vara ett område för förbättring för att säkerställa att alla elever känner 
sig kontinuerligt stödda och vägledda i sin utbildning. Det är få elever i både årskurs 4-6 och 
årskurs 7-9 som svarar att de att de "aldrig" får den hjälp de behöver, men det ska ändå 
noteras då det kan indikera specifika fall där ytterligare stöd kan vara nödvändigt. 

Rektor och personalens tankar om förväntningar och engagemang (från kvalitetskonferens 2024) 

 Rektorer belyser att det är en framgångsfaktor när lärarna har höga förväntningar på 
eleverna. 

 Rektorer lyfter det relationella pedagogiska ledarskapet och en positiv elevsyn som 
betydelsefullt. 

 Lektionsdesign med tydliga gemensamma strukturer som ger trygghet och studiero.  

 När eleverna får visa sina kunskaper på olika sätt.  

Under kvalitetskonferensen framkom flera faktorer som påverkar elevernas upplevelse av 
förväntningar och engagemang i en negativ riktning på skolorna. 

 Flera rektorer beskriver det som ett utvecklingsområde att eleverna får visa sina 

kunskaper på olika sätt i högre grad. 

 Flera rektorer belyser svårigheten i att ha en bra balansgång i förväntningar på 

eleverna. Flera av eleverna, främst flickor har stor prestationsångest och det går inte 

att pressa för hårt för det kan leda till frånvaro. 

Ytterligare aspekter som lyfts på kvalitetskonferensen är vikten av samsyn i 
bedömningsfrågor hos lärarna. Här lyfts organisering kring samplanering och sambedömning 
fram som särskilt betydelsefullt för att utveckla samsyn. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av förväntningar och engagemang 
Sammanfattningsvis visar enkätresultaten på att de allra flesta eleverna upplever att deras 
lärare har höga förväntningar på dem. När det gäller feedback på skolarbetet känner 79,9 % 
av eleverna i årskurs 4-6 att de ofta eller alltid får veta hur det går för dem, medan andelen i 
årskurs 7-9 är något lägre (66,6 %). Det finns en liten andel elever som inte får tillräcklig 
feedback, vilket kan vara ett förbättringsområde för att säkerställa att alla elever kontinuerligt 
får vägledning och stöd. Generellt sett upplever eleverna att de har god kommunikation med 
sina lärare och att de får hjälp vid behov. 

Även rektorer vittnar om att lärarna generellt har höga förväntningar. Flera rektorer 
beskriver att det krävs medvetenhet och balansgång när det gäller höga förväntningar, så att 
det inte upplevs negativt av eleverna, då detta kan leda till bland annat ökad frånvaro eller 
sämre motivation till skolarbetet. 

 Undervisning, ledning och stimulans – en nulägesbeskrivning för 
läsåret 2023/2024 

Detta avsnitt redovisar resultaten avseende undervisning, ledning och stimulans och 
innefattar elevsvaren i klimatenkäten, rektorers beskrivning av undervisning, ledning och 
stimulans (bilaga 5). 



Borås Stad 
Datum 

2024-11-26 
      

      
      

30(65) 

 

30 
 

Undervisning, ledning och stimulans i klimatenkäten 
I detta område är det tydligt att det skiljer sig mellan årskurs 4-6 och 7-9. I den första frågan 
om hur många lärare som förklarar så att eleverna lär sig, visar resultaten att en majoritet av 
eleverna (87,7%) i årskurs 4-6 anser att antingen "alla lärare" eller "de flesta lärare" förklarar 
på ett sätt som främjar lärande. En liten andel (0,9%) tycker att ingen lärare gör detta. Detta 
tyder på att de flesta eleverna i årskurs 4-6 känner sig nöjda med hur lärarna förmedlar 
kunskap. 

I årskurs 7-9 visar resultaten att en majoritet (71,8%) av eleverna känner att "alla" eller "de 
flesta" lärare förklarar på ett sätt som främjar lärande. Dock anser 23,4% att endast "några 
lärare" gör detta väl. 

När det gäller variation i undervisningen, anser 74,9% av eleverna i årskurs 4-6 att de flesta 
lärare varierar lektionerna så att de får arbeta på olika sätt. Dock finns det fortfarande en 
mindre grupp (3,5%) som upplever att ingen lärare varierar undervisningen. 

När det gäller variation i undervisningsmetoder, tycker 48,9% av eleverna i årskurs 7-9 att de 
flesta lärare varierar lektionerna. 35,3% av eleverna anser att bara "några lärare" varierar 
lektionerna, och 9,4% upplever att "ingen lärare" gör detta. 

Beträffande skolarbetets svårighetsgrad, känner en majoritet (62,5%) av eleverna i årskurs 4-6 
att skolarbetet är "ibland" alldeles för svårt, medan endast en liten andel (2,1%) upplever det 
som alltid för svårt. Detta kan tolkas som att skolarbetet generellt är utmanande men 
hanterbart för de flesta elever. När det gäller att få tillräckliga utmaningar i skolarbetet, anser 
71,9% av eleverna att de "alltid" eller "ofta" får det, vilket är positivt för deras lärande och 
motivation. Dock finns det fortfarande en andel elever (2,3%) som aldrig känner sig 
utmanade. 
 
Svaren på frågan om hur ofta skolarbetet är för svårt visar att en majoritet (57,9%) av 
eleverna i årskurs 7-9 tycker att det är svårt "ibland", medan 22,1% anser att det är "ofta" 
eller "alltid" för svårt. Detta kan tyda på att skolarbetet är utmanande men hanterbart för de 
flesta elever. Å andra sidan, när det gäller att få tillräckliga utmaningar i skolarbetet, känner 
en majoritet (71%) att de "alltid" eller "ofta" får det, vilket pekar på att skolorna lyckas med 
att utmana eleverna på en lämplig nivå. Dock finns det en mindre grupp (1,8%) som känner 
att de aldrig får tillräckliga utmaningar. 

Rektor och personalens tankar om undervisning, ledning och stimulans (från kvalitetskonferens 2024) 
Under kvalitetskonferensen belyser rektorerna vikten av undervisningens utformning och 
organisation, som viktiga komponenter i det systematiska kvalitetsarbetet. Olika perspektiv 
lyfts fram som exempelvis:  

 Problemlösning i halvklass /matematik. 

 Rutiner kring lektionsdesign, relationellt ledarskap och gemensamma 

lektionsstrukturer. 

 Ökat elevinflytande, trygghet och studiero. 

 Förbättrat ledarskap i klassrummet. 

 Nivåanpassade läromedel. 

 Organisering av särskilt stöd som innefattar utformning av särskilt stöd processen, 

fördelning av resurser, organisering av grupper (exempelvis halvklass), fördelning av 

extra undervisningstid och schemalagd tid för särskilt stöd och extra anpassningar. 

 Flexibel undervisning genom exempelvis muntliga prov, extra läsinlärning och extra 

anpassningar (hörselkåpor, sittdynor, bildstöd, skärmar) samt flexgrupp. 
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 Genomföra screeningar med efterföljande intensivperioder för de elever som 

behöver det. 

 Lässatsning. 

 Använder kompensatoriska hjälpmedel och digitala verktyg. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av undervisning, ledning och stimulans 
Sammanfattningsvis visar klimatenkäten att det skiljer sig i elevernas uppfattningar om 
undervisning, ledning och stimulans mellan årskurs 4-6 och årskurs 7-9. I årskurs 4-6 anser 
en majoritet att lärarna förklarar på ett sätt som främjar lärande och varierar undervisningen 
för att möta olika behov, även om en mindre grupp upplever att variationen är otillräcklig. I 
årskurs 7-9 är resultaten något mer blandade, där fler elever känner att variationen i 
undervisningen är låg och en större andel upplever att endast vissa lärare förklarar på ett 
tydligt sätt. 

Både elever i årskurs 4-6 och årskurs 7-9 tycker att de får tillräckliga utmaningar för att 
utvecklas, även om en mindre grupp inte känner sig tillräckligt utmanade. När det gäller 
skolarbetets svårighetsgrad upplever många elever i båda åldersgrupperna att arbetet ibland 
är för svårt. 

Under kvalitetskonferensen 2024 betonades vikten av att förbättra undervisningens 
utformning och organisation genom bland annat mer elevinflytande, trygghet, studiero, samt 
ökat fokus på nivåanpassade läromedel och särskilt stöd. Förslag på konkreta åtgärder 
inkluderar flexibla undervisningsmetoder som muntliga prov och extra anpassningar, samt 
användning av digitala verktyg och kompensatoriska hjälpmedel för att möta elevers olika 
behov. 

 Skolfrånvaro – en nulägesbeskrivning för läsåret 2023/2024 

Frånvarostatistiken är uppdelad i olika intervall och avser både giltig och ogiltig frånvaro. 
Enligt Grundskoleförvaltningens rutin ska frånvaron följas upp varje vecka samt 
uppmärksammas en gång/månad för de elever som har minst 10% och/eller 20% totalt 
frånvaro.  

I Skola24 finns det ett digitalt stöd för att uppmärksamma frånvaron genom automatisk 
information till läraren enligt förutbestämda intervall och procentsatser. På bilden nedan 
visas den sammantagna frånvarostatistiken på alla skolor i Grundskoleförvaltningen per 
frånvarointervall.  
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Källa: egen statistik 

Huvudmannen kan se att den höga frånvaron (20-100%) började sjunka efter Covid-19 
pandemin-restriktionerna släppte våren 2022. De har fortsatt att sjunka och är nu i stort sett 
på samma nivåer som innan pandemin. Vad som också blir tydligt är att elever inom 
frånvarointervallet (0-10%) fortfarande inte kommit upp i de nivåer som fanns vid Covid-19 
pandemin.  

Huvudmannen ser inget tydligt samband mellan storlek på skolan, geografisk placering eller 
socioekonomiska förutsättningar, när det kommer till skolors procentuella skolfrånvaro. Vid 
en granskning av elever med en frånvaro om 20% och uppåt, framgår ett geografiskt 
mönster på högstadieskolorna. Högstadieskolorna i centrala Borås har betydligt högre och 
liknande antal frånvarande elever i jämförelse med högstadieskolorna som ligger en bit 
utanför centrala Borås.  

Att frånvaron ökar i takt med stigande ålder, är klarlagt i flera undersökningar och stämmer 
väl överens med våra resultat. Det kan bero på flera saker, såsom mindre sammanhållna 
dagar, fler undervisande lärare, nya sociala strukturer, mindre samverkan mellan skola och 
hem eller svårigheter att följa med i undervisning.  

Trots att närvaron ökar, är det fortfarande oroväckande många elever i frånvarointervallet 
10-20%. Redan vid 15% frånvaro finns det en risk för negativa effekter gällande 
gymnasiebehörighet, hälsa och utveckling. Enligt statistiken ökar frånvarointervallet 10-20% 
historisk sett på vårterminen (bilaga 10). Det här kan förklaras med att det är fler lov, vilket 
enligt vetenskapliga studier inte underlättar närvaron i skolan under vårterminen. 
Huvudmannen ser att detta också stämmer överens med Borås Stads närvarostatistik. En 
annan förklaring till att frånvaron ökar under vårterminen är återkommande 
förkylningsperioder.  

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring frånvaro 
Huvudmannen ser att det fortsatt är en hög andel elever med oroväckande frånvaro och 
därför behöver skolorna vidare utveckla sitt systematiska kvalitetsarbete kring frånvaro. 

Grundskoleförvaltningen behöver därför fortsätta implementera Early Warning System 
(EWS), som kan vara ett stöd i skolornas systematiska arbete både i det främjande och 
förebyggande närvaroarbetet.  
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Huvudmannen behöver fortsatt följa upp hur de olika verktygen används i Skola24 för att 
uppmärksamma mönster i skolfrånvaro hos elever samt följa upp rapporteringsgraden av 
lektioner på respektive skolenhet för en fortsatt tillförlitlig frånvarostatistik. 

Grundskoleförvaltningen behöver även se över hur skolor tillämpar frånvarorutinen och 
fortsätta utveckla arbetet med frånvaroutredningar enligt Skollag.  

 Undervisning och resultat – en nulägesbeskrivning för läsåret 
2023/2024 

Denna del av rapporten presenterar kunskapsresultat för läsåret 2023/2024. Avsnittet börjar 
med en sammanfattning av resultaten i anpassad grundskola och kommungemensamma 
särskilda undervisningsgrupper. Därefter presenteras grundskolans resultat i from av 
omdömen, betyg, meritvärden och gymnasiebehörighet gällande läsåret 2023/2024. Avsnittet 
innehåller även särskilt stöd för läsåret.  

Anpassad grundskola 
Den anpassade grundskolan har en egen läroplan med två olika inriktningar: ämnen och 
ämnesområden. Läraren sätter bara betyg i ämnen om vårdnadshavaren eller eleven begär 
det. Elever som läser ämnesområden får inte betyg. I anpassad grundskola handlar 
bedömningen ofta mer om att följa och dokumentera elevernas progression i relation till 
individuella mål.  

Elevernas progression, bedömning och betygssättning läsåret 2023/2024 

Indikator 
Erikslundskolan 1-9, 
grundsärskola 

Fjärdingskolan 1-9, 
grundsärskola Borås Stad 

Andel elever i grundsärskolan åk 
1-9, ämnen som når 
kunskapskraven, ska öka, %. 95,7 92,3 94,4 

Andel elever i grundsärskolan åk 
1-9 som har en progression. 
Ämnen/ ämnesområden ska öka, 
% 94,6 82,5 87,2 

 

Eleverna i anpassad grundskola har en progression. Brist på tydliga mätvärden kan dock göra 
progressionen svårbedömd. Progressionen baseras på personalens observationer och 
relationer med eleverna. Rektorerna beskriver att det är ett utvecklingsområde att skapa 
systematik i bedömningarna. En utmaning är också att skapa en likvärdig bedömning då 
varje elev måste bedömas individuellt. Rektorerna ser också behov av kompetensutveckling 
inom bedömning. 

Alla tre skolor beskriver att man utvecklar arbetet med systematisk uppföljning och 
undervisning och resultat. Erikslundskolan arbetar med mittermins-konferenser och möten 
kring elevens utveckling för att förbättra processen. På Fjärdingskolan och Bodaskolan har 
betygsättningen utvecklats genom tisdagskonferenser där lärarna diskuterar betyg och 
bedömning. Vidare arbetar speciallärare och specialpedagoger tillsammans i 
bedömningsfrågor. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring anpassad grundskola 
Eleverna i anpassad grundskola har progression i sitt lärande. Skolorna har ett systematiskt 
utvecklingsarbete i att förbättra bedömningen, öka likvärdigheten och få en större förståelse 
för bedömningsarbetet bland personalen. 
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Kommungemensamma särskilda undervisningsgrupper (KSU), resursteamet och 

kommunikationsklass 
KSU-Dalsjö 
Läsåret 2023/2024 uppnådde ingen av eleverna gymnasiebehörighet. Eleverna får betyg i en 
del ämnen, men det leder inte till gymnasiebehörighet. Många elever i gruppen har inte haft 
någon kontinuerlig skolgång tidigare, vilket påverkar deras kunskapsutveckling. Däremot 
sker en positiv utveckling när eleverna kommit till gruppen. 

På skolan pågår ett utvecklingsarbete kopplat till sambedömning och betygssättning. Unikum 
används för att synliggöra elevernas kunskapsutveckling. Rektorerna har möten med 
personal varje vecka och har nu systematiska uppföljningar. Detta har varit viktiga delar i att 
förändra arbetssätt och kulturer i gruppen.  

KSU- Fredriksborg 
KSU-Fredriksborg startade under hösten 2024, vilket innebär att det inte finns något resultat 
från läsåret 2023/2024. Gruppen består av sex elever, varav tre kommer från den nedlagda 
Borgstenagruppen och tre av eleverna är helt nya. Resultat från läsåret 2023/2024 redovisas 
därför inte. 

A-resursen  
Fem elever slutade årskurs 9 vårterminen 2024. Samtliga elever hade anpassad studiegång. 
Enstaka elever fick gymnasiebehörighet.  

När eleverna kommer till A-resursen har de ofta en problematisk skolsituation bakom sig. 
Flertalet elever saknar betyg och inte sällan finns en långvarig problematik med hög 
skolfrånvaro. Det är en utmaning att nå måluppfyllelse när elever kommer med dessa 
förutsättningar i slutet av grundskolan. 

Skolan har ett utvecklingsarbete kring särskilt stöd och hitta arbetssätt för att öka 
måluppfyllelsen hos eleverna. 

Resursteamet 
Under 2023 har Resursteamet stöttat 18 skolor fördelat i alla stadier och 
verksamhetsområden.  22 elever har fått stöd i Resursteamets lokaler på Daltorpskolan F-6 
och två elever har stöttats på sina hemskolor. Eleverna som har varit aktuella för 
Resursteamet, har alla skapat oro på hemskolorna med kränkningar och våldshandlingar 
gentemot personal och elever. Detta har lett till att skolorna inte kunnat säkerställa trygghet 
och studiero för övriga elever samt en säker arbetsmiljö för personalen som arbetat med 
dem. Insatserna som Resursteamet genomför är behovsbaserade och det finns inga tilldelade 
platser utifrån verksamhetsområde.  

Fem av skolorna som har fått stöd från Resursteamet har haft många kränkningsärenden och 
tillbud. Eftersom insatsen är behovsbaserad så kan en skola som varken har många 
kränkningsärenden eller tillbud vara aktuell för stöd. Skolor med många kränkningsärenden 
och tillbud som inte har fått stöd av Resursteamet har mer handlat om att skolan har lyckats 
sätta in effektiva åtgärder på såväl individ-, klass- och skolnivå och därför inte har behov av 
ytterligare åtgärder. Den enskilda skolans resurser och organisering spelar också roll kring 
vilka möjligheter skolan har att möta elevers behov då generellt är elever med utmanande 
beteendemönster resurskrävande både ur en pedagogiskt och en social aspekt.  
 
Kommunikationsklass 
Läsåret 2023/2024 fanns 36 elever fördelade över mellan- och högstadiet, samt några få på 
lågstadiet. Förra året hade ingen av eleverna gymnasiebehörighet, men de flesta eleverna 
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hade betyg i nästan alla ämnen, förutom svenska och matematik. Alla elever når godkända 
kunskapsresultat i de praktisk-estetiska ämnena.  
Det är en stor utmaning för många i elevgruppen att få godkända betyg i ämnet svenska. 
Tidigare analys har visat att lärarna behöver lägga mer fokus på undervisningen i svenska då 
det är prioriterat att få ett betyg i detta ämne. Skolan behöver jobba mer med stödstrukturer 
och titta på vad exakt det är eleven behöver kunna för att nå ett E och arbeta utifrån det.  

Vidare har skolan identifierat ett utvecklingsarbete kring bedömning och betygsättning, i 
syfte att öka likvärdigheten. Även att utveckla arbetet med åtgärdsprogram. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring de kommungemensamma särskilda 
undervisningsgrupperna, resursteamet och kommunikationsklass 
Då det är få elever i de kommungemensamma särskilda undervisningsgrupperna (KSU), går 
det inte att dra generella slutsatser kring kunskapsutvecklingen. Eleverna går i KSU-
grupperna av olika orsaker och har olika förutsättningar med sig när de börjar. Mönstret är 
dock att det är få av eleverna som når gymnasiebehörighet, även om det sker en progression 
i elevernas kunskapsutveckling. Skolorna vittnar om ett utvecklingsarbete kopplat till 
bedömning, betygsättning och särskilt stöd för att utveckla undervisningen. 

Det är fler elever i kommunikationsklass jämfört med KSU-grupperna. För läsåret 
2023/2024 fick inte någon av eleverna i årskurs 9 gymnasiebehörighet, men alla elever når 
godkända kunskapsresultat i de praktisk-estetiska ämnena. Det är en stor utmaning för 
många i elevgruppen att få godkända betyg i ämnet svenska. Även här finns det ett 
identifierat utvecklingsområde kopplat till bedömning och betygsättning. 

Språk- och matematikutveckling årskurs F-3  
Elevers kunskapsutveckling ska följas och främjas systematiskt i förskoleklass och lågstadiet. 
Som stöd för en likvärdig bedömning ska nationella kartläggningsmaterial användas. Syftet är 
att uppmärksamma elever som är i behov av stöd i sitt lärande och att stödinsatser i svenska, 
svenska som andraspråk och matematik ska sättas in tidigt och utformas efter varje elevs 
behov. Detta ingår i garantin om tidiga stödinsatser8. Målet är att fler elever ska nå en 
fullständig grundskoleutbildning.  

Bedömning av språk och matematik i förskoleklass 
På höstterminen i förskoleklassen genomförs kartläggningen Hitta språket och Hitta 
matematiken, för att få syn på elevers kunskaper i matematiskt tänkande och språklig 
medvetenhet. Syftet är att identifiera elever som riskerar att inte uppfylla de kriterier för 
bedömning som sen ska uppfyllas i årskurs 1 och 3. 

Grundskoleförvaltningen har sammanställt resultaten hösten 2023 och sammanställningen 
visar på en stor spridning mellan skolorna. Från låg till hög grad av indikation på risk att 
eleverna inte kommer uppfylla de kriterier för bedömning som sen ska uppfyllas i årskurs 1 
och 3. Det finns några skolor med mycket hög grad av indikation på risk att eleverna inte 
kommer uppfylla de kriterier för bedömning som sen ska uppfyllas (bilaga 14). 

När resultatet sammanställs för hela Borås Stad, framträder skillnader mellan matematiskt 
tänkande och språklig medvetenhet. Det framträder en högre grad av indikation på risk inom 
språklig medvetenhet än vad det gör inom matematisk medvetenhet, även om det också 
framträder risker inom matematisk medvetenhet. 

Bedömning av språk (svenska/svenska som andraspråk) och matematik i årskurs 1 
Skriftliga omdömen satta för läsåret 2023/2024 visar att andelen elever med godtagbara 

                                                      
8 Garanti om tidiga stödinsatser 

 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/ge-extra-stod-till-elever/garantin-for-tidiga-stodinsatser---lasa-skriva-rakna#h-Attuppfyllagarantin
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kunskaper i svenska och matematik är 89,7%. I svenska som andraspråk är andelen elever 
med godtagbara kunskaper 66,8%. Detta är en minskning jämfört med föregående läsår. 

 
Källa: egen statistik 

 
Det är en stor variation mellan de enskilda skolornas resultat (bilaga 15). I ämnet svenska 
som andraspråk kan man i resultaten utläsa att det skiljer sig mycket mellan skolorna. På 
några av skolorna är det enstaka elever som läser svenska som andra språk och på andra 
skolor är det en majoritet av eleverna, vilket behöver vägas in i analys av resultaten.  

Ett mönster som framträder hos några av skolorna är en hög andel godtagbara kunskaper i 
de 3 tre ämnena matematik, svenska och svenska som andraspråk, medan det i andra skolor 
är en hög andel godtagbara kunskaper i matematik och svenska, men lägre i svenska som 
andraspråk. Detta är ett mönster som Grundskoleförvaltningen behöver fördjupa sig mer i. 

Bedömning av språk (svenska/svenska som andraspråk) och matematik i årskurs 3 
I årskurs 3 utgör de nationella proven en del i garantin om tidiga insatser. Resultaten på de 
nationella proven i både matematik och svenska/svenska som andraspråk visar en ökning av 
andel klarade delprov jämfört med läsåret 2022/2023. Svenska som andraspråk särredovisas 
inte, utan det är ett sammanslaget provresultat för svenska och svenska som andraspråk. 
Nedan visas andel klarade delprov i matematik och svenska/svenska som andraspråk, 
uppdelat på kön. 

 

 
Källa: egen statistik 
 

I resultaten går det att utläsa att det skiljer sig mellan könen i fråga om andel klarade delprov, 
där pojkar som grupp klarar fler delprov i matematik och flickor klarar fler delprov i 
svenska/svenska som andraspråk. På skolnivå, går det att utläsa stora skillnader i resultaten 
mellan olika skolor, i fråga om andel klarade delprov (bilaga 18).  
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En jämförelse av de skriftliga omdömen som sattes och resultaten på de nationella proven, 
visar på vissa skillnader (bilaga 17). 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av språk- och matematikutvecklingen i årskurs F-3 
Det är första gången Grundskoleförvaltningen följer upp kartläggningen i förskoleklassen. I 
sammanställningen av resultaten framträder en högre grad av indikation på risk inom språklig 
medvetenhet än vad det gör inom matematisk medvetenhet på huvudmannanivå, även om 
risker också framträder inom matematisk medvetenhet. Resultaten skiljer sig mycket mellan 
olika skolor. 

Baserat på omdömen i årskurs 1 kan man se en minskning av andel elever med godtagbara 
kunskaper i svenska, svenska som andraspråk och matematik jämfört med föregående läsår. 
89,7% av eleverna bedöms nå de kunskapskrav som minst ska nås i svenska och matematik. 
I svenska som andraspråk bedöms 66,8% av eleverna nå de kunskapskrav som minst ska nås. 
Resultaten skiljer sig mycket mellan olika skolor. På huvudmannanivå finns ingen 
sammanställning av resultaten i det obligatoriska bedömningsstödet i årskurs 1. 

I årskurs 3 kan man se en ökning av andel klarade delprov i de nationella proven, jämfört 
med föregående läsår. Vi kan också se könsskillnader där pojkar som grupp klarar fler 
delprov i matematik och flickor klarar fler delprov i svenska/svenska som andraspråk. 
Eftersom Grundskoleförvaltningen inte gör en särredovisning av resultaten i svenska och 
svenska som andraspråk, i sin egen statistik, går det inte att se skillnader i resultaten på de 
nationella proven. 

En jämförelse av de skriftliga omdömen som sattes i årskurs 3 och resultaten på de nationella 
proven i årskurs 3, visar på vissa skillnader. Den skillnad som framgår kan vara en indikation 
på att frågan om likvärdig bedömning behöver aktualiseras. 

Omdömen alla ämnen årskurs 1-5 
Den skriftliga individuella utvecklingsplanen är både tillbakablickande och framåtsyftande. 
Den ska innehålla omdömen om elevens kunskapsutveckling i förhållande till kriterierna för 
bedömning av godkända kunskaper i årskurs 3 och 6. Omdömena i den skriftliga individuella 
utvecklingsplanen kan inte likställas med betyg, även om de till formen kan likna betyg.  I 
Borås Stad används det digitala verktyget Unikum för dokumentation av omdömen. 
Omdömen utformas för elevens kunskapsutveckling i varje ämne utifrån tre kriterier: ännu ej 
godtagbara kunskaper, godtagbara kunskaper samt mer än godtagbara kunskaper.  

Utifrån de omdömen som satts i Unikum, gör huvudmannen i denna rapport en 
sammanställning av andelen elever med godtagbara kunskaper, baserat på de elever som fått 
omdömet godtagbara kunskaper eller mer än godtagbara kunskaper i respektive ämne och 
årskurs. 

Bilden nedan visar andelen elever, totalt per årskurs samt uppdelat per kön, med godtagbara 
kunskaper i respektive ämne för läsåret 2023/2024. Ett filter är lagt på 85%, där allt under 
85,0% är rosafärgat, i syfte att underlätta i analysen. 
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Källa: egen statistik 
 

Sammanställningen visar könsskillnader från årskurs 1, där andelen pojkar med godtagbara 
kunskaper är lägre än andelen flickor med godtagbara kunskaper. Undantaget finns, 
exempelvis inom matematik i flera årskurser.  

Ämnet svenska som andraspråk avviker tydligt från övriga ämnen. Här är andelen elever med 
godtagbara kunskaper betydligt lägre än i övriga ämnen. Viktigt att notera är också att antalet 
elever som läser svenska som andraspråk är betydligt färre än elever som läser svenska. Med 
ett filter på 85% avviker också modersmål i jämförelse med andra ämnen. 

Det är en skillnad i andelen elever med godtagbara kunskaper om man jämför årskurs 1-3 
och årskurs 4-5. Det framträder en nedgång i andelen godtagbara kunskaper från årskurs 3 
till årskurs 4 och det är fler elever i årskurs 4 och årskurs 5 som riskerar att inte nå de 
kunskapskrav som minst ska nås i årskurs 6. Ämnen som tillkommer i årskurs 4-5 finns 
främst inom de natur- och samhällsorienterade ämnena. Man får dock ha i åtanke att det är 
olika elevgrupper i de olika årskurserna. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning utifrån omdömen årskurs 1-5 
Ett tydligt mönster kopplat till svenska som andraspråk framträder i sammanställningen, där 
det i samtliga årskurser är en betydligt lägre andel elever med godtagbara kunskaper jämfört 
med övriga ämnen. Könsskillnader framträder också, där andelen pojkar med godtagbara 
kunskaper är lägre än andelen flickor. Särskilt utmärkande blir detta i årskurs 4 och årskurs 5.  
Vidare är den en skillnad mellan årskurs 1-3 och årskurs 4-5, där det är en tydlig ökning i 
årskurs 4-6 av andelen elever som riskerar att inte nå de kunskapskrav som minst ska nås. 
Ämnen som tillkommer i årskurs 4-5 finns inom de natur- och samhällsorienterade ämnena.  

 

Resultat på nationellt prov i årskurs 6 och 9 
I detta avsnitt presenteras resultaten på de nationella proven i årskurs 6 och 9. De nationella 
proven genomförs i ämnena matematik, engelska och svenska eller svenska som andraspråk. 
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Varje nationellt prov, består i sin tur av olika delprov. Vid bedömningen poängsätts de olika 
delproven och genererar ett samlat provbetyg A-F.  

Resultat NP årskurs 6 samt jämförelse med betyg 
Andelen elever med kända provbetyg i samtliga tre ämnen vårterminen 2024 är 74,3% (854 
elever). Det är stora variationer i provresultaten mellan olika skolor (bilaga 22). 

Det är även skillnad i resultaten mellan de tre olika proven, där 91,6% av eleverna fick 
godkända provbetyg i engelska, 81,0% fick godkända provbetyg i matematik och 85,7% fick 
godkända provbetyg i svenska/svenska som andraspråk (huvudmannen gör ingen 
särredovisning av provresultaten i svenska och svenska som andraspråk). Det innebär att 98 
elever inte fick godkända provresultat i ämnet engelska. 164 elever inte fick godkända 
provresultat i svenska/svenska som andraspråk och 218 elever inte fick godkända 
provresultat i ämnet matematik. Huvudmannen noterar också att cirka 4,5% av eleverna i 
årskurs 6 inte deltar på de nationella proven. 

Jämfört med föregående läsår kan vi se en ökning på resultaten på de nationella proven i 
engelska och en minskning på resultaten i matematik och svenska/svenska som andraspråk. 

 
Källa: egen statistik 

 

En jämförelse av provresultaten på de nationella proven och de terminsbetyg som sattes 
vårterminen 2024 visar på vissa skillnader. Då huvudmannen inte särredovisar provresultat i 
svenska som andraspråk är det inte möjligt att jämföra provresultaten med de betyg som 
sätts (bilaga 8). 

Resultat NP årskurs 9 samt jämförelse med betyg 
Andelen elever med godkända provbetyg i samtliga 3 ämnen vårterminen 2024 är 61,6% 
(694 elever). Det är stora variationer i provresultaten mellan olika skolor (bilaga 29 och 30). 

Det är även skillnad i resultaten mellan de tre olika proven, där 85% av eleverna fick 
godkända provbetyg i engelska, 71,3% fick godkända provbetyg i matematik och 77,2% fick 
godkända provbetyg i svenska/svenska som andraspråk (huvudmannen gör ingen 
särredovisning av provresultaten i svenska och svenska som andraspråk). Det innebär att 38 
elever inte fick godkända provresultat i ämnet engelska. 147 elever inte fick godkända 
provresultat i svenska/svenska som andraspråk och 197 elever inte fick godkända 
provresultat i ämnet matematik. Huvudmannen noterar också att uppemot cirka 10% av 
eleverna, beroende på delprov, inte deltar på de nationella proven. Det går att se skillnader 
mellan olika skolor. 

Jämfört med föregående läsår kan vi se en ökning på resultaten på de nationella proven i 
engelska och en minskning på resultaten i matematik och svenska/svenska som andraspråk. 

Källa: egen statistik 
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En jämförelse av provresultaten på de nationella proven och de ämnesbetyg som sattes 
vårterminen 2024 visar på vissa skillnader (bilaga 8 och 31). Då huvudmannen inte 
särredovisar provresultat i svenska som andraspråk är det inte möjligt att jämföra 
provresultaten med de betyg som sätts. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning utifrån nationella prov i årskurs 6 och årskurs 9 
I både årskurs 6 och årskurs 9 är andelen klarade delprov i engelska högre än matematik och 
svenska/svenska som andraspråk. I både årskurs 6 och årskurs 9 har provresultaten ökat i 
engelska sedan föregående år, medan provresultaten sjunkit i matematik och 
svenska/svenska som andraspråk. 

I både årskurs 6 och årskurs 9 går att se vissa skillnader när provbetygen på de nationella 
proven jämförs med de ämnesbetyg som sattes. Den skillnad som framgår mellan provbetyg 
och ämnesbetyg kan vara en indikation på att frågan om likvärdig bedömning behöver 
aktualiseras. 

På grund av att Grundskoleförvaltningen i sin egen statistik inte särredovisar provresultaten i 
svenska och svenska som andraspråk är det inte möjligt att urskilja dessa ämnen från 
varandra i provresultaten. 

Slutligen noteras att cirka 4,5% av eleverna i årskurs 6 och cirka 10% av eleverna i årskurs 9 
inte deltar på de nationella proven.  

Betygspoäng årskurs 6-9  
I detta avsnitt presenteras betygspoäng i alla ämnen för årskurs 6-9. Betygspoäng räknas ut 
genom att betygen A-E får ett visst poängvärde. (A=20 poäng, B = 17,5 poäng, C = 15 
poäng, D=12,5 poäng, E=10 poäng. F och streck(-) ger inga betygspoäng). Genom att 
summera alla elevers betygspoäng i ett ämne går det att utläsa ett medelsnitt på 
betygspoängen. Om ett ämne får under 10,0 i medelsnittet på betygspoängen innebär det 
betygen i genomsnitt ligger under E, dvs under godtagbara kunskaper. Viktigt att notera är 
att det är ett genomsnitt. 

Nedan visas en bild över betygspoängen i alla ämnen årskurs 6-9 för läsåret 2023/2024. 
Ämnen med genomsnittligt betygspoäng under 10,0 är blåmarkerade för att underlätta 
analysen. 

 

Källa: egen statistik 

Betygspoäng årskurs 6 (bilaga 19) 
I sammanställning av betygspoäng för årskurs 6 går det att urskilja vissa mönster. Alla 
ämnen, utom svenska som andraspråk, har ett medelsnitt (för bägge könen) på 
betygspoängen som ligger över 10,0. De ämnen som får högst medelsnitt på betygspoängen i 
är engelska, bild, hem- och konsumentkunskap, idrott modersmål och musik. Här finns det 
dock enskilda skolor som avviker från mönstret. Ämnet svenska som andraspråk utmärker 
sig negativt i betygsstatistiken. 13 av de 18 skolorna som undervisar i ämnet har ett 
medelbetygspoäng under 10,0.  
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9 av de 33 F-6 skolorna har 4 eller fler ämnen med ett medelsnitt under 10,0 på 
betygspoängen. De ämnen som särskilt utmärker sig här är ämnena matematik samt svenska 
som andraspråk.  

Som grupp har flickorna har ett högre medelsnitt på betygspoängen än vad pojkar som 
grupp har, i alla ämnen förutom i ämnena idrott och hälsa samt matematik. 

Betygspoäng årskurs 7 (bilaga 24) 
I en sammanställning av betygspoäng vårterminen 2024 i alla ämnen i årskurs 7 går det att 
urskilja vissa mönster. De ämnen som får högst medelsnitt på betygspoängen är hem- och 
konsumentkunskap, bild, modersmål, modernas språk, engelska och slöjd. Detta mönster går 
igenom på 7-9 skolorna med enstaka undantag. De ämnen som får lägst medelsnitt på 
betygspoängen i årskurs 7 är matematik och svenska som andraspråk. 7 av de 11 7-9 
skolorna har 4 eller fler ämnen med ett medelsnitt under 10,0 på betygspoängen. De ämnen 
som särskilt utmärker sig här är matematik, svenska som andraspråk, fysik och kemi.  

Flickorna som grupp har också ett högre medelsnitt på betygspoängen än vad pojkar som 
grupp har i alla ämnen förutom i ämnet idrott och hälsa. I ämnena biologi, fysik, kemi, 
historia och religion får elevgruppen som helhet ett medelsnitt över 10,0. Dock finns 
könsskillnader i samtliga av dessa ämnen, där pojkar som grupp ligger under 10,0 och flickor 
som grupp ligger över 10,0.  

Betygspoäng årskurs 8 (bilaga 25) 
I en sammanställning av betygspoäng vårterminen 2024 i alla ämnen i årskurs 8 går det att 
urskilja vissa mönster. De ämnen som får högst medelsnitt på betygspoängen är modersmål, 
bild, hem- och konsumentkunskap, moderna språk, engelska, musik och slöjd. Detta 
mönster går igenom på 7-9 skolorna, med enstaka undantag. De ämnen som får lägst 
medelsnitt på betygspoängen är matematik och svenska som andraspråk. I båda dessa ämnen 
har 6 av 11st 7-9 skolor ett medelbetygspoäng under 10,0. 6 av de 11 7-9 skolorna har 4 eller 
fler ämnen med ett medelsnitt under 10,0 på betygspoängen.  

Som grupp har flickorna har ett högre medelsnitt på betygspoängen än vad pojkar som 
grupp har, i alla ämnen förutom i ämnena idrott och hälsa samt matematik. 

Betygspoäng årskurs 9 (bilaga 26) 
I en sammanställning av betygspoäng vårterminen 2024 i alla ämnen i årskurs 9 går det att 
urskilja vissa mönster. De ämnen som får högst medelsnitt på betygspoängen är modersmål, 
bild, hem- och konsumentkunskap, modernas språk, engelska, musik och slöjd. Detta 
mönster går igenom på 7-9 skolorna, med enstaka undantag. Det ämne som får lägst 
medelsnitt på betygspoängen är svenska som andraspråk.  

3 av de 11 7-9 skolorna har 4 eller fler ämnen med ett medelsnitt under 10,0 på 
betygspoängen. De ämnen som särskilt utmärker sig här är framförallt matematik och 
svenska som andraspråk men även fysik och kemi.  

I betygsstatistiken går det att utläsa könsskillnader där flickorna som grupp i årskurs 9 har ett 
högre medelsnitt än pojkarna i alla ämnen utom matematik och idrott och hälsa. 

Årskurs 9 - Andel som fått godkänt betyg i respektive ämne över tid 
Nedanstående bild visar andelen elever med godkända slutbetyg i årskurs 9 i olika ämnen, de 
senaste 6 läsåren. Viktigt att notera i jämförelsen från år till år, är att nya läroplaner och 
kursplaner i grundskolan samt nya bestämmelser för betygssättning, började gälla läsåret 
2022/2023. Regleringen för betyget E, dvs godkänt betyg, förändrades dock inte. 
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Andel (%) elever som fått 
godkänt betyg i respektive 
ämne åk 9 

Läsår 
2023/2024 

Läsår 
2022/2023 

Läsår 
2021/2022 

Läsår 
2020/2021 

Läsår 
2019/2020 

Läsår 
2018/2019 

Bild 96,7 95,8 95,8 96,0 96,2 94,3 

Biologi 86,3 89,7 88,9 89,3 92,9 88,8 

Engelska 90,9 91,8 92,0 90,4 90,9 88,8 

Fysik 84,4 86,1 87,1 87,5 90,5 85,9 

Geografi 87,2 90,9 90,5 90,9 90,9 89,6 

Hem och 
konsumentkunskap 93,8 94,1 93,4 93,1 93,8 91,5 

Historia 88,9 90,9 90,4 90,9 92,5 89,5 

Idrott och hälsa 87,6 86,6 87,6 88,7 90,2 87,1 

Kemi 85,2 87,6 87,8 86,7 89,4 86,9 

Matematik 81,6 85,4 85,4 85,0 88,8 83,7 

Moderna språk, språkval 93,6 89,6 92,0 94,9 96,0 94,9 

Modersmål 95,5 91,0 91,0 96,0 93,7 87,5 

Musik 95,3 94,1 94,5 95,5 96,7 93,0 

Religionskunskap 90,1 92,4 91,6 92,0 93,3 90,5 

Samhällskunskap 89,1 91,2 91,3 92,0 92,2 90,3 

Slöjd 96,0 94,7 95,5 95,7 97,7 95,1 

Svenska 93,7 95,3 94,9 96,2 96,4 93,7 

Svenska som andraspråk 68,6 69,9 68,6 64,8 70,1 59,6 

Teknik 90,0 91,0 90,3 92,7 94,9 90,7 
Källa: Skolverket 

Det är tydligt att ämnet svenska som andraspråk har en markant lägre andel elever med 
godkända betyg jämfört med övriga ämnen. Ämnet matematik har också en lägre andel 
elever med godkända betyg. Över tid kan vi se att andelen elever med godkända betyg i NO-
ämnena (biologi, fysik och kemi) varit lägre än andelen elever med godkända betyg i SO-
ämnena (geografi, historia, religionskunskap och samhällskunskap).  

Flera ämnen har en hög och stabil andel godkända betyg över åren, exempelvis bild, slöjd 
och moderna språk. Svenska som andraspråk har konsekvent den lägsta andelen godkända 
betyg. Matematik och NO-ämnena visar en nedgång i andelen godkända betyg under de 
senaste åren. 

 

Progression årskurs 6-9 
I statistiken för progressionen av medelmeritvärde för samma elever från årskurs 6 till 
årskurs 9, är det tydligt att utvecklingen skiljer sig markant mellan olika skolor, men också 
mellan olika ämnen (bilaga 23 och 28). 

Sett ur perspektivet lämnande F-6 skola går det att se skillnader i elevernas betygsutveckling 
på högstadiet. På totalen backar eleverna 1,8 betygspoäng från årskurs 6 till årskurs 9, men 
det skiljer sig väldigt mellan eleverna från olika skolor. 

 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning betygspoäng årskurs 6-9 
Ett tydligt mönster kopplat till svenska som andraspråk framträder i sammanställningen, där 
betygspoängen för läsår 2023/2024 i samtliga årskurser är under 10,0 i genomsnitt.  Över tid 
har ämnet svenska som andraspråk haft en markant lägre andel elever med godkända betyg 
jämfört med övriga ämnen. Ämnet matematik framträder också läsår 2023/2024, i synnerhet 
i årskurs 7 och årskurs 8, med betygspoäng under 10,0 i genomsnitt.  Över tid har andelen 
elever med godkända betyg i ämnet matematik varit lägre jämfört med ändra ämnen. Även 
ämnena kemi och fysik framträder med lägre betygspoäng för läsår 2023/2024. Över tid kan 
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vi se att andelen elever med godkända betyg i NO-ämnena (biologi, fysik och kemi) varit 
lägre än andelen elever med godkända betyg i SO-ämnena (geografi, historia, 
religionskunskap och samhällskunskap). 

Könsskillnader framträder, inte minst i årskurs 7 där pojkar som grupp har under 10,0 i 
genomsnitt i 7 ämnen. Generellt har flickor som grupp ett högre genomsnittligt betygspoäng 
än pojkar som grupp, bortsett från idrott och hälsa samt även till viss del i matematik. 

Sammanställning av progressionen i betygspoäng för samma elever från årskurs 6 till årskurs 
9 visar på stora skillnader mellan olika skolor och även på skillnader mellan olika ämnen, 
vilket väcker frågor om likvärdig bedömning.  

Meritvärde, gymnasiebehörighet och andel elever med fullständiga betyg årskurs 6-

9 
Nedanstående bild visar genomsnittligt meritvärde, (beräknad) gymnasiebehörighet och 
andel elever med fullständiga betyg (minst E i alla ämnen) årskurs 6-9, vårterminen 2024. 
 

  Meritvärde (beräknad) Gymnasiebehörighet 
% 

Andel elever med minst E i 
alla ämnen % 

Åk 6 

Total åk 6 219,1 78,1% 67,5% 

Pojkar 211,0 76,2% 65,8% 

Flickor 228,4 80,3% 69,4% 

Åk 7 

Total åk 7 190,00 68,7% 54,5 % 

Pojkar 180,79 68,3% 52,6% 

Flickor 200,09 69,3% 55,5% 

Åk 8 

Total åk 8 197,51 68,3% 54,5 % 

Pojkar 188,27 67,9% 53,3% 

Flickor 207,19 68,8% 55,8% 

Åk 9 

Total åk 9 213,9 77,4% 66,6 % 

Pojkar 207,1 77,1% 66,6% 

Flickor 222,2 77,7% 66,5% 
Källa: egen statistik 

 

Meritvärde årskurs 6-9 
I samtliga årskurser vårterminen 2024kan vi se att flickorna som grupp har ett högre 
genomsnittligt meritvärde än pojkarna som grupp. Det är också stora skillnader i meritvärdet 
mellan olika skolor. 

Jämför vi årskurser, ser vi att årskurs 7 och årskurs 8 har ett lägre meritvärde än vad årskurs 
6 och årskurs 9 har. Detta är ett mönster som vi kan se över tid. 
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Källa: Skolverket 

Meritvärdet för årskurs 9 har sjunkit de senaste fyra åren. Läsåret 2023/2024 var det 
genomsnittliga meritvärdet 213,9. Det genomsnittliga meritvärdet för pojkar var 207,1 och 
för flickor var det 222,2. 

Gymnasiebehörighet årskurs 6-9 

Den beräknade gymnasiebehörigheten i årskurs 6 – 8 varierar mellan olika årskurser och 
skolor. Årskurs 7 och 8 har en lägre beräknad gymnasiebehörighet än årskurs 6.  

Andelen gymnasiebehöriga elever i årskurs 9 var 77,4%. Det är en minskning sedan 
föregående läsår och 22,6% av eleverna saknade gymnasiebehörighet vårterminen 2024. Det 
motsvarar 253 st elever. Det är stora skillnader mellan olika skolor i fråga om 
gymnasiebehörighet (bilaga 27). Gymnasiebehörigheten bland flickor som grupp har sjunkit 
mer, än hos pojkar som grupp.  

 
Källa: egen statistik 

Det finns ett liknande mönster på riksnivå, där andelen elever med gymnasiebehörighet 
sjunkit sedan föregående läsår, från 83,7% till 82,1%.  Borås ligger dock under rikssnittet i 
gymnasiebehörighet i årskurs 9 vårterminen 2024 (bilaga 6). 

I samtliga årskurser 6-9 vårterminen 2024 kan vi se att flickorna som grupp har en högre 
(beräknad) gymnasiebehörighet än pojkarna som grupp. Det är också stora skillnader i 
gymnasiebehörighet mellan olika skolor. Lägst beräknad gymnasiebehörighet finns i årskurs 
7 och årskurs 8. 
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Fullständiga betyg (minst E i alla ämnen) 
Andelen elever med fullständiga betyg i årskurs 6-9 varierar mellan årskurser och skolor. Det 
är en högre andel elever med fullständiga betyg i årskurs 6 och årskurs 9, jämfört med 
årskurs 7 och årskurs 8. En orsak till detta kan vara att det finns tydliga betygskriterier för 
årskurs 6 och årskurs 9, medan i årskurs 7 och årskurs 8 görs en bedömning utifrån elevernas 
nuvarande progression. 

I årskurs 6-8 kan vi se att andelen flickor med fullständiga betyg är högre än andelen pojkar. 
I årskurs 9 är det i princip ingen skillnad mellan könen, då andelen pojkar med fullständiga 
betyg är 66,6% och andelen flickor är 66,5%. Fram tills läsår 2023/2024 har andelen flickor 
med fullständiga betyg i årskurs 9, varit högre än andelen pojkar, som bilden nedan visar. 
Andelen pojkar med fullständiga betyg har därmed ökat något sedan föregående läsår, medan 
andelen flickor med fullständiga betyg har sjunkit.  

 
Färgad helprick visar andelen flickor i årskurs 9 med fullständiga betyg. Icke färgad prick visar andelen pojkar i årskurs 9 med fullständiga 
betyg. 

 

Över tid kan vi se att andelen elever med fullständiga betyg har sjunkit i både årskurs 6 och 
årskurs 9. I årskurs 6 från 79,4 till 65,5%.  I årskurs 9 Från 75,5% 2015, till 66,6% 2024. 
Viktigt är att ha med att det är olika elevgrupper som mäts från år till år, men ett mönster är 
en sjunkande andel elever med fullständiga betyg sedan 2015 (bilaga 9). 

Andelen elever med fullständiga betyg årskurs 9 vårterminen 2024 i Borås, ligger just under 
rikssnittet (69,7%) för kommunala skolor (bilaga 6). 

Andelen elever i årskurs 6-9 med godkända betyg i matematik, engelska, svenska och svenska 
som andraspråk vårterminen 2024 redovisas nedan. Det går att utläsa könsskillnader i 
resultaten (bilaga 13) 

 

Andel (%) elever 
med betyg A-E i 
matematik 

Andel (%) elever med 
betyg A-E i engelska 

Andel (%) elever med 
betyg A-E i svenska 

Andel (%) elever med 
betyg A-E i svenska 
som andraspråk 

Åk 6 total 84,6% 91,5% 91,6% 69,0% 

Åk 7 total 75,6% 85,9% 86,9% 60,9% 

Åk 8 total 74,6% 86,8% 86,2% 55,6% 

Åk 9 total 81,8% 90,6% 93,4% 68,6% 

Källa: egen statistik 

Föräldrars utbildningsnivå och andel elever med utländsk bakgrund 
I resultaten kan vi se att det är skillnad beroende på föräldrarnas utbildningsbakgrund. 



Borås Stad 
Datum 

2024-11-26 
      

      
      

46(65) 

 

46 
 

Jämfört med snittet i riket och kommunala huvudmän årskurs 9, framgår att Borås har en 
högre andel elever där föräldrarna som högst har gymnasial utbildning. Som framgår av 
statistiken så har Borås dock en lägre andel av dessa elever som blir behöriga till gymnasiet. 
Borås har även en något lägre andel elever med fullständiga betyg samt att det genomsnittliga 
meritvärdet är något lägre (bilaga 7). 

Jämför man å andra sidan elever i årskurs 9 med föräldrar som har eftergymnasial utbildning 
framgår att Borås har en lägre andel jämfört med snittet i riket och kommunala huvudman. 
Dock har Borås jämförbar andel elever med gymnasiebehörighet och elever med fullständiga 
betyg. Det genomsnittliga meritvärdet är något lägre.  

I resultaten kan vi också se att det är skillnad på resultaten beroende på om eleverna har 
utländsk bakgrund eller inte. Jämfört med snittet i riket och kommunala huvudmän årskurs 
9, framgår att Borås kommunala skolor har en lägre andel elever som är födda i Sverige. Det 
framgår att andelen elever med fullständiga betyg i denna grupp, är högre än andelen i riket 
och kommunala huvudmän. Det genomsnittliga meritvärdet och andelen elever med 
gymnasiebehörighet är något lägre än riket, men jämförbart med snittet hos kommunala 
huvudmän (bilaga 7). 

Sett till andelen elever med utländsk bakgrund, som är födda utomlands så har Borås 
kommunala skolor en högre andel, jämfört med snittet i riket och kommunala huvudmän. 
Andelen elever med fullständiga betyg i denna grupp är betydligt lägre i Borås än jämfört 
med snittet i riket och kommunala huvudmän. Även andelen elever med gymnasiebehörighet 
och det genomsnittliga meritvärdet är lägre jämfört med riket och kommunala huvudmän. 

Slutligen, sett till andelen elever med utländsk bakgrund, som är födda i Sverige så har Borås 
kommunala skolor en högre andel, jämfört med snittet i riket och kommunala huvudmän. 
Andelen elever med fullständiga betyg i denna grupp är lägre i Borås än jämfört med snittet i 
riket och kommunala huvudmän. Även andelen elever med gymnasiebehörighet och det 
genomsnittliga meritvärdet är lägre jämfört med riket och kommunala huvudmän. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning av genomsnittligt meritvärde, gymnasiebehörighet och andel 
elever med fullständiga betyg årskurs 6-9 
Det genomsnittliga meritvärdet för årskurs 9 har sjunkit de senaste fyra åren. Läsåret 
2023/2024 var det genomsnittliga meritvärdet 213,9. I samtliga årskurser vårterminen 2024 
kan vi se att flickorna som grupp har ett högre genomsnittligt meritvärde än pojkarna som 
grupp. Vi kan se att de genomsnittliga meritvärdena är högre i årskurs 6 och årskurs 9, 
jämfört med årskurs 7 och årskurs 8. Det är också stora skillnader i meritvärdet mellan olika 
skolor. 

Över tid kan vi se att andelen elever med fullständiga betyg har sjunkit i årskurs 9. Från 
75,5% 2015, till 66,6% 2024. För läsåret 2023/2024 var andelen pojkar med fullständiga 
betyg marginellt högre än andelen flickor med fullständiga betyg i årskurs 9, vilket innebär att 
flickorna som grupp minskat mer än pojkarna som grupp. Det är stora skillnader mellan 
olika skolor i andelen elever med fullständiga betyg.  

Gymnasiebehörigheten i årskurs 9 har sjunkit sedan föregående läsår, från 80,9% till 77,4% 
gymnasiebehörighet. För läsåret 2023/2024 är det ingen skillnad mellan könen. Dock har 
gymnasiebehörigheten bland flickor som grupp har sjunkit mer över tid. Det är stora 
skillnader på gymnasiebehörigheten mellan olika skolor. 

När det gäller elever vars föräldrar har eftergymnasial utbildning motsvarar resultaten i Borås 
snittet i riket. När det däremot gäller elever vars föräldrar har högst gymnasial utbildning har 
Borås lägre resultat än snittet i riket. När det gäller elever med utländsk bakgrund (födda 



Borås Stad 
Datum 

2024-11-26 
      

      
      

47(65) 

 

47 
 

utomlands eller i Sverige) kan vi se att Borås kommunala skolor har lägre resultat än i riket i 
övrigt. 

Särskilt stöd  
Särskilt stöd är insatser av mer ingripande karaktär som normalt inte går att genomföra inom 
ramen för den ordinarie undervisningen. Ofta blir särskilt stöd nödvändigt när elevens behov 
av stöd är mer omfattande och varaktigt. 

Rektorn är den som ska se till att skolan gör en sådan utredning och som sedan beslutar om 
särskilt stöd eller inte. Särskilt stöd måste dokumenteras i ett åtgärdsprogram. 
Åtgärdsprogrammet är det dokument där skolan skriver ned vilka behov eleven har och hur 
skolan ska tillgodose dem. Åtgärdsprogrammet beslutas av rektor och kan överklagas av 
berörd elevs vårdnadshavare.  

Innan man bestämmer sig för att ge särskilt stöd måste skolan göra en utredning. Enligt 
skollagen 3 kap. 7§ ska elevens behov av särskilt stöd skyndsamt utredas om det befaras att 
eleven inte kommer att nå de kunskapskrav som minst ska uppnås, trots att stöd har getts i 
form av extra anpassningar inom ramen för den ordinarie undervisningen. Om en utredning 
visar att en elev är i behov av särskilt stöd, ska sådant stöd ges. Utredningen kan visa att 
behovet möts med extra anpassningar eller andra insatser. Då utfärdas beslut om att inte 
upprätta ett åtgärdsprogram. Alla beslut dokumenteras i elev-dokumentationssystemet PRO 
Renata. 

Grundskoleförvaltningen i Borås har tagit fram rutiner för processen kring särskilt stöd.  

Antal åtgärdsprogram årskurs 1-9 – en jämförelse med beräknad gymnasiebehörighet 
För läsåret 2023/2024 har antalet åtgärdsprogram årskurs 1-9, jämförts med antalet elever 
som ej beräknas nå gymnasiebehörighet i motsvarande grupper (bilaga 32). Statistiken visar 
en diskrepans, där det är betydligt färre antal upprättade åtgärdsprogram än vad det är elever 
som ej beräknas nå gymnasiebehörighet. Det ska inte uteslutas att de elever som inte har 
upprättade åtgärdsprogram inte får stöd, då de kan få det inom ramen för extra anpassningar. 

Generellt sett finns det ett samband mellan antalet åtgärdsprogram och antalet ej behöriga 
elever för flera skolor, men detta är inte alltid fallet. Vissa skolor har ett stort antal ej 
gymnasiebehöriga elever men ett lägre antal åtgärdsprogram, vilket kan tyda på att 
åtgärdsprogram inte upprättas i den omfattning de borde. I både årskurs 6 och 9 finns det 
flest upprättade åtgärdsprogram i relation till andelen ej gymnasiebehöriga elever. 

Rektorers beskrivning av arbetet med kompensatoriska åtgärder, extra anpassningar och särskilt stöd 

På kvalitetskonferensen lyftes det kompensatoriska uppdraget. I en sammanställning av 
rektorsdialogerna framträdde två kategorier, där den ena handlade om det organisatoriska 
och den andra om lärmiljö och undervisning. 

Skolans organisering av resursfördelning, rutiner och uppföljning, exempelvis:  

 Organisering av särskilt stöd som innefattar utformning av särskilt stöd processen, 

fördelning av resurser, organisering av grupper (ex halvklass), fördelning av extra 

undervisningstid och schemalagd tid för särskilt stöd och extra anpassningar. 

 Genomföra kartläggningen EWS- early warning system, för alla klasser. 

 Integrerat team kopplat till gängkriminalitet. 

 Rutiner för involvering av EHT för tidiga insatser, ex kartläggningar, 

klassrumsorganisationer och utveckla lärmiljön utifrån det kompensatoriska 

uppdraget. 

 Nivåanpassat läromedel. 
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 Läxhjälp på morgonen och eftermiddag. 

 Stärka informationskanaler till vårdnadshavare, genom veckobrev och gemensam 

kalender för ökad delaktighet och insyn. 

Skolans utformning av undervisningen, exempelvis 

 Flexibel undervisning genom exempelvis muntliga prov, extra läsinlärning och extra 

anpassningar (hörselkåpor, sittdynor, bildstöd, skärmar) samt flexgrupp. 

 Lektionsdesign och användandet av Pax och IBIS9. 

 Genomföra screeningar med efterföljande intensivperioder för elever som behöver 

det. 

 Lässatsning. 

 Använder kompensatoriska hjälpmedel och digitala verktyg. 

I kvalitetsdialogerna lyftes utmaningar utifrån tillgång till behöriga lärare samt de resurser 
som skolan har tillgängliga för särskilt stöd 

Åtgärdsprogram vid övergång årskurs 6 och 7 
Lokal och nationell statistik visar att andelen elever med åtgärdsprogram är lägre i årskurs 7 
än i årskurs 6. Skolverket har identifierat detta mönster och beskriver att det är stora 
skillnader mellan årskurserna. Andelen elever med åtgärdsprogram ökar från årskurs 1 till 6. 
Därefter minskar andelen, för att öka igen. Högst andel elever med åtgärdsprogram är det i 
årskurs 9. Mönstret har sett likadant ut de senaste åren, enligt Skolverket.10 

Läsåret 2021/2022 och 2022/2023 – andel elever med åtgärdsprogram 

Årskurs Borås kommunala skolor HT21 Riket kommunala skolor HT22 

6 15,9 8,1 

7 6,8 4,6 

 

Årskurs Borås kommunala skolor HT22 Riket kommunala skolor HT22 

6 14,1 8,3 

7 7,4 4,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
9 https://pedagog.uppsala.se/resurser-for-undervisning/ibis-for-grundskolan/ 

 
10 Särskilt stöd i grundskolan sätts fortsatt in för sent 

 

https://pedagog.uppsala.se/resurser-for-undervisning/ibis-for-grundskolan/
https://www.skolverket.se/om-oss/aktuellt/nyheter/nyheter/2023-04-20-sarskilt-stod-i-grundskolan-satts-fortsatt-in-for-sent
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Nedan visas beslut om antal åtgärdsprogram i årskurs 5-8 under de tre senaste läsåren i Borås. 

Statistiken visar samma elevgrupp i stadieövergången mellan årskurs 6 och årskurs 7.  I 
statistiken ingår alla beslut om åtgärdsprogram, vilket kan medföra att en och samma elev haft 
flera åtgärdsprogram upprättade under terminerna. 

    ÅK 5 ÅK 6 ÅK 7 ÅK 8 

Läsår 2021/2022 HT 249 327 635 120 

Läsår 2021/2022 VT 232 289 742 137 

Läsår 2022/2023 HT 241 293 124 550 

Läsår 2022/2023 VT 240 274 137 494 

Läsår 2023/2024 HT 248 287 90 295 

Läsår 2023/2024 VT 255 255 135 280 

Källa: egen statistik 

 
I statistiken ovan framträder ett mönster där det är färre beslutade åtgärdsprogram 
höstterminen i årskurs 7 jämfört med vårterminen i årskurs 6. Följer man elevgrupperna 
ovan, framgår ett mönster där antalet åtgärdsprogram ökar något på vårterminen i årskurs 7. 
Det förefaller också vara så att antalet fortsätter öka i årskurs 8.   

En förklaring till att antalet åtgärdsprogram minskar i övergången mellan årskurs 6 och 
årskurs 7 kan finnas i att Skollagen anger att åtgärdsprogram ska avslutas när en elev slutar 
på en skola. Detta då åtgärdsprogram är ett rektorsbeslut på den aktuella skolan. I Borås Stad 
byter eleven skola mellan årskurs 6 och årskurs 7, vilket innebär att eleven byter rektor. För 
att åtgärdsprogram ska kunna upprättas igen i årskurs 7, ska elevens behov först tillgodoses 
med extra anpassningar om det befaras att eleven inte kommer att nå de kunskapskriterier 
som minst ska uppnås.  Det innebär att om de prövade extra anpassningarna inte får önskad 
effekt, så ska elevens behov av särskilt stöd skyndsamt utredas. Denna process, med alla 
delar tar i regel minst två månader.  

Men det finns också fler aspekter att väga in, så som överlämningsprocessen från årskurs 6 
till årskurs 7. I en rapport från 2018 har Skolinspektionen belyst skolors arbete vid 
övergångar mellan årskurs 6 och årskurs 711. I rapporten skriver myndigheten att övergångar 
är kritiska händelser för kontinuitet och progression i lärandet, och särskilt kritisk för elever 
som behöver stödinsatser. Det är nödvändigt att mottagande skola får kännedom om elevers 
kunskapsnivå och behov av stöd, för att kunna göra adekvata anpassningar av 
undervisningen. I rapporten skrivs att det krävs en strukturerad samverkan i överlämningen, 
men att det inte alltid går till så. Vidare har Skolinspektionen identifierat att det kan finnas 
olika synsätt och föreställningar på skolor om vilken information som ska överföras. 
Skolverket skriver ”Den tydliga och bestående nedgången av andelen elever med 
åtgärdsprogram i årskurs 7 tyder på brister i samverkan vid övergången mellan stadier och 
skolor. Vid övergångar är det viktigt att mottagande skola och dess lärare känner till 
elevernas kunskapsnivå samt behov och förutsättningar i övrigt. Det är även viktigt att denna 
information används för att anpassa undervisningen och vid behov ge särskilt stöd. 
Huvudmän och rektorer behöver här ta ett större ansvar för att det finns strukturerade och 
etablerade rutiner och arbetssätt för barns och elevers övergångar” (Skolverket 2023, 
Skolverkets bedömning av läget i skolväsendet 2023, sid 2612)   

                                                      
11 Övergångar - Skolors arbete vid övergång till årskurs 7 

 
12 Skolverkets bedömning av läget i skolväsendet 2023 

 

https://www.skolinspektionen.se/globalassets/02-beslut-rapporter-stat/granskningsrapporter/tkg/2018/skolors-arbete-vid-elevers-overgang/overgangar---skolors-arbete-vid-elevers-overgang-till-arskurs-7.pdf
https://www.skolverket.se/getFile?file=11810
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Grundskoleförvaltningen har tagit fram årshjul och rutiner för övergångar. Men det finns 
anledning att se över hur väl implementerade de är samt om rutinerna behöver utvecklas, för 
att minimera att det blir ett glapp i elevens stöd. 

Grundskoleförvaltningens samlade bedömning kring särskilt stöd 
Statistiken indikerar att åtgärdsprogram inte upprättas i den omfattning de borde. Det kan 
finnas flera förklaringar till detta. Hur väl skolan följer processen för särskilt stöd kan vara en 
faktor. Utvecklingen i gränsdragning mellan extra anpassningar och särskilt stöd kan vara en 
annan. Vissa rektorer lyfter även utmaningar av organisering av det särskilda stödet utifrån 
tillgång till behöriga lärare samt de resurser som skolan har tillgängliga för särskilt stöd.  

Vidare visar statistiken att övergången mellan årskurs 6 och årskurs 7 många gånger innebär 
ett glapp i särskilt stöd för de elever som behöver det. Borås Stad har tagit fram en process 
för särskilt stöd och rutiner för övergångar. Men utifrån statistiken finns det anledning att se 
över hur väl implementerade de är. 

Rektorers analys av betyg och omdömen 

På kvalitetskonferensen lyfter flertalet rektorer (16 skolor) att matematikresultaten sjunker 
över tid och rektorerna beskriver att matematiken är ett fortsatt utvecklingsområde på 
respektive skolenhet. På de skolor där matematikresultaten förbättrats eller stabiliserats, 
anges intensivsatsningar och tidiga insatser som särskilt bidragande. 
Singaporematten/blockmetoden lyfts också som ett framgångsrikt arbetssätt i att höja 
resultaten. 

Ämnet idrott och hälsa lyfts som ett utvecklingsområde av flera rektorer. Detta utifrån 
simundervisningen. Organisation kring simundervisningen lyfter flera rektorer som en 
svårighet samt möjligheterna till stödsimning. En grupp rektorer reflekterar kring 
konsekvenserna av pandemin i relation till kunskaper i simning. En annan grupp rektorer 
lyfter ämnet idrott och hälsa som en positiv faktor utifrån höga resultat i ämnet. Ytterligare 
en positiv faktor som nämns är att det är pojkar som sticker ut i högre grad, där man lyfter 
kopplingar till föreningsliv som en orsak. Föreningslivets förhållningssätt gentemot varandra 
tas med in i skolans miljö och har då en positiv inverkan på skolans klimat i ett större 
sammanhang. 

En handfull rektorer beskriver NO-och SO-undervisningen som ett utvecklingsområde. 
Särskilt lyfts korrelationen till språkkunskaper, där SKUA (språkutvecklande arbetssätt) 
nämns som en viktig framgångsfaktor för att lyckas i de natur- och samhällsorienterade 
ämnena. En skola lyfter ämnet tekniks förutsättningar som en brist, då det var 31 av 140 
elever som inte uppnådde godtagbara kunskaper i ämnet. Orsaken till detta är avsaknad av 
behöriga lärare. 

Ämnet engelska beskrivs av fem rektorer, som ett ämne där elever lyckas särskilt väl. De 
lyfter hög studiemotivation, tillgång till behöriga lärare och planerade insatser, ex 
intensivsatsningar, som framgångsrika orsaker. På de skolor där engelska lyfts fram som ett 
ämne där elever lyckas mindre bra, anges talängslan och bristande kunskaper som orsaker. 

Ämnet svenska och ämnet svenska som andraspråk lyfts som utvecklingsområden av totalt 
19 rektorer. De beskriver olika orsaker och förklaringsmodeller till resultaten. I ämnet 
svenska som andraspråk beskrivs organisering av undervisningen som ett utvecklingsområde, 
då ämnet är ett eget ämne i sig. Elevernas språkliga medvetenhet, ordförståelse och 
läsförmågan lyfts som gemensamma utvecklingsområden i både svenska och svenska som 
andraspråk. De rektorer som beskriver att resultaten i ämnet svenska har ökat, lyfter SKUA, 
intensivsatsningar och tidiga insatser om särskilt bidragande framgångsfaktorer.  
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Framgångsfaktorer, enligt rektorerna, som hjälper eleverna att lyckas är följande:  
Tillgång till behöriga lärare 

 Behöriga lärare och kontinuitet i lärargruppen, lyfter flera grupper av rektorer fram 

som en avgörande framgångsfaktor, oberoende av ämne. 

Skolans organisering av resursfördelning, rutiner och uppföljning, exempelvis: 

 Rutiner för uppföljning, klasskonferenser, tydlig resursfördelning, perioder för extra 

anpassningar tillsammans med specialpedagog. Kartläggning av elevers kunskaper för 

att sätta in tidiga insatser. Ett exempel på det här är intensivsatsningar i ex ämnena 

svenska, matematik och engelska.  

 Möjlighet att skapa flexibla grupper vid behov. 

 Organisering av trygghetsteam på skolenheten. 

 Tillgänglig elevhälsa och att rutinen för särskilt stöd processen är implementerad 

 Lovskola. 

 Närvaro i skolan. 

Skolans utformning av undervisningen, exempelvis: 

 Det relationella pedagogiska ledarskapet och en positiv elevsyn, samt samverkan med 

vårdnadshavare. 

 Systematiskt arbete med läs- och språkutveckling. 

 Singaporematten/blockmetoden. 

 Lektionsdesign med tydliga gemensamma strukturer som ger trygghet och studiero.  

 När eleverna får visa sina kunskaper på olika sätt. Vi behöver utveckla hur vi kan få 

fram elevers kunskaper på olika sätt. 

 God studiekultur där eleverna också får utbildning kring studieteknik. 

Samsyn, kollegialt lärande och fortbildning för pedagogerna 

 Samsyn och gemensamt förhållningssätt genom att arbeta med case/samtalsmallar. 

Här lyfter rektorer moduler på skolverket som ett bra arbetsredskap. 

 Organisering av sambedömning nationella prov samt samsyn i bedömning av 

elevernas kunskaper. 

 SKUA – språkutvecklande arbetssätt. 

 PAX – ett verktyg för att skapa ett klassrum präglat av lugn, glädje, trygghet och 

studiero. 

Utmaningar, enligt rektorerna: 
Tillgång till behöriga lärare 

 Obehöriga lärare och stor personalomsättning.  

 Brist på kontinuitet av personal, rektorsbyten, och EHT.  

 Kompetensförsörjning - kunskaper i ämnet svenska som andraspråk saknas. 

Skolans organisering av resursfördelning, rutiner och uppföljning, exempelvis: 

 Bristande rutiner på skolenheten för att hantera elevfrånvaro. 

 Slimmande verksamheter, vilket leder till svårigheter av resursfördelning, tillgång till 

resurser och försvårar möjligheterna till organisering av stödinsatser. 
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Skolans utformning av undervisningen, exempelvis: 

 När det relationella pedagogiska ledarskapet inte finns i så hög utsträckning, vilket 

försvårar relationer mellan såväl elever som vårdnadshavare. 

 Svårigheten att bibehålla kontinuiteten i lektionsdesign på skolenheten.” 

 Bristande språkmedvetenhet hos eleverna.  

 Utmanande grupper i form av olika kunskapsnivåer, olika behov av särskilt stöd, 

olika behov av ledning och stimulans, som gör det svårt att strukturera en 

undervisning som möter alla elever.  

Samsyn, kollegialt lärande och fortbildning för pedagogerna 

 Bedömningskompetens på såväl nationella prov, undervisning som vid betygsättning.  

Könsskillnader i resultaten – vad säger rektorerna 
Rektorerna är ense om att det är könsskillnader i resultaten. Det kan variera mellan ämnen 
och mellan skolor, men alla lyfter könsskillnader. En skillnad som lyfts är att flickorna får 
högre meritvärde, men det skiljer sig inte så mycket när det gäller gymnasiebehörighet. Några 
rektorer beskriver att flickor har högre resultat i ämnet svenska medan andra lyfter att pojkar 
har högre måluppfyllelse i matematik, idrott och engelska. I ämnet engelska lyfts spelkulturen 
som en bidragande faktor bland pojkar. Tre skolor beskriver att pojkarna de senaste åren har 
presterat bättre än flickorna. Detta går emot andra rektorers analys, där flickorna anses 
gynnas av skolverksamheten mer än pojkarna. Vilket också kan ses i dessa resultat, där 
flickor presterar bättre än pojkar. En reflektion som gjordes var om flickor och pojkar 
bedöms likvärdigt. 

Några skolor beskriver att de arbetat aktivt under året med jämställdhet mellan pojkar och 
flickor. I Dalsjö-området har en utvecklingsgrupp påbörjat ett analysarbete kring 
könsskillnaderna. Erikslundskolan beskriver att de aktivt arbetet med talutrymme utifrån 
likheter mellan pojkar och flickors talutrymme. I arbetet var det tydligt att pojkar tog mer 
talutrymme i undervisningen. 
 
Arbetet framåt på skolorna (vilka utvecklingsområden har rektorer identifierat) 

Tillgång till behöriga lärare 

 Utvärdera ämneslärarsystem. 

Skolans organisering av resursfördelning, rutiner och uppföljning, exempelvis: 

 Skapa svenska som andraspråks grupper för eleverna. 

 Ny organisation – sätta generella rutiner på skolan och utveckla systematik och 

årshjul, strukturer för SKA-arbetet. Även strukturen kring elever som står långt ifrån 

gymnasiebehörighet eller utmanar. 

 Genomföra trygghetsvandringar. 

 Övergångar mellan årskurs 3-4. 

 Utveckla frånvaroarbetet med frånvarorutin, föräldramöte och extra EHT. 

 Utveckla rutiner för driftsfrågor och utvecklingsfrågor.  

Skolans utformning av undervisningen, exempelvis: 

 Problemlösning i halvklass/ma. 

 Lässatsning. Språkutveckling – ta fram en handlingsplan.  

 Rutiner kring lektionsdesign, relationellt ledarskap och gemensamma 

lektionsstrukturer. 
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 Tidiga insatser – fokus på de lägre åldrarna. 

 Ökat elevinflytande, trygghet och studiero. 

 Pedagoghundar. 

Samsyn, kollegialt lärande och fortbildning för pedagogerna 

 Rektorerna nämnde olika fortbildningar för pedagoger, exempelvis: SKUA, svenska 

som andraspråk, Legilexi och matematik, PAX viktiga i arbetet med kollegialt 

lärande. 

 Utveckla lärarnas bedömarkompetens så att hela betygsskalan används. Även bli 

duktiga på analys av resultat.  

 Slutligen organisera sambedömning och samplanering för en likvärdig bedömning.  

 
Med detta avslutas nulägesbeskrivningen i denna kvalitetsrapport. I nästa kapitel görs en 
analys av resultatet i nulägesbeskrivningen. 
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4 Analys av identifierade utvecklingsområden 

Huvudmannen ser att skolor varje dag gör ett kvalitativt gott arbete för att elever ska 
utvecklas i sitt lärande. Grundskoleförvaltningen har skickliga lärare, rektorer och övrig 
skolpersonal som gör sitt yttersta för att varje elev ska nå så långt som möjligt. Det finns 
många framgångsexempel från verksamheten. Det lämnas dock inte utrymme för att belysa 
det arbetet i denna rapport. Som beskrevs i inledningen har denna rapport ett särskilt fokus 
på att identifiera utvecklingsområden för att höja gymnasiebehörigheten. Detta kapitel inleds 
därför med en analys av gymnasiebehörigheten och fortsätter därefter med de övriga mest 
framträdande mönstren i resultatet för läsåret 2023/2024. 

 Gymnasiebehörighet 

För läsåret 2023/2024 var andelen gymnasiebehöriga elever i årskurs 9 77,4%. Det innebär 
att 22,5% av eleverna saknade gymnasiebehörighet. Det motsvarar 253 elever. Andelen 
flickor med gymnasiebehörighet var 77,7% och andelen pojkar var 77,1%. Det har inte varit 
så liten skillnad mellan könen tidigare.  

Huvudmannen kan se att nyanlända13 elever har en viss påverkan på resultaten. Räknas 
denna elevgrupp bort från det samlade underlaget, är gymnasiebehörigheten 78,4%.  

Gymnasiebehörigheten har sjunkit de senaste åren. Förändringen jämfört med föregående 
läsår, är en minskning av andelen gymnasiebehöriga elever med 3,8% på huvudmannanivå. 
På skolnivå går det att utläsa skolor som ökat andelen gymnasiebehöriga elever och skolor 
där gymnasiebehörigheten minskat. 

För att få gymnasiebehörighet krävs godkända betyg i svenska eller svenska som andraspråk, 
engelska och matematik. I nedanstående tabell visas skillnaden i andelen elever i årskurs 9 
som får betyget F vårterminen 2023 och vårterminen 2024.  

Årskurs 9  

Andel (%) elever med betyget F 

VT 23 VT 24 

Matematik 13,8% 17,4% 

Engelska 7,7% 8,2% 

Svenska som andraspråk 29,8% 30,9% 

Svenska  4,0% 5,9% 
Källa: egen statistik 

Statistiken visar att andelen elever med betyget F i samtliga av de tre ämnena har ökat sedan 
föregående år. Störst ökning av andel F är det i ämnet matematik. När samtliga betyg jämförs 
är det tydligt att de praktisk- estetiska ämnena inte har en ökning av andelen F i samma 
utsträckning som de mer teoretiska ämnena. Här kan det snarare röra sig om en minskning 
av andelen elever med betyget F (bilaga 12). 

När huvudmannen tittar på den samlade statistiken för läsåret 2023/2024 är det två ämnen 
som särskilt utmärker sig: matematik och svenska som andraspråk. För att öka 
gymnasiebehörigheten är det därför angeläget att ha ett extra fokus på dessa två ämnen. 

Dock krävs det en mer breddad analys av fler faktorer som påverkar gymnasiebehörighet, då 
flera områden så som närvaro, trygghet, studiero, lektionernas utformning och särskilt stöd, 

                                                      
13 Källa: Skolverket. Nyinvandrade elever har kommit till Sverige de senaste 4 åren. De har 
inte bott i Sverige eller gått i svenska skolsystemet tidigare 
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hänger samman och är beroende varandra för att höja gymnasiebehörigheten. Att arbeta med 
ett område, kan ge synergieffekter i andra områden.  

 Svenska som andraspråk 

Sammanställningen av omdömen, betygspoäng och nationella prov visar att ämnet svenska 
som andraspråk konsekvent över tid, har ett betydligt lägre resultat jämfört med övriga 
ämnen i grundskolorna i Borås. För läsåret 2023/2024 var det 60 elever av 191 i årskurs 9, 
som inte fick godkänt i ämnet svenska som andraspråk. Troligtvis finns också elever som 
egentligen borde ha läst svenska som andraspråk, men inte gjort det, på grund av bristande 
systematik i behovsprövningar. Vidare beskriver flera rektorer att organisationen av svenska 
som andraspråk är ett utvecklingsområde på olika skolenheter. Antal elever som läser ämnet i 
en årskurs påverkar hur grupper kan skapas och det kan vara en utmaning att organisera 
grupperna. 

Skolinspektionen gjorde en granskning av svenska som andraspråk i årskurs 7-9 202014. I sin 
granskning finner myndigheten att en stor del av undervisningen genomförs av obehöriga 
lärare och att undervisningen ofta saknar ett andraspråksperspektiv. Skolinspektionen 
identifierar att skolor gör ofullständiga bedömningar av elevers behov och att elever 
emellanåt får undervisning i ämnet svenska istället. De generella utvecklingsbehov som 
framkom i granskningen handlade om att förutsättningarna, exempelvis organisation, 
behöver utvecklas. Behovsbedömningen behöver struktureras, så att det finns rutiner för när 
och hur den ska genomföras, då det finns en risk att eleverna läser fel ämne. Vidare behöver 
undervisningen utvecklas så att hela det centrala innehållet behandlas och att all undervisning 
planeras och bedrivs utifrån ett andraspråksperspektiv. I sin granskning lyfter 
Skolinspektionen vikten av att öka andelen behöriga lärare och att organisationen på skolor 
underlättar för kunskapsutbyte och samarbete lärare emellan i ämnet svenska som 
andraspråk. 
 
Nationellt center för svenska som andraspråk (NCM) beskriver att den ”läskris” som finns i 
den svenska skolan idag rör svenska som andraspråk15. NCM menar att lära sig läsa och 
skriva på ett andraspråk kräver kvalitativ undervisning i ämnet svenska som andraspråk. 
NCM beskrivet att det är en oerhört stor skillnad i läsinlärningen om man jämför barn som 
har svenska som sitt modersmål och barn som inte har det. Den tidiga läs- och 
skrivundervisningen för barn som inte har svenska som sitt modersmål, behöver ta med i 
beräkning att dessa barn ska lära sig läsa på ett språk de kanske fullt ut inte behärskar, varken 
fonologiskt eller begreppsmässigt. Undervisningen för dessa barn behöver därför ha ett 
andraspråksperspektiv, vilket inte alltid sker idag. 
 
I syfte att stärka utbildningens kvalitet för elever som är nyanlända eller har annat modersmål 
än svenska, har Borås deltagit i Skolverkets Riktade insatser för nyanlända och flerspråkiga 
barns och elevers utbildning16. Huvudmannen kan se att arbetet gett resultat, då intresset och 
kunskaper kring ämnet svenska som andraspråk har ökat och fler lärare är behöriga. Inom 
satsningen togs det fram stödmaterial och informationsfolder. Det är angeläget att detta 
sprids ut och implementeras i verksamheterna.  

Grundskoleförvaltningen bedömer det som mycket angeläget att det utvecklingsarbete som 
inletts tillsammans med Skolverket fortsätter, trots att samarbetet med Skolverket är avslutat. 

                                                      
14 Svenska som andraspråk i årskurs 7–9 
15 Läskrisen" behöver ett andraspråksperspektiv 

 
16 Riktade insatser för nyanlända och flerspråkiga barn och elevers utbildning - Skolverket 

https://www.skolinspektionen.se/beslut-rapporter/publikationer/kvalitetsgranskning/2020/svenska-som-andrasprak-i-arskurs-7-9/#:~:text=Resultaten%20i%20svenska%20som%20andraspr%C3%A5k%20%C3%A4r%20l%C3%A5ga%20och,bed%C3%B6mningen%20av%20vilka%20elever%20som%20ska%20l%C3%A4sa%20%C3%A4mnet.
https://www.su.se/nationellt-centrum-for-svenska-som-andrasprak/nyheter/l%C3%A4skrisen-beh%C3%B6ver-ett-andraspr%C3%A5ksperspektiv-1.759261
https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/skolverkets-riktade-insatser/riktade-insatser-for-nyanlanda-och-flersprakiga-barn-och-elevers-utbildning
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Borås Stad behöver fortsätta öka antalet behöriga lärare i ämnet svenska som andraspråk och 
sprida kunskaper kring organisering av svenska som andraspråksundervisningen på skolorna. 
Även skapa kontinuitet i nätverksträffar. Utöver detta behövs också uppföljningen av 
undervisningen utvecklas på huvudmannanivå. En plan för hur arbetet ska bedrivas 
långsiktigt behöver tas fram. 

 Matematik 

För läsåret 2023/2024 var det (18,3%) cirka 205 elever i årskurs 9, som inte fick godkänt i 
matematik och därmed inte fick gymnasiebehörighet. Det är en högre andel än rikssnittet, 
där det är 12,8% av eleverna som inte når målen i matematik, och får betyget F eller streck. 
Skolverket skriver att det just är betyg i matematiken som saknas för många elever och att 
det krävs en kraftsamling för att höja resultaten17.  

Flera rektorer i Borås belyser också svårigheterna i matematiken. De gör kopplingen till 
språkliga kunskaper hos eleverna. Vidare beskriver andra rektorer att de klassrum som 
använt Blockmodellen/Singaporemodellen, som är ett språkutvecklande arbetssätt, i 
matematiken höjer elevernas resultat. Detta visar på vikten av att använda ett 
språkutvecklande arbetssätt i matematikundervisningen och fler skolor behöver få till sig 
denna kunskap. 
 
Sedan tidigare har Borås Stad igång arbete för att höja resultaten i matematik. Screeningar 
används för att identifiera matematiska områden att arbeta vidare med, i syfte att utveckla 
undervisningen. Det finns ett etablerat nätverk med nyckelpersoner på olika skolor. Arbetet 
behöver utvecklas så att även förstelärare involveras. Förvaltningsledningen har tagit fram en 
strategisk plan för 2024-2027, som inbegriper ett utvecklingsarbete kring förstelärarnas 
uppdrag. Här behöver matematikundervisningen få ett särskilt fokus. Förutsättningar för 
detta behöver dock skapas. Vidare behövs mer specifika åtgärder konkretiseras för att vända 
den nedåtgående utvecklingen av elevernas matematikkunskaper. 

 Trygghet och studiero 

I resultaten från klimatenkäten ser huvudmannen att majoriteten av eleverna känner sig 
trygga i skolan. Det är ett positivt resultat, samtidigt som det är 91 elever i årskurs 4-9 aldrig 
känner sig trygga i skolan. Elevsvaren visar att de flesta av eleverna är trygga med att vuxna 
ingriper vid konflikter, men alla elever har inte den upplevelsen. Vidare kan huvudmannen se 
i resultaten att majoriteten av eleverna i både årskurs 4-6 och årskurs 7-9 anger att de ofta 
upplever arbetsro under lektionerna, även om enkätresultaten visar på en varierad upplevelse 
av studiero. Ett framträdande mönster i elevsvaren är att den elevgrupp som identifierare sig 
som ”annat” under könstillhörighet, har en betydligt lägre upplevelse av trygghet och 
studiero, än vad gruppen flickor och gruppen pojkar har.  

I en jämförelse mellan gymnasiebehörigheten, trygghet och studiero framgår ett visst 
samband. Det går att se vissa skillnader mellan olika skolors beräknade gymnasiebehörighet i 
relation till trygghet och studiero. När statistiken analyseras är det dock viktigt att ytterligare 
faktorer, så som bemötande och delaktighet, vägs in tillsammans med hur undervisningen 
och organisation är utformad på respektive skolenhet. Därför visar inte statistiken hela 
bilden, vilket är viktigt att ta med i analysen. Då klimatenkäten inte heller visar respektive 
årskurs på huvudmannanivå, utan är en sammanslagning av svaren i årskurs 4-6 och årskurs 
7-9 är det viktigt att ta med i beaktande att också kan finnas klasser med hög 

                                                      
17 Slutbetygen för årskurs 9 sjunker - Skolverket 

 

https://www.skolverket.se/om-oss/press/pressmeddelanden/pressmeddelanden/2024-09-26-slutbetygen-for-arskurs-9-sjunker
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gymnasiebehörighet, hög trygghet och låg frånvaro som inte framträder i huvudmannens 
underlag.  

Skolverket skriver på sin hemsida att “Trygghet och studiero är betydelsefullt för hur 
eleverna kommer att lyckas nå målen för utbildningen. Strukturerad och varierad 
undervisning, tillitsfulla relationer mellan lärare och elever samt ett aktivt värdegrundsarbete 
är förutsättningar för detta.”18  

Skolinspektionen19 menar att även om trygghet och studiero ofta nämns tillsammans och det 
finnas en ömsesidig påverkan, finns det också skillnader. Trygghet hänger ofta ihop med 
skolans värdegrundsarbete i stort och kan öka genom insatser som främjar respekt och goda 
relationer, samt att skolan leder ett gemensamt och tydligt agerande kring kränkande 
behandling. Trygghet tolkas mer till elevens upplevelse av hela skolsituationen. Inte bara 
klassrummet utan också exempelvis skolgården, matsalen, omklädningsrum och övriga 
platser i skolan.  

Skolverket skriver på sin hemsida att “Trygghet och studiero är betydelsefullt för hur 
eleverna kommer att lyckas nå målen för utbildningen. Strukturerad och varierad 
undervisning, tillitsfulla relationer mellan lärare och elever samt ett aktivt värdegrundsarbete 
är förutsättningar för detta.”20 Vidare skriver Skolverket sin definition av studiero; att det 
finns goda förutsättningar för eleverna att koncentrera sig på undervisningen.  

Skolinspektionen21 menar att även om trygghet och studiero ofta nämns tillsammans och det 
finnas en ömsesidig påverkan, finns det också skillnader. Begreppet studiero fokuserar på 
undervisningssituationen. Studiero har en stark koppling till kvalitén på undervisningen och 
därmed till lärarnas förutsättningar att bedriva en god undervisning. För att kunna komma 
tillrätta med problemen måste orsaken till dessa identifieras, vilket kan underlättas genom att 
hålla isär begreppen trygghet och studiero. Skolor som lyckas väl i detta arbete involverar 
hela organisationen. 

De skolor som uppnår en god studiero främjas av tydliga lektionsstrukturer och en samsyn 
bland lärarna, detta visar Skolinspektionens årsrapport 2019.22 Enligt rapporten är inte 
elevgruppen den avgörande faktorn för om lektionen präglas av studiero eller inte, utan 
lärarens förutsättningar att skapa studiero i undervisningen. Rektorers och lärares ledarskap 
är nyckelpunkter för en hög nivå av trygghet och studiero. ”Generellt ser vi att skolorna har 
kommit längre i arbetet med att se till att eleverna kan känna sig trygga i skolan, än i hur man har lyckats 
hitta strategier och arbetssätt som ger eleverna bästa möjliga förutsättningar att koncentrera sig på sitt 
lärande.”(Skolinspektionen) 23  

Skolinspektionen beskriver i sin årsrapport 202224 att omkring hälften av skolorna som har 
haft tillsyn under året har haft brister som tillexempel otillräcklig studiero. Det har även 
handlat om brister i arbetet med studiero vilket leder till högljudda och ostrukturerade 
lektioner där elever blir störda på olika sätt. 

När det gäller trygghet skriver Skolinspektionen ”En viktig förutsättning för att kunna 

skapa trygghet i skolan är att elever, lärare och annan skolpersonal känner ett gemensamt 

                                                      
18 https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-och-

arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero 
19 Skolinspektionen (2020) Skolors arbete med trygghet och studiero 
20 hhttps://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-och-

arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero 
21 Skolinspektionen (2020) Skolors arbete med trygghet och studiero 
22 Skolinspektionens årsrapport (2019) Skillnader i skolors arbetssätt och huvudmäns ansvarstagande 
23 Skolinspektionen (2020) Skolors arbete med trygghet och studiero (s37) 
24 Skolinspektionens årsrapport (2022) 

https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-och-arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero
https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-och-arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero
https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-och-arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero
https://www.skolverket.se/skolutveckling/leda-och-organisera-skolan/vardegrund-och-arbetsmiljo/framja-trygghet-och-studiero
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ansvar och har respekt för varandra i skolan. För eleverna är det viktigt att se att de vuxna 

i skolan reagerar direkt när någonting sker, att ordningsregler följs och upprätthålls 

enhetligt och att det finns en ömsesidig respekt mellan elever och lärare. För lärarna är 

det viktigt med ett gott pedagogiskt ledarskap på skolan. En rektor som leder det 

förebyggande arbetet mot kränkningar och ger sin personal de förutsättningar som krävs 

för att bedriva ett aktivt förebyggande arbete är en viktig framgångsfaktor” 

(skolinspektionen 2015 s 825). Skolverket menar att en viktig del i arbetet för att öka 

tryggheten i skolan är att få skolans värdegrund att vara en integrerad del i skolans 

verksamhet och i undervisningen26. 

 
Sedan första januari 2020 är Barnkonventionen lag i Sverige. Barnkonventionens27 artikel 12-
15 handlar om barns rätt till delaktighet och inflytande. Barn ska ges möjlighet att vara 
delaktiga i alla frågor som rör dem vilket innebär att skolorna behöver bedriva ett 
systematiskt arbete för att leva upp till Barnkonventionen och svensk lag. En del i detta 
arbete handlar om att göra eleverna delaktiga i uppföljningen av enkätresultatet och i 
framtagande av de åtgärderna som behöver vidtas på den enskilda skolan.  

Forskning pekar på att det är viktigt att barn redan i tidig ålder känner delaktighet i skolan 
för att förberedas till att bli goda samhällsmedborgare. Delaktighet är en viktig komponent 
för motivation till lärande.28 Om skolan misslyckas med elevernas delaktighet menar 
Skolinspektionen att det kan försvåra elevers möjlighet att nå utbildningens mål och att 
eleven hindras till att utvecklas så långt som möjligt.  
I förlängningen kan detta även bidra till att eleven hindras till framtida studier, arbete och 
försörjning. Detta i sin tur kan leda till utanförskap och en ökad segregation i samhället.  

Skolinspektionen menar att delaktigheten påverkar andra delar som till exempel studiero och 
lärandemiljö.29 I rapporten ”Skolans arbete för att säkerställa studiero” pekar myndigheten på 
att en dryg tredjedel av de granskade skolorna upplever eleverna att de inte är delaktiga i 
framtagning av ordningsregler. Även elevernas motivation påverkas i hög grad av i vilken 
utsträckning de upplever att de är delaktiga. 

I Skolverkets publikation “Så skapar du goda relationer till eleverna”30 trycker på vikten av 
att varje lärare är en tydlig ledare och arbetar för att ha en professionell relation i 
klassrummet. Lärarens relationella kompetens bygger på nyfikenhet samt förmåga att ha ett 
gott bemötande gentemot såväl elever, kollegor och vårdnadshavare. Läraren är ett föredöme 
för sina elever och lärarens skicklighet i klassrummet är en del av nyckeln till elevernas 
skolframgång.  

För att skapa ett gott klimat för elevernas möjligheter till egen utveckling av sin identitet 
måste eleverna ges möjlighet att reflektera över och prata om svårigheter, om utsatthet och 
rädsla kopplat till identitet enligt SKR31. Detta för att inte leva upp till de ofta snäva 
förväntningar som finns på både tjejer och killar. Att kunna vara sig själv handlar i hög grad 
om elevernas självskattning. Det har även stor betydelse hur vuxna i skolan förhåller sig till 
normer kring kön, vilka förväntningar de signalerar till killar och tjejer samt hur frågor om 

                                                      
25 trygghet-skolenkaten-fordjupad-analys-trygghet.pdf 
26 Skolverkets bedömning av läget i skolväsendet 2023 

 
27 https://unicef.se/barnkonventionen/las-texten 
28 Skolverket (2015) Elevers inflytande och delaktighet i undervisningen kan främja studiero 
29 Skolinspektionen (2016) Skolans arbete för att säkerställa studiero 
30 https://www.skolverket.se/skolutveckling/inspiration-och-stod-i-arbetet/stod-i-arbetet/sa-skapar-du-goda-

relationer-till-eleverna#:~:text=Bara%20en%20s%C3%A5dan%20sak%20som 
31 SKL (2018) Maskulinitet och jämställd skola, Arbete för ökad trygghet och bättre studieresultat 

https://www.skolinspektionen.se/globalassets/02-beslut-rapporter-stat/granskningsrapporter/tkg/2015/trygghet-fordjupad-analys-skolenkaten/trygghet-skolenkaten-fordjupad-analys-trygghet.pdf
https://www.skolverket.se/getFile?file=11810
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kön, sexualitet och jämställdhet hanteras vilket påverkar deras bemötande av tjejer och killar. 
32 

Utifrån resultatet på klimatenkäten finns det ett fortsatt utvecklingsbehov på en majoritet av 
våra skolor för att i högre grad säkerställa elevernas trygghet och studiero. Frågor som 
behövs ställas oss på alla nivåer i Grundskoleförvaltningen är: Hur ser skolornas systematiska 
kvalitetsarbete ut gällande utvecklingen av undervisningen? Hur skapar och utvecklar vi en 
strukturerad och varierad undervisning, tillitsfulla och professionella relationer mellan lärare 
och elever samt ett aktivt värdegrundsarbete?  Sammantaget behöver skolornas systematiska 
kvalitetsarbete gällande trygghet och studiero fortsätta att utvecklas för att öka 
likvärdigheten.   

 Närvaro 

Huvudmannen ser i frånvarostatistiken att det fortfarande är en fortsatt hög andel elever 
med oroväckande frånvaro, trots att ett närvaroteam specifikt arbetar med närvarofrågorna 
på såväl strategisknivå som på individnivå. Här kan huvudmannen se att frånvaron har 
minskat eller stabiliserats hos de skolor som fått stöd i det systematiska kvalitetsarbetet kring 
närvaro.  Medan det finns skolor som inte tagit stöd av närvaroteamet i samma utsträckning, 
fortsatt har legat på hög skolfrånvaro. Att vara närvarande i skolan är av avgörande betydelse 
för att tillgodogöra sig kunskaper och få gymnasiebehörighet. Därför är det angeläget att det 
främjande närvaroarbetet fortsatt är en prioriterad fråga. Det fortsatta arbetet i Team 
Domino är en viktig insats för att minska frånvaron. Vidare är det viktigt att alla skolor följer 
de framtagna rutinerna kring frånvarohantering. Att öka närvaron hänger också samman 
med värdegrundsarbetet och det systematiska kvalitetsarbetet på skolorna och hos 
huvudmannen.  

 Det kompensatoriska arbetet 

Inom garantin för tidiga stödinsatser finns ett viktigt arbete att göra med koppling till det 
kompensatoriska uppdraget. Genom att i början av förskoleklassen identifiera de elever som 
kommer med brister i språkliga kunskaper eller matematisk medvetenhet kan det 
kompensatoriska arbetet starta och eleverna får bättre förutsättningar att nå målen med 
utbildningen. Huvudmannen ser behovet av att utveckla sitt stöd till och uppföljning av det 
arbete som sker på skolnivå. Arbetet med att uppfylla garantins intentioner, att ge rätt stöd i 
rätt tid, är ett tillsammansarbete för hela styrkedjan, framhäver Skolverket33. Huvudmannen 
kan också behöva ge stöd till skolor i genomförandet. Detta då Skolinspektionen i sin 
granskning av hur skolor arbetar med garantin, har funnit att det kan finnas brister i 
genomförandet av garantin.34  
 
I statistiken för läsåret 2023/2024 kan huvudmannen se att gymnasiebehörigheten skiljer sig 
mellan elever beroende på deras föräldrars utbildningsbakgrund samt om eleverna har 
utländsk bakgrund. Gymnasiebehörigheten är högre hos de elever som har svensk bakgrund 
och de elever som har föräldrar med eftergymnasial utbildning. Huvudmannen ser ett visst 
samband med de språkliga förutsättningar som eleverna kommer till skolan med. Redan från 
förskoleklass kan man se indikationer på risker kopplat till den språkliga medvetenheten. 
Huvudmannen kan se att språket har betydelse för hur det går för eleverna i matematiken. 
Grundskoleförvaltningen anar också att det som verkar vara sjunkande resultat i NO-
ämnena till del kan ha att göra med språkliga begrepp. ”För elever med svenska som 

                                                      
32 SKL (2018) Maskulinitet och jämställd skola, Arbete för ökad trygghet och bättre studieresultat 
33 Garantin för tidiga stödinsatser – läsa skriva räkna - Skolverket 
34 tt-garantin-for-tidiga-stodinsatser (1).pdf 
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modersmål kan det naturvetenskapliga språket ses som en särskild genre som de behöver lära 
och tillämpa i undervisningen för att kunna tränga djupare in i ämnena” (Skolinspektionen 
2017 s 12)35 Borås Stad har därför anledning att fortsätta utvecklingsarbetet SKUA.  ”Ett 
språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt (SKUA) är gynnsamt för många elever, men 
nödvändigt för elever som utvecklar svenska som ett andraspråk” (Nationellt centrum för 
andraspråk)36 Det betyder att huvudmannen behöver fortsätta stödja det kollegiala lärandet 
på skolor, nyckelpersoner och nätverksträffar. Vidare behövs också förståelsen för 
modersmålsundervisningen och studiehandledningens betydelse öka. Det finns indikationer 
på att elever som har rätt till modersmålsundervisning och studiehandledning inte deltar på 
grund av organiseringen.  
 
Huvudmannen ser också att det kompensatoriska uppdraget kan stärkas genom riktade 
insatser till specifika skolor för att öka likvärdigheten. I större utsträckning än vad som gjorts 
tidigare, behöver huvudmannen titta på och jämföra skolor med liknande förutsättningar och 
rikta insatser till de skolor där det framträder avvikelser. Det kan handla om att ge rektor 
strategiskt stöd i ett utvecklingsarbete eller att genomföra kompetensutvecklingsinsatser. 
 
Huvudmannen behöver följa arbetet med särskilt stöd. Det finns indikationer på att 
åtgärdsprogram inte upprättas i den omfattning de borde. Detta kan spegla hur utvecklingen 
och gränsdragningen mellan extra anpassningar och särskilt stöd har sett ut de senaste åren. 
Det kan också spegla en utmaning för skolorna att organisera det särskilda stödet.  
 
Inom ramen för resursfördelningsmodellen tilldelas skolor extra medel baserat på den 
rådande socioekonomiska strukturen på skolan. Utöver detta tilldelas tilläggsbelopp, baserat 
på individuella elevers behov av särskilt stöd. Rektorer beskriver en utmaning att arbeta med 
det kompensatoriska uppdraget och förmedlar en upplevelse av att man, trots de 
kompensatoriska insatserna från huvudmannen har svårt att ge alla elever det stöd de 
behöver. Ett identifierat utvecklingsområde för huvudmannen är att sätta mål med de 
resurser som tilldelas skolorna. Genom att sätta mål, kan huvudmannen också följa upp om 
skolans åtgärder ger önskad effekt. 

 Övergångar 

I statistiken för läsåret 2023/2024 framgår tecken på att det blir ett kunskapstapp i samband 
med stadieövergångar i årskurs 3-4 och årskurs 6-7. Huvudmannen ser tecken på det i 
sammanställningen av omdömen, i betygsstatistiken för årskurs 6-9 samt i sammanställning 
av åtgärdsprogram. 

Skolinspektionen har granskat skolors arbete med övergångar mellan årskurs 6 och årskurs 
737.  Skolinspektionen menar att övergångar är särskilt kritiska händelser för kontinuitet och 
progression i lärandet, inte minst för elever som behöver stödinsatser. I sin granskning finner 
myndigheten att överlämningar ofta har fokus på de elever som har ett stödbehov och på de 
elever som har det lätt för sig. Den stora grupp elever i mitten, som varken har stödbehov 
eller når de högre betygen, lämnas ofta över som blanka kort, enligt Skolinspektionen.  

Skolinspektionen belyser vidare att det är centralt att mottagande skola får relevant och 
tillräcklig information om såväl eleverna som tidigare undervisning för att kunna använda 
informationen när undervisningen planeras. I granskningen framgår att skolor i övergångar 

                                                      
35 Tematisk analys: Undervisning i NO-ämnen 

 
36 Centrala teorier, begrepp och arbetssätt i SKUA - Nationellt centrum för svenska som andraspråk 
37 Skolors arbete vid elevers övergång till årskurs 7 
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allt för sällan strukturerat samverkar kring utbildningens innehåll det vill säga i vilken 
omfattning och på vilken nivå undervisningen har behandlat olika kunskapsområden. 
Lärarna känner därför inte till hur ingående olika kunskapsområden har behandlats i 
undervisningen. Ytterligare en aspekt som framgår är att mottagande skola behöver ta till sig 
informationen och använda den i planeringen av undervisningen, vilket inte alltid sker. 

Borås Stad har en tydlig övergångsplan, med årshjul och tydligt upplägg för överlämningar i 
samband med stadieövergångar. Planerna för övergångar har ett fokus på elever att särskilt 
beakta, exempelvis elever i behov av särskilt stöd eller elever med normbrytande beteende. 
Efter att ha tagit del av Skolinspektionens granskning, ser huvudmannen att planerna i Borås 
Stad kan utvecklas, så att det finns rutiner för överlämning av innehåll, omfattning av samt 
på vilken nivå undervisningen har behandlat olika kunskapsområden, på den utbildning som 
eleverna hittills haft. 

 Bedömning  

På kvalitetskonferenserna lyfter rektorerna att likvärdig bedömning är ett utvecklingsområde. 
Huvudmannen kan se indikationer på detta utvecklingsområde, exempelvis i 
betygsprogressionen mellan årskurs 6 och årskurs 9.  

I Skolinspektionens rapport Likvärdig bedömning och betygssättning (2024)38 framgår att 
nationella prov alltid ges den tyngd som avsetts vid betygssättningen. Myndigheten har 
identifierat att det förekommer variation i inställningen till provets värde vid betygssättning 
och att det kan finnas en bristande tilltro vad gäller validiteten på de nationella proven.  

Myndigheten har identifierat att bristande ledning och styrning bidrar till en betygssättning 
som inte är likvärdig. Det handlar då om att rektorer och huvudmän gör en otillräcklig 
uppföljning och analys av lärarnas bedömning och betygssättning. Skolinspektionen har 
också sett brister kring rättssäkerhet i betygssättningen. Exempelvis har obehöriga lärare 
tillåtits sätta betyg ensamma. 

Vidare har Skolinspektionen identifierat att det är särskilt stor risk för bristande likvärdighet i 
betygssättningen i ämnen och kurser utan nationella prov. ”Lärare som undervisar i ämnen 
utan nationella prov ges ofta sämre förutsättningar för en likvärdig bedömning och 
betygssättning än lärare som undervisar i ämnen med nationella prov” (Skolinspektionen 
2024, s 9). 

Huvudmannen ser att skolorna i Borås har ett stort intresse av att samverka kring betyg och 
bedömning skolor emellan, för att öka kompetensen. Huvudmannen ser mycket positivt på 
detta och bör ta ett större ansvar och hjälpa skolorna organisera för sambedömningsträffar 
och kollegialt lärande. Här är förstelärarna viktiga nyckelpersoner. 

Vidare behöver huvudmannen undersöka hur arbetet med omdömen kan utvecklas för ökad 
likvärdighet. Det skiljer sig mellan olika skolor gällande när och hur många gånger, ett 
omdöme sätts under ett läsår. 

 Könsskillnader i resultaten 

Resultaten visar könsskillnader i de flesta ämnen. Det varierar dock mellan olika skolor i 
fråga om hur mycket resultaten skiljer sig mellan flickor och pojkar i olika ämnen. Flickor 
som grupp har generellt högre skolresultat i olika ämnen än pojkar som grupp, bortsett från 
ämnena matematik och idrott och hälsa. För läsåret 2023/2024 hade flickor som grupp 
högre meritvärde än pojkar som grupp i årskurs 9. Skillnaden mellan könen i 
gymnasiebehörighet och andel elever med fullständiga betyg var väldigt liten. De senaste åren 

                                                      
38 Likvärdig bedömning och betygssättning  
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verkar det vara så att flickor som grupp har sjunkit mer än pojkar som grupp gällande 
gymnasiebehörighet och andel elever med fullständiga betyg i årskurs 9. 
 
Utöver könsskillnader i skolresultaten, går det även att utläsa könsskillnader i klimatenkäten. 
Den grupp som utmärker sig mest här är den elevgrupp som identifierar sig som ”annat”, 
under könstillhörighet. Även i frånvarostatistiken framgår könsskillnader. 
 
SKR (2019) skriver i rapporten Se, förstå, ändra – Att motverka könsskillnader i skolresultat, att 
könsskillnader i skolresultat uppstår i ett komplext samspel mellan samhälleliga och kulturella 
faktorer som exempelvis genus, normer, skolkultur och förväntningar från vuxna och 
kamrater39.  Även föräldrars utbildningsbakgrund har en inverkan.   
 
Att motverka könsskillnader i skolresultat kan innebära ett aktivt arbete med skolkulturen, då 
kulturen är betydelsefull för synen på pojkar som anstränger sig i skolan40, enligt Zimmerman 
(2018). Om det finns en ”pluggkultur” på en skola, kan både flickor och pojkar anstränga sig 
i utan att det ska ses som något negativt. Om det däremot finns en ”antipluggkultur” på en 
skola, kan det också finnas en machokultur, med föreställningar om att det är feminint att 
anstränga sig i skolan. Den maskulina handlingen blir då istället att ta avstånd från skolan. 
Här riskerar pojkar som anstränger sig i skolan att bli retade av andra pojkar. Det finns 
ytterligare en skolkultur, ”ingen ansträngningskultur” som innebär att pojkar förväntas 
prestera bra utan att studera. I dessa kulturer behöver pojkar hitta strategier för att inte 
avslöja att de anstränger sig. För den enskilda skolan är det därför viktigt att förstå den 
skolkultur som råder.  
 
Arbetet med att minska könsskillnader i skolresultat kan också handla om synliggöra om det 
finns olika förväntningar på flickor och pojkar. I sin avhandling Ungdomars strävan mot att 
lyckas och nå framgång i livet – skolan som hälsofrämjande arena, skriver Marie Wilhsson att 
vuxna förväntar sig generellt att flickor ska ta ett större ansvar för sitt skolarbete än pojkar.  
”Könsmönstren avseende förväntningar mellan flickor och pojkar upprättshålls av vuxna i 
ungdomarnas omgivning och av skolpersonal (Wilhlsson, 2017 s 58).41 
 
Vidare kan det vara viktigt att engagera pojkar i aktiviteter som har en positiv inverkan på 
studier. I en nyligen avslutad studie42 har olika beteenden hos flickor och pojkar studerats i 
relation till skolresultat. Forskningen har identifierat att flickor som grupp i högre grad än 
pojkar som grupp engagerar sig i beteenden, så som läsning, som har en positiv inverkan på 
studier.  
 
Det är angeläget att varje skola fortsätter arbetet för att minska könsskillnader i 
skolresultaten. Här kan förvaltningen vara ett stöd genom att skapa möjligheter för skolorna 
att lära av varandra i jämställdhetsarbetet. Vidare kan huvudmannen vara ett stöd till skolor i 
analysen på skolnivå. 

 Kompetensförsörjning och organisering  

Tillgången till behöriga lärare är av avgörande betydelse för såväl undervisningens kvalitet 
som för att säkerställa alla elevers utveckling och lärande43. Borås Stad har en lägre andel 

                                                      
39 Se, förstå, ända Att motverka könsskillnader i skolresultat 
40 Det tillåtande och det begränsande 2018 
41 Ungdomars strävan mot att lyckas och nå framgång i livet - skolan som hälsofrämjande arena 
42 Egenskaperna som får tjejer att lyckas bäst i skolan - forskning.se 
43 Skolverkets bedömning av läget i skolväsendet 2023 
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legitimerade och behöriga lärare, jämfört med rikssnittet. Det råder nationell brist på 
behöriga lärare, vilket också drabbar skolorna i Borås. Utöver den nationella bristen upplever 
rektorer ytterligare en utmaning att anställa behöriga lärare, då lönesättningen sker centralt.  

Ett annat perspektiv är hur organisationen av lärares behörigheter tillgodoses på 
skolenheterna. Huvudmannen kan se att klasslärarsystemet används på vissa F-6 skolor. Det 
systemet gynnar inte alltid elevernas rätt till behöriga lärare i samtliga ämnen. Det är 
angeläget att behöriga lärare undervisar i de ämnen de har behörighet i.  

I de fall där obehöriga lärare undervisar är det viktigt med en introduktion samt att det finns 
ett kontinuerligt stöd av exempelvis en förstelärare eller annan erfaren behörig lärare. Stödet 
kan innefatta hjälp att planera lektioner, stöd vid bedömningar eller konsultation vid 
värdegrundsarbete. Skolinspektionen har sett att många skolors introduktion av och stöd till 
obehöriga lärare är otillräckligt och att det kan gå ut över undervisningen. Myndigheten 
bedömer därför att det är viktigt att obehöriga lärare involveras i gemensamma diskussioner 
och gemensamt arbete på skolan och att även obehöriga lärare omfattas av 
kompetensutveckling. Här har Grundskoleförvaltningen igång ett arbete med introduktion 
av (obehöriga) lärarvikarier och resurspersonal.   

Utifrån det samlade underlaget i denna kvalitetsrapport är förstelärarna en tillgång i kvalitets- 
och utvecklingsarbetet, men att den potentialen inte fullt ut tas om hand av huvudmannen. 
Förvaltningsledningen har tagit fram en strategisk plan för 2024-2027, som inbegriper ett 
utvecklingsarbete kring förstelärarnas uppdrag, vilket ligger i linje med behov som 
framkommer i denna rapport.  

 Det systematiska kvalitetsarbetet 

Stadsrevisionen granskade 2022 kvalitetsarbetet i grundskolan i Borås Stad. Den samlade 
bilden av det som framkom i granskningen var enligt Stadsrevisionens bedömning att styr-
/stödkedjan brister när det gäller styrning, stöd och koppling i det systematiska 
kvalitetsarbetet mellan huvudmannanivån och skolenhetsnivån. Utifrån granskningen 
genomfördes en översyn av kvalitetssystemet och åtgärder vidtogs. 

Det finns ett behov av att fortsätta utveckla det systematiska kvalitetsarbetet inom hela 
Grundskoleförvaltningen, så att styrkedjan hänger samman i ett kontinuerligt flöde. 
Huvudmannen behöver fortsätta forma systematiken och det strategiska arbetet på 
huvudmannanivå. Huvudmannen behöver fortsatt forma dokumentationen av det 
systematiska kvalitetsarbetet.  Det behövs skapas årshjul och systematik, som krokar i det 
systematiska kvalitetsarbete som sker på skolenheterna. 
 
I relation till det systematiska kvalitetsarbetet behöver huvudmannen också fortsätta utveckla 
hur stödet till skolor utformas. I vissa fall kan stödet vara generellt och riktas till flertalet 
skolor. I andra fall kan skolor med liknande behov av stöd klustras och få stöd utifrån ett 
gemensamt behov. Stödet kan också handla om riktat stöd till enskilda skolor utifrån ett 
identifierat behov. Här genomförs nu riktade insatser till specifika skolor. 

 Likvärdigheten i digitala lärverktyg och digital kompetens 

Huvudmannen kan se att tillgång till digitala lärverktyg och digital kompetens på skolorna 
inte är likvärdig. Här behöver huvudmannen ta ett större ansvar för insatser så att 
likvärdigheten ökar. 
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5 En avslutande summering och vägen framåt 

Rapporten belyser de utvecklingsområden Borås Stad står inför för att höja 

gymnasiebehörigheten bland elever. Nedan punktade områden är prioriterade inom 

utvecklingsarbetet. 

 Inom matematiken är det angeläget att fortsätta driva ett utvecklingsarbete i syfte 

att höja måluppfyllelsen. Specifika insatser behöver konkretiseras. 

 Inom svenska som andraspråk behöver det pågående utvecklingsarbetet fortlöpa 

även nästkommande läsår.  

 Fortsätta arbete för ökad skolnärvaro. 

 Se över rutinen kring stadieövergångar. 

 Vidare behöver huvudmannen göra fördjupade analyser kring: 

- Likvärdig bedömning 

- Det kompensatoriska uppdraget 

- Särskilt stöd 

- Kompetensförsörjning och organisering 

- Könsskillnader i resultaten 

Insatser inom ovanstående områden behöver vidare konkretiseras i en handlingsplan, 

vilket är nästa steg i kvalitetsarbetet.  
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6 Bilagor 

Bilaga 1 – Andel lärare (heltidstjänster) med lärarlegitimation och 
behörighet i kommunal grundskola åk 1-9 

Läsår 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

Riket 72,4 71,5 71,2 72,2 72 71,8 72,4 

Liknande kommuner grundskola 70,2 68,9 68,8 70,4 70,6 71,4 72,1 

Borås Stad, kommunala skolor 69,4 67,3 66,8 66,4 66,4 66,6 67,3 

Aplaredskolan 76,3 51,9 56,7 59,0 84,8 85,6 69,0 

Asklandaskolan 86,2 82,4 80,8 78,6 70,3 80,2 73,1 

Bergdalskolan F-6 80,4 80,3 84,9 79,1 78,5 72,0 65,6 

Björkhöjdskolan 7-9         68,7 64,7 67,4 

Björkhöjdskolan F-6     81,8 69,1 68,7 64,4 65,4 

Bodaskolan 7-9 73,8 76,4 74,8 76,0 65,6 66,2 67,0 

Bodaskolan F-6 77,3 70,0 72,6 72,3 63,2 63,1 60,7 

Borgstenaskolan 37,3 43,9 47,1 45,0 54,1 26,9 40,2 

Bredaredskolan 43,8 53,3 46,3 62,0 64,5 67,4 68,7 

Byttorpskolan 58,2 31,7 37,0 43,4 78,4 74,7 68,0 

Dalsjöskolan 4-6 32,0 30,0 38,0 32,5 44,8 58,2 67,4 

Dalsjöskolan 7-9 67,2 66,8 55,7 44,2 50,2 43,6 52,1 

Daltorpskolan 7-9 74,0 72,7 67,7 60,6 62,5 56,2 70,3 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2       61,5 50,3 48,9 45,1 

Dannikeskolan 44,5 63,1 72,6 63,9 65,2 69,9 85,8 

Ekarängskolan 59,8 67,8 73,5 77,8 84,0 82,2 60,7 

Engelbrektskolan 7-9 92,7 95,2 97,3 97,3 92,2 90,9 95,1 

Engelbrektskolan F-6 81,9 77,6 84,2 81,9 79,3 80,0 78,3 

Erikslundskolan 7-9 72,7 76,1 77,1 68,9 73,6 76,0 67,4 

Erikslundskolan F-6 80,2 77,1 68,1 78,6 73,4 76,6 59,8 

Fjärdingskolan F-6 71,9 56,3 57,3 60,4 61,4 63,2 69,3 

Fristadskolan 7-9 54,5 48,8 45,7 56,2 57,9 54,9 53,3 

Gula skolan 66,0 72,9 75,0 74,0 70,6 67,7 79,0 

Gånghesterskolan 83,8 79,1 80,4 76,5 69,8 69,8 73,8 

Hestra Midgårdskolan 56,9 46,6 58,5 55,1 50,7 56,4 66,0 

Kerstinsgårdskolan 90,7 89,0 67,3 85,1 61,8 84,0 66,3 

Kinnarummaskolan F-6 66,6 76,2 69,1 78,2 73,8 83,6 83,7 

Kristinebergskolan 65,4 55,7 56,5 56,0 61,5 56,6 61,9 

Myråsskolan 74,9 71,8 84,2 85,6 77,9 67,0 63,3 

Målsrydskolan 76,4 71,3 80,3 75,4 65,7 67,9 67,8 

Rångedalaskolan 59,1 87,1 41,3 35,3 66,0 69,9 52,9 

Sandaredskolan 80,3 78,5 78,3 78,8 81,8 85,6 79,9 

Sandgärdskolan 47,7 62,1 55,7 55,7 50,3 55,1 63,2 

Sandhultskolan 82,1 89,3 77,5 75,5 78,1 79,3 74,2 

Sjöboskolan 71,3 67,6 59,8 55,7 73,2 68,4 68,2 

Sjömarkenskolan 75,9 69,5 75,5 78,0 69,3 80,2 82,4 

Sparsörskolorna 89,1 87,5 78,8 75,1 67,6 70,7 83,1 

Svaneholmskolan F-6 76,4 79,1 71,6 68,5 53,3 67,7 81,9 

Svedjeskolan 55,8 52,4 46,3 54,0 45,0 62,3 69,1 

Särlaskolan 7-9 62,8 66,2 55,4 56,7 58,9 54,9 55,2 

Särlaskolan F-6 45,4 34,0 43,5 51,1 54,3 50,1 52,5 

Trandaredskolan F-6 85,6 86,2 85,6 86,8 86,3 86,2 79,7 

Tummarpskolan 64,0 61,0 63,0 68,7 71,4 77,7 78,4 

Viskaforsskolan 7-9 66,4 61,1 60,2 53,8 64,6 66,8 68,6 

Viskaforsskolan F-6 41,0 52,4 57,4 46,7 49,0 59,2 52,9 

Äsperedskolan 58,0 56,7 48,9 65,8 75,5 73,5 81,4 
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Bilaga 2 – Personalstatistik med lärarlegitimation och behörighet per 
ämne läsåret 2023/2024. Andel med lärarlegitimation och behörighet i 
ämnet (heltidstjänster) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andel (%) ämneslegitimerad undervisningstid

Skola Bd En Hk Id Ma Mu Bi Fy Ke Tk Sl Ge Hi Re Sh Fr Sp Ty Sv Sva Tot

Aplaredskolan 38,1 46,9 100,0 81,2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36,4 41,4 38,1 66,7 100,0 0,0 100,0 79,7 66,2

Asklandaskolan 19,5 33,7 0,0 41,8 87,0 100,0 36,2 36,6 38,2 42,6 100,0 75,4 78,5 76,7 76,7 100,0 0,0 0,0 95,1 75,2

Bergdalskolan 100,0 66,7 70,4 0,0 87,5 0,0 73,3 72,6 72,8 55,4 50,0 63,4 64,0 62,2 62,3 100,0 78,6 100,0 85,9 77,9 70,4

Björkhöjdskolan 7-9 100,0 70,7 100,0 50,0 78,3 100,0 69,3 77,5 67,1 76,7 100,0 6,8 61,1 100,0 66,7 100,0 0,0 100,0 64,5 72,5 72,0

Björkhöjdskolan F-6 8,6 53,9 4,5 87,7 0,0 31,3 28,1 26,7 9,1 100,0 63,0 56,8 68,8 73,3 0,0 86,3 58,3 66,6

Bodaskolan 7-9 8,4 46,7 100,0 69,3 82,7 45,7 91,1 82,2 78,4 100,0 67,5 63,5 81,9 63,5 82,0 100,0 50,0 100,0 94,4 42,0 71,6

Bodaskolan F-6 33,3 68,7 100,0 100,0 74,5 8,4 48,7 39,4 38,9 42,6 32,9 94,9 95,3 94,6 92,4 66,7 30,0 100,0 88,8 60,8 69,7

Borgstenaskolan 0,0 21,6 0,0 0,0 66,8 0,0 30,5 26,7 31,3 21,4 24,1 28,7 29,8 28,6 28,6 100,0 0,0 0,0 62,7 46,0

Bredaredskolan 27,9 83,3 0,0 0,0 81,6 44,3 91,3 91,3 90,9 60,9 38,9 25,7 41,2 24,4 22,6 100,0 0,0 0,0 79,7 64,0

Byttorpskolan 100,0 88,9 98,1 57,1 100,0 100,0 100,0 58,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 50,0 0,0 100,0 51,2 78,6

Central insamlingsenhet 54,3 54,3

Dalsjöskolan 4-6 57,9 89,1 61,5 100,0 80,8 100,0 50,0 50,0 48,6 51,6 6,1 29,0 29,8 30,2 30,5 42,1 0,0 100,0 86,6 62,3

Dalsjöskolan 7-9 0,0 69,9 24,1 100,0 20,4 100,0 26,4 0,0 26,3 48,3 25,4 37,3 93,1 72,2 47,2 76,5 42,4 100,0 57,8 100,0 52,6

Daltorpskolan 7-9 100,0 70,0 100,0 100,0 72,0 100,0 50,5 51,3 51,0 52,4 60,0 69,3 94,1 69,3 68,6 100,0 52,3 100,0 85,7 68,0 77,3

Daltorpskolan F-6 17,6 61,5 75,0 0,0 79,6 0,0 60,9 58,7 58,8 27,7 0,0 23,3 45,0 47,8 52,4 100,0 100,0 100,0 63,9 0,0 51,1

Dannikeskolan 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 25,0 31,3 33,9 42,3 39,7 0,0 100,0 100,0 100,0 86,3

Ekarängskolan 37,5 51,5 100,0 0,0 78,3 95,2 51,1 52,2 52,3 88,1 100,0 54,1 51,1 40,5 57,0 42,9 75,0 100,0 59,6 57,9 64,1

Engelbrektskolan 7-9 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 80,4 100,0 92,9 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 73,0 100,0 95,3

Engelbrektskolan F-6 37,2 80,2 85,0 80,9 100,0 94,3 91,7 65,2 66,0 79,0 100,0 66,2 55,9 58,7 64,9 100,0 72,2 100,0 93,8 73,8 84,3

Erikslundskolan 7-9 100,0 60,4 100,0 100,0 100,0 0,0 61,8 31,5 31,5 100,0 0,0 42,3 74,2 42,0 43,2 100,0 0,0 100,0 74,1 66,4 64,3

Erikslundskolan F-6 40,0 51,8 100,0 100,0 100,0 0,0 35,7 33,3 29,4 0,0 0,0 25,0 22,2 37,5 26,7 100,0 0,0 100,0 100,0 70,5 67,7

Fjärdingskolan F-6 25,0 70,0 100,0 36,5 94,3 19,4 87,5 87,7 88,2 84,5 100,0 71,4 65,9 75,0 75,8 33,3 50,0 100,0 84,9 64,3 74,2

Fristadskolan 7-9 100,0 76,9 0,0 34,9 90,0 100,0 45,0 21,1 19,3 0,0 37,1 31,5 56,5 58,5 49,0 92,9 0,0 0,0 72,6 67,5 53,3

Gula skolan 40,0 91,5 0,0 100,0 99,3 0,0 20,0 10,0 10,8 16,2 61,3 92,5 89,4 92,5 92,5 100,0 0,0 0,0 98,8 100,0 81,6

Gånghesterskolan 21,8 77,8 55,8 73,8 0,0 60,0 60,0 59,4 53,3 0,0 93,1 93,6 97,2 94,4 100,0 0,0 90,9 68,7

Hestra Midgårdskolan 8,7 66,7 100,0 83,3 94,7 3,8 65,9 65,8 62,9 26,5 0,0 60,9 60,8 61,4 62,2 100,0 55,6 0,0 93,2 61,5 66,4

Kerstinsgårdskolan 40,0 100,0 47,4 88,8 0,0 51,6 51,6 61,5 71,4 0,0 55,7 49,3 49,3 47,3 69,5 66,3

Kinnarummaskolan 44,3 100,0 100,0 84,5 100,0 82,3 61,7 61,7 62,2 100,0 62,5 65,3 63,8 64,0 64,7 0,0 0,0 50,0 100,0 85,6

Kristinebergskolan 16,2 88,8 75,0 0,0 88,3 0,0 80,6 81,1 80,3 43,8 0,0 64,7 61,2 57,5 65,2 66,7 0,0 75,0 70,8 30,3 58,2

Myråsskolan 100,0 55,5 100,0 50,0 75,5 88,8 86,2 75,3 75,9 58,0 0,0 28,3 53,7 53,4 55,6 66,7 36,8 100,0 67,7 56,5 63,5

Målsrydskolan 40,0 63,3 0,0 7,4 80,2 70,0 66,7 71,4 57,1 0,0 75,0 76,5 75,0 76,5 100,0 0,0 76,2 6,7 62,7

Rångedalaskolan 100,0 60,6 0,0 0,0 79,9 0,0 30,9 39,9 30,8 25,5 0,0 58,5 58,5 65,3 57,8 76,8 100,0 60,4

Sandaredskolan 6,1 53,4 84,8 100,0 92,5 86,2 68,1 59,2 58,9 78,1 100,0 56,7 56,2 54,8 61,5 100,0 100,0 100,0 90,2 82,1

Sandgärdskolan 3,8 86,2 71,4 82,2 64,7 63,6 43,9 7,4 44,8 28,6 77,6 46,0 55,9 45,0 65,9 100,0 72,4 100,0 88,7 62,8 65,4

Sandhultskolan 65,4 92,0 45,5 88,7 70,3 90,9 77,1 75,6 76,7 57,9 100,0 95,4 90,0 92,3 89,5 100,0 100,0 100,0 76,4 80,6

Sjöboskolan 22,2 43,9 100,0 74,3 63,0 100,0 74,4 74,4 73,5 0,0 100,0 84,1 81,1 84,1 80,4 100,0 100,0 100,0 65,9 91,4 67,6

Sjömarkenskolan 62,6 80,4 50,0 100,0 79,8 100,0 60,8 60,8 60,8 48,2 100,0 82,1 80,3 87,6 82,4 100,0 27,3 100,0 77,2 80,1

Sparsörskolorna 40,0 57,3 0,0 100,0 100,0 100,0 85,0 83,4 83,8 48,3 83,2 49,8 52,1 49,8 48,8 100,0 0,0 0,0 100,0 84,0

Svaneholmskolan 25,8 93,3 100,0 100,0 95,9 23,2 27,4 26,3 29,6 48,7 49,6 10,6 8,8 10,1 5,6 0,0 50,0 100,0 57,0 60,0 60,2

Svedjeskolan 90,4 81,4 71,6 0,0 84,8 0,0 88,9 80,8 80,8 100,0 50,0 26,7 26,3 56,7 54,8 100,0 0,0 100,0 80,6 65,6

Särlaskolan 7-9 53,3 90,8 100,0 100,0 37,8 0,0 38,3 38,3 78,3 75,0 0,0 10,4 84,4 22,9 64,6 100,0 38,9 0,0 69,7 55,8 55,4

Särlaskolan F-6 88,1 83,7 100,0 0,0 87,2 44,1 81,3 52,8 58,5 0,0 0,0 78,7 72,9 79,5 89,9 100,0 50,0 0,0 100,0 58,6 60,9

Trandaredskolan F-6 63,8 98,9 66,7 52,8 93,2 100,0 100,0 100,0 100,0 69,2 12,5 93,2 89,1 88,3 88,7 5,0 22,2 100,0 98,9 100,0 84,3

Tummarpskolan 100,0 85,7 0,0 100,0 0,0 47,1 46,7 42,9 0,0 25,0 42,9 50,0 70,0 64,7 100,0 80,0

Viskaforsskolan 7-9 100,0 48,2 100,0 100,0 80,8 100,0 20,4 30,0 20,4 21,3 0,0 51,0 100,0 100,0 51,0 0,0 27,9 100,0 100,0 100,0 63,6

Viskaforsskolan F-6 54,7 63,0 100,0 64,1 78,5 68,8 48,4 45,7 48,3 53,4 0,0 30,5 23,1 29,7 43,6 0,0 46,7 100,0 57,4 100,0 58,0

Äsperedskolan 100,0 100,0 0,0 0,0 100,0 81,1 78,3 72,4 72,2 25,1 0,0 45,5 59,2 53,1 53,3 100,0 0,0 100,0 98,7 76,6

Totalsumma 52,8 70,8 74,2 66,1 82,3 59,6 63,0 55,2 58,2 50,7 50,4 55,4 67,0 64,0 64,5 73,6 41,5 74,9 81,7 63,3 69,2
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Bilaga 3 – Antal elever per lärare (heltidstjänst) i kommunal grundskola åk 
1-9 

Elever/lärare (heltidstjänst) i kommunal grundskola åk 1-9, antal     

Läsår 2017/18 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24 

Riket 11,9 11,9 12 12 12 11,8 11,8 

Liknande kommuner, grundskola 12,1 12,0 11,9 11,9 11,9 11,9 11,7 

Borås Stad, kommunala skolor 12,4 12,2 12,1 11,8 11,9 11,6 11,6 

Aplaredskolan 15,5 11,4 11,8 9,5 11,8 12,2 11,2 

Asklandaskolan 14,9 15,5 15,0 14,2 14,9 15,4 15,3 

Bergdalskolan F-6 12,0 12,5 13,6 13,2 13,0 12,1 13,5 

Björkhöjdskolan 7-9           10,4 11,2 

Björkhöjdskolan F-6     10,6 13,0 13,1 12,4 10,5 

Bodaskolan 7-9 10,1 9,6 10,1 10,0 9,5 9,5 10,8 

Bodaskolan F-6 6,5 6,8 6,6 6,1 9,0 9,2 11,1 

Borgstenaskolan 14,2 9,6 10,8 10,5 12,9 14,5 8,4 

Bredaredskolan 12,3 10,2 15,7 14,3 12,5 13,7 14,2 

Byttorpskolan 12,5 11,3 9,2 10,8 9,0 10,1 12,6 

Dalsjöskolan 4-6 22,3 17,1 13,5 13,5 9,5 13,0 11,3 

Dalsjöskolan 7-9 12,9 12,5 11,3 10,0 10,3 10,8 10,9 

Daltorpskolan 7-9 11,3 10,4 10,7 9,6 10,7 9,1 11,7 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2       12,1 6,4 5,7 6,6 

Dannikeskolan 12,5 12,5 9,3 12,8 13,2 12,2 10,8 

Ekarängskolan 12,2 13,4 11,4 12,0 12,5 12,5 12,6 

Engelbrektskolan 7-9 12,3 11,4 11,8 11,7 11,7 11,4 12,8 

Engelbrektskolan F-6 15,0 15,3 14,1 12,9 13,5 12,8 13,6 

Erikslundskolan 7-9 10,6 10,3 10,9 12,4 11,5 10,9 12,6 

Erikslundskolan F-6 9,7 9,5 9,8 8,6 9,6 8,6 11,7 

Fjärdingskolan F-6 11,4 11,4 11,1 11,2 10,9 9,2 10,4 

Fristadskolan 7-9 11,5 11,5 12,5 12,9 13,8 13,2 12,8 

Gula skolan 14,0 14,0 12,3 13,7 13,8 13,9 14,7 

Gånghesterskolan 16,3 17,6 14,2 13,4 12,7 12,6 14,1 

Hestra Midgårdskolan 12,5 12,7 12,8 12,4 13,9 12,7 14,2 

Kerstinsgårdskolan 17,9 17,6 12,6 12,8 15,9 12,5 15,1 

Kinnarummaskolan F-6 11,5 10,7 10,1 10,0 11,3 10,8 12,3 

Kristinebergskolan 12,0 11,4 11,7 12,3 13,0 11,9 13,8 

Myråsskolan 14,4 13,7 15,9 15,3 14,2 13,5 13,6 

Målsrydskolan 15,6 13,6 10,4 12,3 14,4 13,6 9,5 

Rångedalaskolan 8,8 9,6 8,8 13,5 13,8 12,8 12,1 

Sandaredskolan 13,1 14,5 14,2 13,8 14,3 13,9 13,6 

Sandgärdskolan 12,2 12,9 13,3 12,3 12,3 12,3 12,4 

Sandhultskolan 11,4 11,7 12,3 13,8 12,2 11,4 12,7 

Sjöboskolan 10,9 11,5 12,9 12,9 11,6 10,0 11,0 

Sjömarkenskolan 13,9 14,8 15,0 15,0 16,1 15,6 16,1 

Sparsörskolorna 15,9 15,6 14,3 14,1 14,1 14,0 14,6 

Svaneholmskolan F-6 12,2 12,9 12,8 11,5 11,7 13,8 14,7 

Svedjeskolan 13,9 16,4 16,4 14,6 13,1 12,0 12,7 

Särlaskolan 7-9 8,2 7,8 9,6 9,1 9,7 9,3 8,7 

Särlaskolan F-6 16,5 10,6 9,3 9,7 11,6 9,3 10,2 

Trandaredskolan F-6 14,2 15,0 14,2 14,0 12,9 12,7 14,0 

Tummarpskolan 14,7 15,2 17,3 14,6 14,6 15,0 14,6 

Viskaforsskolan 7-9 11,1 12,0 11,3 10,4 10,6 11,5 11,9 

Viskaforsskolan F-6 13,0 12,2 15,0 12,8 12,3 13,1 15,0 

Äsperedskolan 10,1 13,9 13,0 12,6 12,0 11,2 16,1 
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Bilaga 4 – Resultat i Lexplore  

I Lexplore kan vi få en grafisk överblick av de genererade läsförmågorna hos eleverna, 

där varje läsförmåga gestaltas av en specifik färg (vit färg visar att eleven inte läser 

ännu). Vilka resultat som genererar en viss läsförmåga är utifrån en 

normalfördelningskurva. Denna baseras på resultat från en testgrupp på drygt 43 000 

elever i årskurs 1-9. Läsförmågorna representerar inte ett rikssnitt, utan är åldersadekvata 

och normerade nivåer som Lexplore lagt in i verktyget.  

 

Nedanstående stapeldiagram synliggör fördelningen av läsförmågorna i de aktuella 

årskurserna under det fyraåriga avtalet kommunen haft med Lexplore. 
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Bilaga 5 – Klimatenkäten per indexområde 
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72,25 %

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Känner du dig
trygg i skolan?

Känner du att
du kan vara
dig själv på

skolan?

Har någon
varit elak mot

dig det senaste
året: (i

skolan?)

Har någon
varit elak mot

dig det senaste
året: (på

internet?)

Upplever du
att någon har
varit elak mot
dig i skolan på
grund av: (din

hudfärg?)

Upplever du
att någon har
varit elak mot
dig i skolan på
grund av: (dina

traditioner?)

Upplever du
att någon har
varit elak mot
dig i skolan på
grund av: (var

du eller din
familj kommer

ifrån?)

Litar du på att
de vuxna i

skolan hjälper
till om någon
på skolan har

varit elak?

Trygghet, andel (%) positiva svar åk 7-9

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva Total

86,35 %
81,57 %

57,14 %

78,79 %

93,84 % 93,05 % 90,01 %

78,10 %

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

Känner du dig
trygg i skolan?

Känner du att
du kan vara dig

själv på
skolan?

Har någon
varit elak mot

dig det senaste
året: (i

skolan?)

Har någon
varit elak mot

dig det senaste
året: (på

internet?)

Upplever du
att någon har
varit elak mot
dig i skolan på
grund av: (din

hudfärg?)

Upplever du
att någon har
varit elak mot
dig i skolan på
grund av: (dina

traditioner?)

Upplever du
att någon har
varit elak mot
dig i skolan på
grund av: (var

du eller din
familj kommer

ifrån?)

Litar du på att
de vuxna i

skolan hjälper
till om någon
på skolan har

varit elak?

Trygghet andel (%) positiva svar åk 4-6

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva Total
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Förväntningar och engagemang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

69,77 %

66,67 %

72,03 %

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

80%

Hur många av dina lärare har höga
förväntningar på dig?

Tycker du att du får veta hur det går för
dig i skolarbetet?

Hur ofta får du den hjälp du behöver
under lektionerna?

Förväntningar och engagemang, andel (%) positiva svar 7-9

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva total

76,93 %

80,00 %
82,87 %

50%

55%

60%

65%

70%

75%

80%

85%

Hur många av dina lärare har höga
förväntningar på dig?

Tycker du att du får veta hur det går för
dig i skolarbetet?

Hur ofta får du den hjälp du behöver
under lektionerna?

förväntningar och engageman, andel (%) positiva åk 4-6

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva total



 

7 
 

Undervisning, ledning och stimulans 

 

 

 

 

 

 

 

 

71,88 %

48,89 %

74,67 %
71,03 %

32,53 %

51,46 %

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

Hur många lärare
förklarar så att du

lär dig?

Tycker du att
lärarna varierar

lektionerna så att ni
får arbeta på olika

sätt?

Hur ofta tycker du
att skolarbetet är
alldeles för svårt?

Hur ofta tycker du
att du får tillräckliga

utmaningar i
skolarbetet?

Hur ofta får lärarna
dig att bli

intresserad av
skolarbetet?

Hur mycket pratar
lärarna om
källkritik?

Undervisning, ledning och stimulans, andel (%) positiva åk 7-9

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva Total

87,70 %

74,90 %

86,20 %

71,90 %

54,60 %

66,40 %

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Hur många lärare
förklarar så att du

lär dig?

Tycker du att
lärarna varierar

lektionerna så att ni
får arbeta på olika

sätt?

Hur ofta tycker du
att skolarbetet är
alldeles för svårt?

Hur ofta tycker du
att du får tillräckliga

utmaningar i
skolarbetet?

Hur ofta får lärarna
dig att bli

intresserad av
skolarbetet?

Hur mycket pratar
lärarna om
källkritik?

Undervisning, ledning och stimulans, andel (%) positiva åk 4-6

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva Total
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Bemötande och delaktighet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

66,20 %

84,80 % 85,80 %

52,10 %

73,30 %

49,10 %

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

Känner du att det
finns någon vuxen i
skolan som bryr sig

om hur du mår?

Hur tycker du att
andra elever
bemöter dig?

Hur många av dina
lärare upplever du
bemöter dig bra?

Hur mycket tycker
du att de vuxna i
skolan lyssnar på

förslag från klassråd
eller elevråd?

Hur många av dina
lärare gör så att du

får delta i samtalen i
klassrummet?

Hur mycket tycker
du att ni elever får

vara med och
påverka hur ni ska

arbeta på
lektionerna?

Bemötande och delaktighet, andel (%) positiva åk 7-9

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva Total

79,40 %

84,40 %
87,10 %

71,40 %

87,10 %

67,80 %

45%

50%

55%

60%

65%

70%

75%

80%

85%

90%

Känner du att det
finns någon vuxen i
skolan som bryr sig

om hur du mår?

Hur tycker du att
andra elever
bemöter dig?

Hur många av dina
lärare upplever du
bemöter dig bra?

Hur mycket tycker
du att de vuxna i
skolan lyssnar på

förslag från klassråd
eller elevråd?

Hur många av dina
lärare gör så att du

får delta i samtalen i
klassrummet?

Hur mycket tycker
du att ni elever får

vara med och
påverka hur ni ska

arbeta på
lektionerna?

Bemötande och delaktighet, andel (%) positiva åk 4-6

Andel Positiva Annat Andel Positiva Kille Andel Positiva Tjej Andel Positiva Total
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Bilaga 6 – Uppnått betygskriterier i alla ämnen, meritvärde och 
gymnasiebehörighet åk 9 i Borås jämfört med snittet i riket 

Färgerna rött, gul och grönt visar hur ett resultat ligger till, jämfört med andra kommuner. 

Grönt visar de 25% högsta resultaten. Gult visar de 50% mellersta resultaten. Rött visar 

de 25% lägsta resultaten. 
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Källa: Kolada 
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Bilaga 7 - Årskurs 9 andel elever som uppnått betygskriterier i alla ämnen, 
gymnasiebehörighet och genomsnittligt meritvärde i relation till 
föräldrarnas utbildningsbakgrund och andel elever med utländsk bakgrund 

Läsåret 2023/2024 slutbetyg åk 9, uppdelat per föräldrarnas högsta utbildningsnivå 

 

 

 
Källa: Skolverket 

 

Läsåret 2023/2024, slutbetyg åk 9 uppdelat per svensk och utländsk bakgrund  

 

 

 
Källa: Skolverket 
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Bilaga 8 – Jämförelse av provbetyg på nationella prov med terminsbetyg 
årskurs 6 och ämnesbetyg årskurs 9 

Årskurs 6 läsåret 2023/2024 

1150 elever åk 6 MA ENG SV SVA 

NP -andel elever med provbetyg  A 6,0% 26,6% 2,3% 

Andel elever med terminsbetyg A 9,1% 23,1% 4,8% 3,3% 

NP -andel elever med provbetyg  B 10,3% 23,2% 8,5% 

Andel elever med terminsbetyg B 12,2% 21,1% 12,7% 2,3% 

NP -andel elever med provbetyg  C 17,6% 20,5% 26,1% 

Andel elever med  terminsbetyg C 19,4% 20,9% 27,6% 12,2% 

NP -andel elever med provbetyg  D 22,1% 11,9% 19,5% 

Andel elever med  terminsbetyg D 19,5% 13,4% 20,3% 18,8% 

NP -andel elever med provbetyg  E 25,0% 9,3% 29,3% 

Andel elever med  terminsbetyg E 24,5% 13.0% 26,2% 32,4% 

NP -andel elever som ej uppnått målen 14,5% 6,8% 10,0% 

Andel elever med terminsbetyg F 14,5% 7,7% 7,7% 29,6% 

NP - andel elever som ej deltagit  4,5% (52 st) 4,1% (47 st) 4,3% (49 st) 

Källa: egen statistik 

 

Årskurs 9 läsåret 2023/2024 

1149 elever åk 9 VT 2024 MA ENG SV SVA 

NP - andel elever med provbetyg  A 4,7% 14,0% 3,1% 

Andel elever med slutbetyg A 7,3% 17,0% 7,4% 0,5% 

NP - andel elever med provbetyg  B 9,2% 20,6% 7,3% 

Andel elever med slutbetyg B 10,4% 21,3% 13,3% 2,6% 

NP - andel elever med provbetyg  C 13,7% 29,8% 22,9% 

Andel elever med slutbetyg C 13,5% 25,9% 26,1% 14,1% 

NP - andel elever med provbetyg  D 18,9% 8.9% 17,7% 

Andel elever med slutbetyg D 18,1% 14,0% 21,7% 16,8% 

NP - andel elever med provbetyg  E 24,8% 11,7% 26,3% 

Andel elever med slutbetyg E 32,5% 12,4% 24,9% 34,6% 
NP - andel elever som ej uppnått 

målen 17,4% 3,4% 13,0% 

Andel elever med slutbetyg F 17,4% 8,2% 5,9% 30,9% 

NP - andel elever som ej deltagit  10% (113 st) 10,5% (119 st) 8,7% (98 st) 
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Bilaga 9 – Andel elever som uppnått betygskriterier i alla ämnen årskurs 6 
och 9 i Borås Stad 

 

 

 
Källa: Kolada 
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Bilaga 10 – Frånvarointervall årskurs F-9 höstterninen2023 – vårterminen 
2024 

 

Graferna visar andel elever i årskurs F-6 och årskurs 7-9 med: 

- Frånvarointervall 0-10% 

- Frånvarointervall 10-20% 

- Frånvarointervall 20-100% 

 

Frånvarointervall höstterminen 2023 

 

Frånvarointervall VT 2024  
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Bilaga 11 - Korrelation trygghet, arbetsro, studieresultat och frånvaro i 
årskurs 6 och årskurs 9 läsåret 2023/2024 

Trygghetsindex och arbetsroindex i tabellen visar andelen elever som svarat positivt i 

skolklimatenkäten i årskurs 4-6 och 7-9. Frånvaron redovisas för årskurs 6 och årskurs 9.  

Gymnasiebehörigheten redovisas för årskurs 6 (beräknad) och årskurs 9. 

 

(Beräknad) 

Gymnasiebehörighet % 

Trygghetsindex 

 

Frånvaro andel av 

intervall 20-100 % VT 24 

Arbetsroindex 

Erikslundskolan F-6 38% 75,0% 18,8% 34,4% 

Byttorpskolan F-6 46% 71,3% 20,8% 36,6% 

Fjärdingskolan F-6 49% 73,4% 25,7% 56,4% 

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2 50% 75,4% 27,3% 43,9% 

Ekarängskolan F-6 53% 79,4% 14,3% 47,2% 

Kristinebergskolan F-6 58% 74,0% 11,5% 40,1% 

Rångedalaskolan F-6 60% 80,5% 0,0% 25,0% 

Borgstenaskolan F-6 62% 88,2% 7,7% 91,2% 

Bodaskolan F-6 66% 83,1% 19,7% 74,3% 

Sjöboskolan F-6 69% 82,1% 6,9% 57,0% 

Gula skolan F-6 73% 86,9% 9,1% 71,7% 

Svaneholmskolan F-6 75% 72,2% 25,0% 37,5% 

Hestra Midgårdskolan F-6 77% 89,5% 6,7% 75,0% 

Viskaforsskolan F-6 78% 76,1% 11,1% 22,8% 

Myråsskolan F-6 81% 88,1% 9,0% 60,2% 

Dalsjöskolan 4-6 81% 82,3% 17,4% 53,8% 

Svedjeskolan F-6 82% 82,1% 8,8% 40,8% 

Sandhultskolan F-6 83% 82,2% 4,2% 42,1% 

Sparsörskolan F-6 87% 83,4% 4,4% 44,2% 

Äsperedskolan F-6 88% 81,9% 0,0% 31,6% 

Engelbrektskolan F-6 89% 85,3% 1,4% 63,6% 

Trandaredskolan F-6 89% 85,1% 4,1% 58,8% 

Bergdalskolan F-6 90% 85,7% 10,2% 69,9% 

Sjömarkenskolan F-6 90% 86,5% 8,2% 60,5% 

Kinnarummaskolan F-6 91% 88,8% 9,1% 57,5% 

Målsrydskolan F-6 92% 77,4% 8,3% 30,8% 

Sandaredskolan F-6 93% 84,3% 3,0% 42,0% 

Aplaredskolan F-6 93% 78,8% 6,7% 50,0% 

Bredaredskolan F-6 94% 85,0% 6,3% 58,2% 

Asklandaskolan F-6 95% 87,5% 2,5% 55,1% 

Dannikeskolan F-6 100% 78,3% 0,0% 50,0% 

Gånghesterskolan F-6 100% 84,1% 7,5% 56,7% 

Björkhöjdskolan F-6 * 79,4% * 51,0% 

Kommunikationsklass 7-9 0,0% ** 0,0 % ** 

Särlaskolan 7-9 52,2% 82,8% 21,1 % 69,1% 

Bodaskolan 7-9 64,6% 85,0% 30,3 % 70,5% 

Erikslundskolan 7-9 72,2% 73,9% 30,6 % 50,0% 

Daltorpskolan 7-9 72,9% 76,7% 25,8 % 54,4% 

Björkhöjdskolan 7-9 79,4% 79,3% 27,2 % 65,3% 

Dalsjöskolan 7-9 83,2% 79,0% 26,3 % 46,7% 

Engelbrektskolan 7-9 83,5% 84,9% 21,4 % 63,5% 

Fristadskolan 7-9 86,3% 79,1% 13,1 % 54,2% 

Viskaforsskolan 7-9 87,7% 80,3% 22,8 % 61,3% 

Sandgärdskolan 7-9 90,8% 84,4% 10,0 % 61,6% 

*= Finns inga elever i årskurs 6 

**= särredovisas inte i skolklimatenkäten 



 

16 
 

Bilaga 12 – Andel elever med betyget F årskurs 9 Vårterminen 2023 och 
Vårterminen 2024 

Åk 9 Andel (%) elever med betyget F 

 Vårterminen 2023 Vårterminen 2024 

Matematik 13,8% 17,4% 

Engelska 7,7% 8,2% 

Svenska som andraspråk 29,8% 30,9% 

Svenska  4,0% 5,9% 

Fysik 12,5% 14,1% 

Kemi 10,9% 13,1% 

Biologi 9,1% 12,3% 

Historia 7,9% 10,4% 

Religion 6,4% 9,1% 

Samhällskunskap 7,7% 9,8% 

Geografi 8,0% 11,9% 

Historia 7,0% 10,4% 

Idrott och hälsa 11,5% 11,3% 

Slöjd 3,7% 2,1% 

Bild 2,9% 2,2% 

Hem och konsumentkunskap 4,9% 5,1% 

Musik 4,8% 3,0% 

Moderna språk 7,6% 5,5% 

Teknik 7,6% 8,8% 

Modersmål 2,6% 1,1% 
 

 

 

 

 



 

 

Bilaga 13 – Andel elever årskurs 6-9 med godkända betyg i matematik, engelska, svenska och svenska som andraspråk, vårterminen 
2024 

     

 

Andel (%) elever med 
betyg A-E Ma 

Andel (%) elever med 
betyg A-E Eng 

Andel (%) elever med 
betyg A-E Sv 

Andel (%) elever med 
betyg A-E Sva 

Åk 6 total 84,6% 91,5% 91,6% 69,0% 

Åk 6 pojkar 85,1% 91,2% 89,6% 61,7% 

Åk 6 flickor 84,0% 91,7% 93,9% 76,4% 

Åk 7 total 75,6% 85,9% 86,9% 60,9% 

Åk 7 pojkar 76,0% 86,8% 85,7% 50,4% 

Åk 7 flickor 75,0% 85,0% 88,2% 74,4% 

Åk 8 total 74,6% 86,8% 86,2% 55,6% 

Åk 8 pojkar 74,9% 86,7% 82,2% 52,7% 

Åk 8 flickor 74,3% 87,0% 90,2% 59,2% 

Åk 9 total 81,8% 90,6% 93,4% 68,6% 

Åk 9 pojkar 82,1% 89,8% 92,1% 67,0% 

Åk 9 flickor 81,3% 91,6% 95,0% 70,9% 

 

 

 

 

 



 

 

Bilaga 14 – Resultat på hitta språket och hitta matematiken förskoleklass Lå 23/24 
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Aplaredskolan 1,0 1,0 0,8 1,0 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 0,3 0,1 0,2 0,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,7 1,0 1,0 0,5 0,8 0,8 0,3 1,0 1,0 1,0

Asklandaskolan 0,9 0,8 0,9 1,0 0,9 0,9 0,8 0,9 1,0 0,9 0,4 0,3 0,5 0,3 0,5 0,9 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,9 0,7 0,9

Bergdalskolan 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 0,6 0,7 0,6 0,7 1,0 0,8 0,5 1,0 0,9 0,9 0,6 0,6 0,6 0,4 0,9 0,7 0,3 0,9 0,8 0,3

Björkhöjdskolan 0,7 0,7 0,8 0,9 0,7 0,7 0,6 0,8 0,8 0,9 0,9 0,4 0,7 0,4 0,8 0,9 0,9 0,6 0,9 0,4 0,5 0,6 0,9 0,8 0,8 0,9 0,8 0,6 1,0 0,8 0,7

Bodaskolan 0,6 0,6 0,8 0,9 0,8 0,6 0,7 0,6 0,9 0,9 0,3 0,6 0,6 0,4 0,3 0,8 0,8 0,4 1,0 0,8 0,8 0,6 0,9 0,9 0,7 0,7 0,5 0,4 1,0 0,9 0,6

Borgstenaskolan 0,9 0,8 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 0,6 0,8 1,0 0,5 0,7 0,9 0,9 0,6 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 0,8 0,9 0,7

Bredaredskolan 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,4 0,4 0,9 0,8 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 0,9 0,9 1,0 0,9 0,8 1,0 0,9 1,0

Byttorpskolan 0,8 0,6 0,7 0,9 0,8 0,8 0,7 1,0 1,0 1,0 0,8 0,4 0,7 0,4 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,5 0,3 0,8 0,8 0,7 0,5 0,3 0,3 0,6 0,4 0,6

Daltorpskolan F-6/Kronäng 2 0,5 0,5 0,8 0,9 0,9 0,5 0,5 0,8 0,9 0,8 0,6 0,8 0,8 0,8 0,8 0,9 0,8 0,8 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9 0,8 0,9 0,6 0,1 0,8 0,8 0,6

Dannikeskolan

Ekarängskolan 0,4 0,5 0,5 0,7 0,4 0,5 0,5 0,6 0,6 0,8 0,5 0,3 0,2 0,2 0,2 0,7 0,7 0,6 0,8 0,8 0,7 0,7 0,8 0,7 0,8 0,6 0,4 0,4 0,6 0,5 0,5

Engelsbrektskolan 0,9 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,7 0,8 0,9 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9 0,9 0,8 0,9

Erikslundskolan 0,8 0,7 1,0 0,9 0,9 0,9 0,7 0,8 0,8 0,8 0,5 0,1 0,6 0,2 0,2 1,0 0,9 0,9 1,0 0,9 0,3 0,3 0,9 1,0 0,6 0,8 0,5 0,2 0,8 0,4 0,4

Fjärdingskolan 0,4 0,4 0,3 0,5 0,3 0,4 0,4 0,2 0,3 0,6 0,1 0,3 0,3 0,1 0,4 0,5 0,7 0,5 0,7 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,5 0,2 0,3 0,3 0,3 0,2 0,1

Gula skolan 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,7 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9

Gånghesterskolan 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 1,0 0,8 0,8 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 0,7 0,9 0,8 0,9

Hestra Midgårdskolan 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9

Kerstinsgårdskolan 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,7 0,8 0,9 0,7 0,7 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9

Linnarummaskolan 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Kristinebergskolan 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,6 0,6 0,8 0,8 0,7 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,6 0,8 0,8 0,8 0,9 0,2 0,1 0,9 0,6 0,5

Myråsskolan 1,0 0,9 1,0 1,0 0,9 0,8 0,7 0,9 0,8 0,9 0,3 0,9 0,4 0,5 0,3 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Målsrydskolan 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,4 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,8 1,0 0,7 0,8

Rångedalaskolan 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,8 1,0 0,9 0,8 0,9

Sandaredskolan 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 0,8 0,6 0,7 0,6 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,7 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9 1,0 0,9 0,9

Sandhultskolan 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 1,0 0,9 1,0 0,8 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 0,8

Sjöboskolan 0,9 0,6 0,6 1,0 0,6 0,8 0,9 0,9 1,0 0,9 0,8 0,6 0,5 0,6 0,7 1,0 0,7 0,6 1,0 1,0 0,3 0,6 1,0 0,9 0,9 1,0 0,9 0,4 0,9 0,7 0,6

Sjömarkenskolan 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 0,9 1,0 0,7 0,8 0,9 0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 0,9 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 0,9 1,0 0,9 0,8

Sparsörskolan 0,8 0,9 1,0 0,8 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 1,0 0,6 0,6 0,7 0,7 0,7 1,0 0,9 0,9 1,0 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,9 1,0 0,9 0,9 1,0 0,8 0,8

Svaneholmskolan 0,6 0,7 0,5 0,6 0,5 0,8 0,5 0,8 1,0 0,9 0,4 0,7 0,9 0,9 0,7 0,9 0,8 0,4 0,9 0,6 0,5 0,5 0,9 0,6 0,7 0,9 0,7 0,6 0,6 0,4 0,3

Svedjeskolan 0,9 0,8 1,0 0,9 1,0 0,8 0,8 0,7 0,9 0,8 0,6 0,8 0,8 0,5 0,9 1,0 0,8 0,9 1,0 0,9 0,9 0,8 1,0 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 1,0 0,8 0,8

Särlaskolan F-6 0,6 0,3 0,9 0,4 0,6 0,4 0,4 0,4 0,8 0,9 0,3 0,6 0,4 0,3 0,6 0,9 0,8 0,5 0,9 1,0 0,6 0,1 0,8 0,5 1,0 0,9 1,0 0,4 1,0 1,0 0,6

Trandaredskolan 0,8 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,6 0,8 0,7 0,4 0,7 1,0 0,9 0,8 1,0 0,9 0,9 0,8 0,9 0,9 0,8 1,0 0,9 0,8 0,9 0,9 0,8

Tummarpskolan 0,9 0,9 0,9 0,9 1,0 0,9 0,8 0,9 0,9 1,0 0,4 0,8 0,8 0,6 0,5 1,0 1,0 0,4 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 0,5 1,0 0,4 0,4 1,0 0,3 0,3

Viskaforsskolan F-6 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,9 0,9 1,0 1,0 0,9 1,0 1,0 0,9 0,8 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0

Äsperedskolan 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 0,8 1,0 0,7 0,4 0,9 0,6 0,7 1,0 1,0 0,2 1,0 0,7 0,5 0,3 1,0 1,0 0,7 0,9 0,6 0,3 0,7 0,4 0,3

Borås total 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,9 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,9 0,9 0,8 1,0 0,9 0,8 0,8 0,9 0,9 0,8 0,9 0,8 0,7 0,9 0,8 0,7

Hitta språket förskoleklass lå 23/24 Hitta matematiken förskoleklass lå 23/24  (resultat 0,75 och under är blåmarkerat)



 

 

 

Bilaga 15 – Prognos matematik, svenska och svenska som andraspråk årskurs 1 Lå 23/24  

 

Antal elever Ja (%) Nej (%) Ej bedömd (%) Ej satt (%) Antal elever Ja (%) Nej (%) Ej bedömd (%) Ej satt (%) Antal elever Ja (%) Nej (%) Ej bedömd (%) Ej satt (%)

Aplaredskolan 6 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% * * * * * 6 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Asklandaskolan 34 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% * * * * * 34 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Bergdalskolan 39 97,4% 2,6% 0,0% 0,0% 7 42,9% 57,1% 0,0% 0,0% 46 89,1% 10,9% 0,0% 0,0%

Björkhöjdskolan 22 68,2% 31,8% 0,0% 0,0% 13 69,2% 30,8% 0,0% 0,0% 35 85,7% 14,3% 0,0% 0,0%

Bodaskolan * * * * * 43 67,4% 32,6% 0,0% 0,0% 43 79,1% 20,9% 0,0% 0,0%

Borgstenaskolan 5 60,0% 40,0% 0,0% 0,0% * * * * * 5 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Bredaredskolan 21 95,2% 4,8% 0,0% 0,0% * * * * * 21 90,5% 9,5% 0,0% 0,0%

Byttorpskolan 28 28,6% 7,1% 0,0% 64,3% 46 43,5% 17,4% 0,0% 39,1% 56 62,5% 5,4% 0,0% 32,1%

Daltorpskolan Kronäng 2 20 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% * * * * * 20 60,0% 40,0% 0,0% 0,0%

Dannikeskolan 12 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% * * * * * 12 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Ekarängskolan 16 81,3% 18,8% 0,0% 0,0% 30 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 46 82,6% 13,0% 4,3% 0,0%

Engelbrektskolan 47 95,7% 4,3% 0,0% 0,0% 21 90,5% 9,5% 0,0% 0,0% 68 95,6% 4,4% 0,0% 0,0%

Erikslundskolan 7 85,7% 14,3% 0,0% 0,0% 11 54,5% 45,5% 0,0% 0,0% 18 72,2% 27,8% 0,0% 0,0%

Fjärdingskolan 9 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 34 79,4% 20,6% 0,0% 0,0% 43 90,7% 9,3% 0,0% 0,0%

Gula skolan 35 94,3% 5,7% 0,0% 0,0% * * * * * 35 94,3% 5,7% 0,0% 0,0%

Gånghesterskolan 24 75,0% 25,0% 0,0% 0,0% * * * * * 24 79,2% 20,8% 0,0% 0,0%

Hestra Midgård 57 96,5% 3,5% 0,0% 0,0% 19 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 76 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Kerstinsgårdsskolan 21 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 23 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Kinnarummaskolan 16 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% * * * * * 16 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Kristinebergskolan 68 92,6% 5,9% 1,5% 0,0% 2 50,0% 50,0% 0,0% 0,0% 70 95,7% 2,9% 1,4% 0,0%

Myråsskolan 68 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% * * * * * 88 88,6% 11,4% 0,0% 0,0%

Målsrydskolan 13 69,2% 30,8% 0,0% 0,0% * * * * * 13 92,3% 7,7% 0,0% 0,0%

Rångedalaskolan 13 84,6% 15,4% 0,0% 0,0% * * * * * 13 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Sandaredskolan 54 98,1% 1,9% 0,0% 0,0% * * * * * 54 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Sandhultskolan 23 91,3% 8,7% 0,0% 0,0% * * * * * 23 91,3% 8,7% 0,0% 0,0%

Sjöboskolan 18 94,4% 5,6% 0,0% 0,0% 15 93,3% 6,7% 0,0% 0,0% 33 97,0% 3,0% 0,0% 0,0%

Sjömarkenskolan 72 91,7% 6,9% 0,0% 1,4% 1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 72 93,1% 5,6% 0,0% 1,4%

Sparsörskolorna 41 85,4% 14,6% 0,0% 0,0% * * * * * 41 90,2% 9,8% 0,0% 0,0%

Svaneholmskolan 13 92,3% 7,7% 0,0% 0,0% 5 60,0% 40,0% 0,0% 0,0% 18 88,9% 11,1% 0,0% 0,0%

Svedjeskolan 20 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 2 100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 22 95,5% 4,5% 0,0% 0,0%

Trandaredskolan 61 96,7% 3,3% 0,0% 0,0% 5 80,0% 20,0% 0,0% 0,0% 66 89,4% 10,6% 0,0% 0,0%

Tummarpskolan 43 95,3% 2,3% 0,0% 2,3% 1 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 43 95,3% 2,3% 0,0% 2,3%

Viskaforsskolan 45 80,0% 20,0% 0,0% 0,0% * * * * * 45 77,8% 22,2% 0,0% 0,0%

Äsperedskolan 19 78,9% 21,1% 0,0% 0,0% * * * * * 19 84,2% 15,8% 0,0% 0,0%

Borås Stad 990 89,7% 8,2% 0,1% 2,0% 277 66,8% 26,0% 0,0% 7,2% 1 247 89,7% 8,4% 0,2% 1,6%

Prognos att nå de kunskapskrav som minst ska nås i respektive ämne

Svenska som andraspråk åk 1 Lå 23/24 (

2024

Skolenhet

Svenska årskurs 1 Lå 24/24 Matematik årskurs 1 Lå 23/24 

2024 2024



 

 

 

Bilaga 16 – Skriftliga omdömen årskurs 1-5, Lå 23/24 

 

Ämne Ej bedömd Ej satt nej total Ja total

Varav Ja 

pojkar

Varav Ja 

flickor Ämne 

Ej 

bedömd Ej satt nej total Ja total

Varav Ja 

pojkar

Varav Ja 

flickor Ämne 

Ej 

bedömd Ej satt nej total Ja total

Varav Ja 

pojkar

Varav Ja 

flickor

BL ej satt ej satt ej satt x x x BL 0,2% 1,6% 0,6% 97,6% 96,8% 98,6% BL 0,3% 1,2% 98,5% 97,5% 99,5%

EN ej satt ej satt ej satt x x x EN 0,2% 180,0% 2,4% 95,7% 95,1% 96,3% EN 0,4% 4,9% 94,7% 93,2% 96,2%

ML 4,7% 11,2% 84,1% 80,3% 87,9% ML 7,8% 9,1% 83,2% 81,8% 85,0% ML 13,2% 14,2% 72,5% 71,3% 73,7%

KE 0,4% 1,7% 4,9% 93,0% 91,7% 94,5% KE 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% KE 0,3% 4,7% 95,0% 94,1% 95,9%

SH 0,2% 2,7% 4,5% 92,6% 91,6% 93,8% SH 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% SH 0,4% 4,9% 94,7% 93,2% 96,3%

MU 13,6% 1,8% 84,6% 82,8% 86,6% MU 20,0% 20,0% 3,5% 96,0% 94,7% 97,6% MU 0,7% 50,0% 1,9% 97,0% 96,0% 98,0%

GE 0,2% 2,7% 4,5% 92,6% 91,6% 93,8% GE 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% GE 0,4% 4,9% 94,7% 93,2% 96,3%

SL ej satt ej satt ej satt x x x SL ej satt ej satt ej satt x x x SL 0,2% 0,2% 1,3% 98,3% 97,5% 99,1%

TK ej satt ej satt ej satt x x x TK 40,0% 120,0% 6,4% 92,0% 92,0% 92,0% TK 220,0% 10,4% 87,4% 82,3% 92,3%

IDH 0,2% 0,4% 1,4% 98,0% 97,5% 98,5% IDH 0,1% 0,5% 11,6% 87,8% 87,7% 87,9% IDH 0,1% 0,1% 10,0% 89,9% 89,0% 90,8%

BI 0,4% 1,7% 4,9% 93,0% 91,7% 94,5% BI 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% BI 0,3% 4,7% 95,0% 94,1% 95,9%

HI 0,2% 2,7% 4,5% 92,6% 91,6% 93,8% HI 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% HI 0,4% 4,9% 94,7% 93,2% 96,3%

SV 0,1% 2,0% 8,2% 89,7% 88,3% 91,3% SV 0,2% 30,0% 9,5% 90,0% 87,9% 92,4% SV 0,2% 10,3% 89,5% 86,6% 92,3%

MA 0,2% 1,6% 8,4% 89,7% 90,8% 88,6% MA 0,1% 20,0% 9,8% 89,9% 91,0% 88,6% MA 0,2% 13,3% 86,5% 88,5% 84,5%

FY 0,4% 1,7% 4,9% 93,0% 91,7% 94,5% FY 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% FY 0,3% 4,7% 95,0% 94,1% 95,9%

RE 0,2% 2,7% 4,5% 92,6% 91,6% 93,8% RE 0,1% 0,2% 4,5% 95,2% 94,7% 95,8% RE 0,4% 4,9% 94,7% 93,2% 96,3%

SVA 7,2% 26,0% 66,8% 63,2% 70,2% SVA 0,4% 120,0% 34,7% 63,7% 61,6% 66,4% SVA 38,7% 61,3% 58,4% 64,1%

Åk 1 omdömen  Åk 2 omdömen Åk 3 omdömen 



 

 

 

Ämne 

Ej 

bedömd Ej satt nej total Ja total

Varav Ja 

pojkar

Varav Ja 

flickor Ämne 

Ej 

bedömd Ej satt nej total Ja total

Varav Ja 

pojkar

Varav Ja 

flickor

BL 0,3% 0,1% 4,0% 95,5% 93,3% 97,9% BL 0,4% 1,3% 2,7% 95,5% 94,0% 97,3%

EN 0,4% 10,4% 89,2% 87,0% 91,6% EN 0,2% 0,4% 14,7% 84,6% 83,6% 85,8%

ML 7,5% 11,8% 80,7% 82,5% 78,9% ML 10,2% 11,6% 78,1% 74,5% 81,9%

KE 7,1% 1,9% 7,1% 83,9% 82,5% 85,4% KE 4,1% 0,3% 9,9% 85,7% 82,6% 89,1%

SH 4,6% 11,4% 8,3% 75,8% 75,5% 76,1% SH 0,7% 0,7% 8,9% 89,6% 88,1% 91,5%

MU 0,5% 5,1% 94,4% 91,7% 97,2% MU 0,4% 0,5% 3,8% 95,3% 94,1% 96,6%

GE 1,2% 1,1% 7,7% 87,9% 85,7% 90,2% GE 0,5% 0,5% 9,7% 89,3% 89,8% 96,6%

SL 0,5% 2,5% 97,0% 95,9% 98,1% SL 0,2% 0,3% 3,6% 95,9% 94,6% 88,8%

TK 13,2% 86,8% 86,1% 87,5% TK 1,8% 14,6% 83,6% 82,1% 85,0%

IDH 0,3% 0,1% 13,4% 86,3% 85,2% 87,4% IDH 0,3% 11,3% 88,4% 87,8% 89,1%

BI 1,4% 1,9% 8,9% 87,9% 85,6% 90,4% BI 0,6% 0,3% 10,6% 88,5% 87,0% 90,2%

HI 2,8% 5,2% 8,1% 83,9% 81,0% 87,4% HI 3,6% 1,1% 8,5% 86,7% 85,3% 88,4%

SV 0,4% 14,5% 85,1% 78,6% 92,2% SV 0,1% 0,5% 15,2% 84,2% 80,6% 88,4%

MA 0,3% 14,2% 85,6% 83,9% 87,4% MA 0,3% 0,3% 19,6% 79,8% 80,9% 78,5%

FY 4,2% 4,7% 6,2% 84,8% 82,6% 87,2% FY 0,8% 0,6% 10,3% 88,3% 86,8% 90,0%

RE 3,0% 3,8% 7,8% 85,4% 82,3% 88,8% RE 0,5% 0,7% 9,2% 89,6% 88,5% 90,9%

SVA 0,7% 49,3% 50,0% 46,8% 53,4% SVA 0,5% 230,0% 43,2% 54,1% 49,6% 58,9%

Åk 5 omdömen Åk 4 omdömen 



 

 

Bilaga 17– Skriftliga omdömen och nationellt prov årskurs 3, Lå 23/24 

 

Omdömen sva omdömen sv NP SV/SVA Omdömen ma NP ma

Aplaredskolan * 100,0% 87,5% 85,7% 89,3%

Asklandaskolan * 95,0% 94,4% 95,0% 93,4%

Bergdalskolan 33,3% 84,4% 92,2% 85,4% 90,9%

Björkhöjdskolan 57,1% 84,8% 77,1% 85,0% 81,5%

Bodaskolan 56,0% 94,4% 77,0% 79,1% 77,6%

Borgstenaskolan * 92,3% 95,2% 92,3% 91,4%

Bredaredskolan * 95,7% 95,1% 91,3% 96,7%

Byttorpskolan 74,5% 100,0% 72,7% 85,0% 73,5%

Daltorpskolan Kronäng 2 * 63,2% 71,1% 78,9% 70,4%

Dannikeskolan * 85,7% 90,2% 85,7% 92,9%

Ekarängskolan 64,7% 70,6% 82,6% 72,5% 78,2%

Engelbrektskolan 73,3% 91,8% 87,7% 90,6% 89,5%

Erikslundskolan 50,0% 58,3% 68,1% 61,1% 78,5%

Fjärdingskolan 40,7% 84,6% 57,5% 57,5% 67,8%

Gula skolan * 84,6% 84,6% 76,9% 92,0%

Gånghesterskolan 100,0% 88,9% 83,5% 83,8% 91,6%

Hestra Midgårdskolan 73,3% 77,8% 81,3% 76,7% 83,1%

Kerstinsgårdskolan * 100,0% 83,3% 87,5% 94,8%

Kinnarummaskolan * 89,5% 99,3% 100,0% 96,7%

Kristinebergskolan 61,5% 86,5% 81,5% 89,2% 84,8%

Myråsskolan 44,4% 96,3% 87,8% 92,3% 91,6%

Målsrydskolan 100,0% 100,0% 88,5% 91,7% 100,0%

Rångedalaskolan * 64,3% 98,2% 92,9% 94,6%

Sandaredskolan 100,0% 98,5% 95,5% 98,5% 96,4%

Sandhultskolan * 90,9% 92,1% 86,4% 96,6%

Sjöboskolan 25,0% 84,8% 67,4% 68,3% 65,2%

Sjömarkenskolan * 90,5% 94,1% 94,6% 94,9%

Sparsörskolan * 94,7% 100,0% 97,4% 91,5%

Svaneholmskolan * 80,0% 88,8% 90,0% 90,0%

Svedjeskolan 50,0% 100,0% 90,3% 95,5% 90,3%

Trandaredskolan 87,5% 98,2% 97,0% 96,8% 94,3%

Tummarpskolan * 95,2% 91,4% 92,9% 92,9%

Viskaforsskolan 0,0% 85,4% 81,6% 88,1% 85,1%

Äsperedskolan * 78,6% 83,0% 78,6% 76,8%

Borås 61,3% 89,5% 85,4% 86,5% 87,1%

omdömen och nationellt prov åk 3 Lå 23/24 



 

 

Bilaga 18 – Andel klarade delprov nationellt prov årskurs 3, Lå 23/24 

 

Nationella prov årskurs 3

Skolenhet Elever totalt Flickor Pojkar Elever totalt Flickor Pojkar

Aplaredskolan 87,5% 91,7% 84,4% 89,3% 95,8% 84,4%

Asklandaskolan 94,4% 90,8% 99,3% 93,4% 94,6% 91,9%

Bergdalskolan 92,2% 93,1% 90,8% 90,9% 93,1% 87,5%

Björkhöjdskolan 77,1% 86,1% 70,2% 81,5% 93,8% 72,1%

Bodaskolan 77,0% 68,2% 86,3% 77,6% 75,6% 79,8%

Borgstenaskolan 95,2% 92,2% 100,0% 91,4% 90,6% 92,5%

Bredaredskolan 95,1% 95,8% 94,3% 96,7% 100,0% 93,2%

Byttorpskolan 72,7% 71,6% 74,1% 73,5% 77,3% 69,0%

Daltorpskolan Kronäng 2 71,1% 62,5% 75,0% 70,4% 81,3% 65,4%

Dannikeskolan 90,2% 89,3% 91,1% 92,9% 92,9% 92,9%

Ekarängskolan 82,6% 76,8% 89,7% 78,2% 81,7% 73,9%

Engelbrektskolan 87,7% 87,5% 87,8% 89,5% 90,7% 88,5%

Erikslundskolan 68,1% 57,1% 75,0% 78,5% 83,9% 75,0%

Fjärdingskolan 57,5% 49,4% 65,6% 67,8% 78,1% 57,5%

Gula skolan 84,6% 79,2% 91,0% 92,0% 92,9% 91,0%

Gånghesterskolan 83,5% 78,3% 86,9% 91,6% 90,0% 92,6%

Hestra Midgårdskolan 81,3% 81,9% 80,6% 83,1% 87,9% 78,6%

Kerstingårdskolan 83,3% 78,7% 94,6% 94,8% 94,9% 94,6%

Kinnarummaskolan 99,3% 98,4% 100,0% 96,7% 98,4% 95,5%

Kristinebergskolan 81,5% 80,7% 82,5% 84,8% 88,6% 80,4%

Myråsskolan 87,8% 88,1% 87,5% 91,6% 93,5% 89,9%

Målsrydskolan 88,5% 84,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Rångedalaskolan 98,2% 97,5% 98,6% 94,6% 95,0% 94,4%

Sandaredskolan 95,5% 95,0% 96,0% 96,4% 98,6% 94,0%

Sandhultskolan 92,1% 91,7% 92,9% 96,6% 98,3% 92,9%

Sjöboskolan 67,4% 60,5% 73,3% 65,2% 67,8% 63,1%

Sjömarkenskolan 94,1% 94,4% 93,8% 94,9% 96,6% 93,0%

Sparsörskolan 100,0% 100,0% 100,0% 91,5% 95,3% 88,6%

Svaneholmskolan 88,8% 85,7% 95,8% 90,0% 89,3% 91,7%

Svedjeskolan 90,3% 97,5% 88,2% 90,3% 95,0% 89,0%

Trandaredskolan 97,0% 95,3% 98,5% 94,3% 95,3% 93,4%

Tummarpskolan 91,4% 92,4% 90,1% 92,9% 96,7% 88,2%

Viskaforsskolan 81,6% 81,9% 81,3% 85,1% 84,0% 85,9%

Äsperedskolan 83,0% 76,3% 100,0% 76,8% 73,8% 84,4%

Borås Stad 2024 85,4% 84,0% 86,9% 87,1% 89,9% 84,2%

Borås Stad 2023 81,2% 83,0% 79,5% 84,9% 89,7% 80,5%

Borås Stad 2022 85,7% 84,1% 87,2% 87,9% 90,4% 85,6%

Andel (%) klarade delprov 2024 årskurs 3 

Matematik Svenska/Svenska som andraspråk



 

 

Bilaga 19 – Betygspoäng alla ämnen årskurs 6, VT 2024 

 

 

 

 

Skolnamn Kön BL p EN p HKK p IDH p MA p M2 p ML p MU p NO p BI p FY p KE p SO p GE p HI p RE p SH p SL p SV p SVA p SV SVA p TK p

Meritvärde 

Bp

Gymnasieb

ehörighet %

Andel 

elever 

med 

minst E i 

alla 

ämnen %

Frånvaro 

andel av 

intervall 

20-100 % 

VT 24

Trygghet 

% index 

(åk 4-6)

Arbetsro 

% index 

(åk 4-6)

Bemötand

e & 

delaktighe

t % index 

(åk 4-6)

Förvänting

ar & 

engagem

ang % 

index (åk 

4-6)

Undervisni

ng, 

ledning 

och 

stimulans 

% index 

(åk 4-6)

Total 13,7 15,5 15,8 12,3 12,8 18,2 0,0 15,0 * 12,8 12,8 14,3 * 13,3 13,0 11,2 13,5 15,3 12,8 * 12,8 11,8 233,2 93% 87% 6,7% 78,8% 50,0% 73,7% 75,6% 69,9%

Kille 8,8 12,5 14,4 9,4 10,6 18,3 * 9,4 * 9,4 10,0 10,6 * 9,4 9,4 7,5 10,0 13,8 10,0 * 10,0 8,8 177,5 75% 75% 25,0% 78,6% 57,1% 59,5% 66,7% 61,9%

Tjej 15,5 16,6 16,4 13,4 13,6 18,2 0,0 17,0 * 14,1 13,9 15,7 * 14,8 14,3 12,5 14,8 15,9 13,9 * 13,9 13,0 253,4 100% 91% 0,0% 78,9% 47,4% 78,9% 78,9% 72,8%

Total 17,0 16,8 13,7 15,4 12,9 14,2 * 15,0 13,1 * * * 13,2 * * * * 14,9 13,9 * 13,9 13,6 238,9 95% 85% 2,5% 87,5% 55,1% 84,4% 81,6% 76,0%

Kille 15,7 16,7 12,5 16,1 14,0 12,7 * 14,3 12,5 * * * 12,9 * * * * 14,3 13,2 * 13,2 13,1 231,5 100% 81% 4,8% 89,2% 50,0% 82,2% 84,5% 75,6%

Tjej 18,4 16,8 15,0 14,7 11,6 15,8 * 15,8 13,7 * * * 13,6 * * * * 15,5 14,7 * 14,7 14,2 247,1 89% 89% 0,0% 85,0% 62,5% 87,5% 77,5% 76,7%

Total 15,3 15,9 12,9 11,5 12,7 12,0 14,0 12,7 * 14,1 12,8 14,1 * 13,2 14,5 14,0 13,5 12,9 14,2 9,8 13,3 13,8 228,5 90% 67% 10,2% 85,7% 69,9% 84,7% 86,0% 75,4%

Kille 13,0 16,6 12,1 10,9 13,2 12,1 13,8 12,1 * 14,1 12,3 14,2 * 13,0 14,2 14,1 13,6 10,8 13,6 9,3 12,3 13,0 221,5 87% 61% 12,5% 87,0% 74,3% 86,4% 86,2% 76,7%

Tjej 17,4 15,2 13,6 12,0 12,3 11,8 15,0 13,2 * 14,1 13,3 14,0 * 13,3 14,7 13,8 13,4 14,8 14,7 10,8 14,2 14,5 234,9 92% 72% 8,0% 84,3% 65,1% 82,8% 85,7% 74,1%

Total * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 79,4% 51,0% 80,4% 83,7% 73,8%

Kille * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 77,0% 53,1% 76,9% 81,6% 67,0%

Tjej * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 81,9% 48,9% 84,0% 85,8% 80,9%

Total 14,0 13,2 10,9 10,5 10,0 14,6 12,9 12,2 * 11,6 12,5 11,0 * 12,0 13,1 12,4 12,8 12,9 13,3 9,5 10,6 13,3 204,3 66% 55% 19,7% 83,1% 74,3% 86,4% 89,7% 83,8%

Kille 12,6 12,8 10,3 12,0 10,8 13,8 12,1 11,9 * 11,1 12,2 10,9 * 11,7 12,9 12,7 12,5 12,2 11,8 8,2 9,1 13,7 198,4 62% 54% 17,9% 87,5% 82,7% 87,5% 95,5% 87,5%

Tjej 15,2 13,6 11,4 9,2 9,3 15,0 13,5 12,3 * 12,1 12,8 11,2 * 12,2 13,4 12,1 13,0 13,5 14,4 10,7 11,7 13,0 209,1 69% 56% 21,2% 79,3% 67,2% 85,5% 84,7% 80,6%

Total 13,3 12,3 14,4 11,7 8,7 12,5 * 12,3 * 11,2 11,2 11,5 * 11,5 12,5 11,5 11,5 14,0 9,2 * 9,2 12,7 201,2 62% 62% 7,7% 88,2% 91,2% 84,8% 78,4% 77,5%

Kille 12,5 11,6 12,5 11,3 6,6 9,3 * 11,6 * 10,3 10,0 10,3 * 10,3 11,6 10,6 10,6 12,8 7,8 * 7,8 11,9 180,3 50% 50% 12,5% 86,6% 92,9% 78,6% 76,2% 78,6%

Tjej 14,5 13,5 17,5 12,5 12,0 17,0 * 13,5 * 12,5 13,0 13,5 * 13,5 14,0 13,0 13,0 16,0 11,5 * 11,5 14,0 234,5 80% 80% 0,0% 89,4% 90,0% 89,2% 80,0% 76,7%

Total 14,1 15,5 12,7 14,5 13,1 14,5 15,0 11,6 * 14,2 13,1 14,4 * 12,5 13,4 13,1 13,9 14,4 13,0 * 13,0 13,8 230,8 94% 94% 6,3% 85,0% 58,2% 83,6% 83,6% 85,8%

Kille 11,1 12,8 10,6 14,2 11,1 12,2 * 9,4 * 11,4 10,6 11,9 * 10,6 11,9 10,6 11,7 12,2 10,6 * 10,6 12,2 193,6 89% 89% 11,1% 84,5% 66,7% 79,3% 78,8% 83,8%

Tjej 17,9 18,9 15,4 15,0 15,7 17,1 15,0 14,3 * 17,9 16,4 17,5 * 15,0 15,4 16,4 16,8 17,1 16,1 * 16,1 15,7 278,6 100% 100% 0,0% 85,8% 45,5% 90,2% 90,9% 88,6%

Total 12,0 9,9 11,4 10,8 9,5 6,2 12,6 12,0 * 10,4 10,1 10,1 * 10,1 9,1 11,0 8,9 8,7 13,2 8,7 9,3 10,5 172,7 46% 21% 20,8% 71,3% 36,6% 76,4% 83,7% 75,6%

Kille 11,3 9,1 10,8 12,0 10,6 5,0 11,7 11,8 * 11,0 10,2 10,5 * 9,2 9,5 10,3 9,2 8,8 15,8 7,5 8,5 9,6 171,7 46% 19% 19,2% 77,5% 40,0% 79,3% 86,7% 81,3%

Tjej 12,8 10,9 12,2 9,3 8,3 7,4 15,0 12,3 * 9,7 9,9 9,5 * 11,0 8,6 11,9 8,5 8,6 11,3 10,1 10,3 11,5 173,9 45% 23% 22,7% 61,7% 31,3% 71,9% 79,2% 66,7%

Total 12,3 13,4 15,0 15,0 11,1 14,9 15,0 14,6 * 12,1 11,7 11,5 * 12,2 12,2 12,5 11,5 12,1 12,0 5,0 11,8 12,2 217,5 81% 77% 17,4% 82,3% 53,8% 76,1% 78,8% 69,8%

Kille 10,9 12,9 14,1 15,0 10,9 14,3 17,5 14,4 * 11,5 11,3 10,8 * 11,9 11,6 11,9 11,1 11,6 10,8 10,0 10,8 11,8 204,9 77% 71% 14,3% 85,4% 56,4% 77,7% 81,2% 72,3%

Tjej 13,8 13,9 15,8 15,0 11,3 15,5 12,5 14,9 * 12,7 12,1 12,3 * 12,5 12,9 13,2 11,8 12,6 13,2 0,0 12,8 12,6 230,8 85% 82% 20,6% 79,2% 51,1% 74,4% 76,3% 67,2%

Total 11,8 11,9 14,1 8,9 7,7 11,1 15,0 8,6 * 10,6 8,9 10,0 * 9,3 9,7 11,1 9,2 9,5 8,4 6,7 8,2 10,6 170,5 50% 45% 27,3% 75,4% 43,9% 77,5% 83,6% 73,1%

Kille 10,5 12,3 13,6 8,9 8,6 10,0 15,0 8,2 * 9,8 8,4 8,9 * 9,1 9,3 10,0 8,4 7,7 7,8 0,0 7,0 9,8 159,1 45% 45% 18,2% 75,4% 52,9% 77,9% 86,3% 75,0%

Tjej 13,2 11,6 14,5 8,9 6,8 11,9 15,0 9,1 * 11,4 9,3 11,1 * 9,5 10,0 12,3 10,0 11,4 9,2 10,0 9,3 11,4 181,8 55% 45% 36,4% 75,5% 30,4% 76,8% 79,7% 70,3%

Total 13,2 15,0 16,4 16,8 15,0 14,6 * 9,6 * 13,6 13,9 13,2 * 15,4 13,9 14,3 12,1 11,4 12,1 * 12,1 13,6 234,3 100% 57% 0,0% 78,3% 50,0% 80,6% 77,8% 76,1%

Kille 12,5 16,9 14,4 16,3 15,6 14,4 * 5,0 * 11,9 12,5 11,3 * 13,8 12,5 12,5 10,6 10,0 10,6 * 10,6 12,5 213,1 100% 25% 0,0% 79,2% 33,3% 75,0% 80,6% 72,2%

Tjej 14,2 12,5 19,2 17,5 14,2 15,0 * 15,8 * 15,8 15,8 15,8 * 17,5 15,8 16,7 14,2 13,3 14,2 * 14,2 15,0 262,5 100% 100% 0,0% 77,8% 61,1% 84,3% 75,9% 78,7%

Total 11,9 12,4 10,3 12,1 8,5 12,9 12,5 11,7 * 12,5 11,9 11,5 * 8,5 8,2 10,7 10,1 11,2 11,5 8,0 9,6 11,5 197,0 53% 44% 14,3% 79,4% 47,2% 73,3% 78,9% 72,0%

Kille 10,7 12,9 9,3 12,9 11,1 15,2 16,3 12,1 * 13,2 13,8 13,6 * 8,6 9,5 12,0 11,4 10,9 11,7 7,2 9,1 12,0 211,3 64% 50% 20,0% 79,4% 42,2% 66,3% 77,0% 68,5%

Tjej 12,8 12,0 11,0 11,6 6,6 11,4 11,0 11,4 * 12,0 10,6 10,0 * 8,5 7,4 9,8 9,1 11,4 11,4 8,6 9,9 11,3 187,1 45% 40% 10,0% 79,3% 50,8% 78,4% 80,3% 74,6%

Total 12,1 15,9 15,0 14,1 13,9 15,0 12,5 15,7 * 14,0 14,1 13,8 * 15,4 15,1 15,4 15,0 14,3 13,0 8,1 12,8 14,0 245,1 89% 84% 1,4% 85,3% 63,6% 84,6% 81,1% 78,0%

Kille 11,6 16,8 14,1 14,0 14,3 14,7 11,9 14,7 * 13,8 14,2 14,0 * 15,9 15,3 15,6 14,9 13,5 12,0 10,8 11,9 13,5 242,3 87% 82% 0,0% 84,1% 57,5% 84,5% 81,2% 76,4%

Tjej 12,7 14,8 16,1 14,1 13,4 15,3 13,3 16,9 * 14,1 14,0 13,6 * 14,9 14,9 15,2 15,2 15,3 14,2 0,0 13,8 14,6 248,5 91% 88% 3,1% 86,5% 69,8% 84,7% 81,0% 79,7%

Total 11,7 7,5 11,4 9,5 9,1 11,3 14,0 9,1 * 10,9 9,2 9,8 * 3,1 6,6 6,6 7,2 10,3 10,3 1,3 5,8 8,8 159,3 38% 19% 18,8% 75,0% 34,4% 68,8% 75,0% 70,3%

Kille 10,0 7,3 9,5 8,5 8,8 8,9 14,2 8,5 * 10,0 8,8 8,8 * 4,0 6,3 6,3 6,3 10,3 9,4 0,0 3,8 8,8 151,1 20% 20% 20,0% 81,3% 27,8% 76,9% 87,0% 77,8%

Tjej 14,6 7,9 14,6 11,3 9,6 14,5 13,8 10,0 * 12,5 10,0 11,7 * 1,7 7,1 7,1 8,8 10,4 11,3 5,0 9,2 8,8 171,7 67% 17% 16,7% 67,0% 42,9% 58,3% 59,5% 60,7%

Total 12,8 13,2 8,7 9,6 8,0 10,8 10,7 8,1 * 4,1 4,8 4,9 * 10,1 7,1 8,7 8,5 11,1 9,6 7,8 8,4 10,1 151,2 49% 20% 25,7% 73,4% 56,4% 78,7% 87,5% 80,2%

Kille 11,4 11,9 7,0 11,3 7,3 10,0 9,1 7,2 * 4,1 4,7 4,7 * 9,8 6,5 8,0 7,7 10,1 8,9 5,6 6,9 10,1 139,0 41% 23% 31,8% 71,4% 54,2% 74,9% 84,7% 79,1%

Tjej 15,2 15,4 11,5 6,7 9,2 11,7 13,2 9,8 * 4,0 5,0 5,4 * 10,6 8,1 10,0 9,8 12,9 11,7 10,8 11,0 10,2 171,9 62% 15% 15,4% 76,2% 59,5% 84,1% 91,3% 81,7%

Total 14,0 15,0 13,0 14,6 11,7 13,2 12,5 12,8 * 12,7 12,5 13,1 * 13,4 12,7 11,8 12,0 13,6 12,5 * 12,5 13,0 218,3 73% 73% 9,1% 86,9% 71,7% 84,9% 83,6% 81,4%

Kille 12,2 15,3 11,4 16,3 12,5 12,0 12,5 12,7 * 12,7 12,8 13,0 * 12,3 12,3 11,4 12,0 13,0 11,6 * 11,6 12,5 212,3 75% 75% 6,3% 88,3% 77,6% 85,0% 85,0% 83,7%

Tjej 15,7 14,7 14,6 13,1 11,0 14,2 * 12,9 * 12,8 12,2 13,2 * 14,4 13,1 12,2 11,9 14,3 13,4 * 13,4 13,5 224,0 71% 71% 11,8% 85,7% 66,7% 84,8% 82,5% 79,5%

Total 14,7 16,2 15,9 14,2 14,5 15,9 15,0 14,2 * 14,8 14,6 14,7 * 16,6 12,6 13,1 14,8 15,5 14,3 * 14,3 13,6 250,2 100% 93% 7,5% 84,1% 56,7% 82,3% 85,9% 75,8%

Kille 12,6 15,5 15,0 15,0 13,7 14,2 * 13,7 * 13,8 13,5 13,5 * 15,6 11,4 11,7 14,8 14,8 13,2 * 13,2 12,4 234,2 100% 90% 9,5% 86,3% 63,0% 85,5% 88,3% 76,9%

Tjej 17,0 17,0 17,0 13,3 15,4 17,8 15,0 14,7 * 15,8 15,9 16,1 * 17,6 13,9 14,7 14,7 16,3 15,5 * 15,5 14,9 267,9 100% 95% 5,3% 81,4% 48,8% 78,3% 82,9% 74,4%

Total 12,6 15,3 13,6 15,1 12,9 14,7 13,9 14,1 * 11,9 13,2 13,2 * 14,2 13,6 14,8 13,7 13,5 13,3 10,8 12,6 12,0 230,2 77% 68% 6,7% 89,5% 75,0% 84,6% 85,1% 78,4%

Kille 12,1 15,7 13,1 16,3 13,5 13,6 12,5 14,7 * 12,7 13,2 14,2 * 14,7 14,2 14,4 13,7 13,8 12,5 11,3 12,3 12,3 233,4 80% 72% 11,5% 89,3% 82,3% 81,5% 83,3% 76,9%

Tjej 13,2 14,9 14,2 13,6 12,1 16,3 14,2 13,4 * 10,9 13,2 12,0 * 13,6 12,8 15,3 13,7 13,0 14,8 10,6 13,0 11,7 226,1 74% 63% 0,0% 89,8% 66,7% 88,3% 87,0% 80,2%

Erikslundskolan F-6

Fjärdingskolan F-6

Gula skolan F-6

Gånghesterskolan F-6

Åk 6 Lå 23/24

Borgstenaskolan F-6

Aplaredskolan F-6

Asklandaskolan F-6

Bergdalskolan F-6

Björkhöjdskolan F-6

Bodaskolan F-6

Hestra Midgårdskolan F-6

Bredaredskolan F-6

Byttorpskolan F-6

Dalsjöskolan 4-6

Daltorpskolan F-6 Kronäng 2

Dannikeskolan F-6

Ekarängskolan F-6

Engelbrektskolan F-6



 

 

 

 

 

 

Skolnamn Kön BL p EN p HKK p IDH p MA p M2 p ML p MU p NO p BI p FY p KE p SO p GE p HI p RE p SH p SL p SV p SVA p SV SVA p TK p

Meritvärde 

Bp

Gymnasieb

ehörighet %

Andel 

elever 

med 

minst E i 

alla 

ämnen %

Frånvaro 

andel av 

intervall 

20-100 % 

VT 24

Trygghet 

% index 

(åk 4-6)

Arbetsro 

% index 

(åk 4-6)

Bemötand

e & 

delaktighe

t % index 

(åk 4-6)

Förvänting

ar & 

engagem

ang % 

index (åk 

4-6)

Undervisni

ng, 

ledning 

och 

stimulans 

% index 

(åk 4-6)

Total 16,4 14,5 17,5 16,6 14,5 15,7 * 15,0 * 13,9 13,4 13,9 * 15,0 14,3 15,0 15,0 13,6 14,5 * 14,5 16,4 255,2 91% 91% 9,1% 88,8% 57,5% 94,2% 91,7% 83,8%

Kille 15,4 14,6 17,1 17,1 14,6 14,6 * 14,6 * 13,9 13,6 13,9 * 14,6 13,6 14,6 14,3 12,9 14,3 * 14,3 15,4 249,3 86% 86% 14,3% 92,3% 61,9% 93,7% 92,1% 83,3%

Tjej 18,1 14,4 18,1 15,6 14,4 17,5 * 15,6 * 13,8 13,1 13,8 * 15,6 15,6 15,6 16,3 15,0 15,0 * 15,0 18,1 265,6 100% 100% 0,0% 84,9% 52,6% 94,7% 91,2% 84,2%

Total 13,7 12,2 15,6 11,3 7,5 13,4 13,3 13,8 * 8,8 8,5 8,6 * 6,8 7,8 9,8 10,8 9,4 12,6 9,2 11,6 9,7 179,1 58% 38% 11,5% 74,0% 40,1% 69,0% 67,9% 62,8%

Kille 12,4 12,1 15,0 11,3 6,4 12,9 15,0 13,1 * 8,0 7,9 8,6 * 6,3 6,5 9,6 10,4 7,9 11,0 8,1 10,5 9,8 166,7 52% 43% 9,5% 78,2% 43,5% 72,0% 70,4% 65,3%

Tjej 14,6 12,2 16,0 11,3 8,1 13,7 12,9 14,3 * 9,4 8,9 8,6 * 7,2 8,6 9,9 11,1 10,4 14,1 9,6 12,3 9,6 187,5 61% 35% 12,9% 70,5% 37,3% 66,4% 65,8% 60,7%

Total 14,2 14,8 13,1 16,3 11,9 15,1 10,0 14,7 * 12,7 13,2 12,5 * 12,2 14,7 14,1 14,1 12,9 10,7 10,0 10,7 14,1 229,8 81% 78% 9,0% 88,1% 60,2% 81,4% 79,8% 75,4%

Kille 13,0 15,0 12,3 16,5 12,4 14,9 10,0 14,4 * 13,1 13,6 12,7 * 12,2 14,6 14,1 14,0 12,6 10,4 10,0 10,4 14,6 229,6 83% 80% 4,9% 89,5% 66,9% 82,5% 83,6% 74,9%

Tjej 16,1 14,5 14,2 15,9 11,2 15,5 * 15,1 * 12,1 12,6 12,1 * 12,2 14,8 14,0 14,2 13,5 11,2 * 11,2 13,4 230,1 77% 73% 15,4% 86,5% 52,7% 80,1% 75,6% 75,9%

Total 12,9 14,6 12,9 14,4 11,9 11,9 15,0 12,5 * 11,9 12,7 12,7 * 12,9 11,7 10,6 11,9 13,8 13,2 10,0 12,9 11,9 215,2 92% 58% 8,3% 77,4% 30,8% 73,7% 70,5% 69,9%

Kille 11,9 14,4 11,9 14,1 13,4 10,3 15,0 11,3 * 11,3 12,2 11,9 * 12,2 11,9 9,4 11,6 13,1 13,2 10,0 12,8 12,8 208,1 100% 63% 12,5% 80,8% 30,8% 79,5% 82,1% 76,9%

Tjej 15,0 15,0 15,0 15,0 8,8 15,0 * 15,0 * 13,1 13,8 14,4 * 14,4 11,3 13,1 12,5 15,0 13,1 * 13,1 10,0 229,4 75% 50% 0,0% 74,0% 30,8% 67,9% 59,0% 62,8%

Total 7,0 10,5 13,5 10,0 6,5 10,5 * 9,0 * 8,0 9,0 8,0 * 9,0 11,5 8,0 12,5 14,0 8,5 * 8,5 10,0 165,5 60% 40% 0,0% 80,5% 25,0% 82,3% 77,1% 70,8%

Kille 7,0 10,5 13,5 10,0 6,5 10,5 * 9,0 * 8,0 9,0 8,0 * 9,0 11,5 8,0 12,5 14,0 8,5 * 8,5 10,0 165,5 60% 40% 0,0% 85,8% 26,7% 80,0% 80,0% 68,9%

Tjej * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 75,7% 23,5% 84,3% 74,5% 72,5%

Total 15,2 16,0 14,3 14,6 14,4 15,1 18,8 14,9 * 14,6 13,6 13,2 * 13,8 14,4 14,0 14,5 13,4 12,4 * 12,4 13,0 241,0 93% 90% 3,0% 84,3% 42,0% 75,2% 72,2% 64,9%

Kille 13,4 15,6 13,3 14,7 14,8 14,4 17,5 13,9 * 14,1 13,8 13,1 * 13,7 14,0 13,8 14,0 12,2 11,8 * 11,8 12,8 232,1 93% 88% 5,0% 82,3% 51,4% 71,4% 71,6% 62,8%

Tjej 17,9 16,6 15,8 14,5 13,9 16,1 20,0 16,5 * 15,3 13,3 13,3 * 14,1 14,9 14,4 15,2 15,3 13,4 * 13,4 13,3 254,3 93% 93% 0,0% 86,7% 31,3% 79,7% 72,9% 67,2%

Total 16,1 15,1 14,4 15,8 12,8 13,1 0,0 12,2 * 13,0 13,6 14,1 * 13,2 14,0 14,1 14,6 11,8 13,1 * 13,1 15,1 234,0 83% 79% 4,2% 82,2% 42,1% 69,9% 72,5% 63,5%

Kille 15,0 14,7 14,1 16,1 12,5 14,4 0,0 11,7 * 13,8 13,0 13,9 * 13,3 14,5 14,1 14,7 11,1 12,3 * 12,3 15,0 231,4 75% 75% 6,3% 82,5% 45,7% 69,0% 69,5% 63,3%

Tjej 18,4 15,9 15,0 15,3 13,4 10,7 * 13,1 * 11,6 15,0 14,4 * 13,1 12,8 14,1 14,4 13,1 14,7 * 14,7 15,3 239,1 100% 88% 0,0% 81,8% 36,4% 71,2% 77,3% 63,6%

Total 12,1 12,7 13,6 11,7 10,6 12,6 10,8 9,4 * 11,7 11,8 11,6 * 10,6 12,4 11,5 11,9 10,6 11,6 4,7 9,5 9,5 193,4 69% 59% 6,9% 82,1% 57,0% 80,3% 87,7% 77,5%

Kille 11,3 13,4 13,1 13,8 11,9 11,7 13,1 9,8 * 11,7 12,0 11,4 * 10,2 12,8 11,4 11,6 10,6 12,5 4,5 10,0 9,1 195,6 75% 69% 6,3% 81,3% 56,7% 76,9% 85,6% 76,1%

Tjej 13,1 11,7 14,2 9,2 9,0 13,8 9,2 8,8 * 11,7 11,5 11,7 * 11,2 11,9 11,5 12,3 10,6 10,6 5,0 8,8 10,0 190,8 62% 46% 7,7% 83,4% 57,5% 85,4% 90,8% 79,6%

Total 14,1 17,1 13,3 14,2 13,7 13,9 17,5 14,5 * 15,5 14,9 14,7 * 13,5 13,1 12,9 12,3 13,2 12,9 * 12,9 12,7 236,0 90% 78% 8,2% 86,5% 60,5% 84,9% 84,4% 74,5%

Kille 12,8 16,9 11,9 14,0 12,8 12,1 * 13,4 * 14,3 13,9 13,8 * 12,5 12,0 11,9 10,3 11,9 10,8 * 10,8 10,8 215,7 85% 74% 7,4% 88,4% 64,4% 86,3% 84,0% 77,2%

Tjej 15,7 17,3 15,1 14,5 14,9 16,2 17,5 15,9 * 17,0 16,1 15,8 * 14,8 14,3 14,1 14,9 14,7 15,3 * 15,3 14,9 260,9 95% 82% 9,1% 84,8% 57,0% 83,5% 84,8% 71,9%

Total 13,8 14,6 13,8 14,7 12,1 11,8 12,5 14,0 * 14,4 13,6 11,9 * 13,1 12,9 14,0 13,2 12,8 13,1 * 13,1 13,1 226,8 87% 78% 4,4% 83,4% 44,2% 74,2% 70,0% 60,6%

Kille 12,5 13,7 12,9 14,6 12,0 10,9 * 12,7 * 13,6 12,6 11,0 * 12,1 11,7 12,6 12,4 11,5 11,4 * 11,4 11,8 210,0 83% 74% 4,3% 84,9% 48,6% 72,0% 68,5% 60,2%

Tjej 15,1 15,6 14,7 14,9 12,2 12,7 12,5 15,3 * 15,2 14,5 12,8 * 14,2 14,2 15,5 14,0 14,1 14,9 * 14,9 14,4 244,4 91% 82% 4,5% 81,3% 37,5% 77,4% 72,2% 61,1%

Total 11,7 10,0 14,4 12,5 10,0 13,0 15,6 12,1 * 9,4 9,6 9,4 * 9,4 8,5 9,8 10,4 10,2 11,7 8,3 10,8 10,6 197,5 75% 75% 25,0% 72,2% 37,5% 68,8% 69,2% 69,2%

Kille 14,6 13,8 17,5 17,9 13,3 14,2 13,8 16,7 * 12,5 12,9 12,9 * 12,5 11,3 13,3 14,2 12,9 14,5 12,5 14,2 13,3 238,8 100% 100% 0,0% 74,4% 42,9% 70,6% 61,9% 63,5%

Tjej 8,8 6,3 11,3 7,1 6,7 11,3 17,5 7,5 * 6,3 6,3 5,8 * 6,3 5,8 6,3 6,7 7,5 8,1 6,3 7,5 7,9 148,0 50% 50% 50,0% 69,7% 31,6% 66,7% 77,2% 75,4%

Total 14,6 14,9 16,3 14,1 12,0 15,3 14,0 11,3 * 12,6 11,4 11,7 * 13,8 13,3 10,9 13,3 12,4 13,5 10,8 13,0 12,5 231,4 82% 71% 8,8% 82,1% 40,8% 78,3% 82,0% 71,7%

Kille 13,6 14,8 15,1 14,2 11,6 14,2 17,5 9,7 * 11,7 10,3 10,8 * 13,8 13,3 10,5 12,9 11,4 12,8 7,5 12,4 11,7 221,6 75% 67% 12,5% 80,5% 48,0% 74,7% 76,0% 69,3%

Tjej 17,0 15,3 19,3 14,0 13,0 18,0 11,7 15,0 * 15,0 14,0 13,8 * 13,8 13,3 11,8 14,3 15,0 15,8 12,5 14,5 14,5 253,8 100% 80% 0,0% 85,1% 26,9% 85,3% 93,6% 76,3%

Total 14,8 17,4 16,8 13,0 13,7 13,9 16,9 13,4 * 13,6 13,8 13,0 * 14,9 15,6 15,0 15,5 14,8 13,3 7,9 12,7 14,1 245,8 89% 71% 4,1% 85,1% 58,8% 86,1% 83,9% 79,3%

Kille 13,0 17,5 15,3 12,6 14,2 13,4 12,5 12,0 * 12,3 13,3 12,9 * 14,9 14,7 13,9 14,8 13,4 11,9 7,5 11,1 12,8 231,4 86% 65% 5,4% 84,8% 63,5% 83,7% 81,3% 78,1%

Tjej 16,7 17,2 18,3 13,5 13,1 14,3 18,3 14,8 * 14,9 14,4 13,1 * 14,9 16,5 16,1 16,3 16,3 14,5 10,0 14,4 15,5 260,6 92% 78% 2,8% 85,3% 54,4% 88,3% 86,4% 80,4%

Total 13,6 13,6 16,3 14,2 11,1 12,8 17,5 13,9 * 11,7 12,4 12,2 * 14,0 12,0 14,1 10,6 13,4 10,3 10,8 10,3 10,8 216,6 78% 73% 11,1% 76,1% 22,8% 70,5% 70,6% 64,7%

Kille 11,9 13,0 15,6 14,8 9,2 11,1 * 12,8 * 10,0 11,0 10,9 * 12,2 10,1 11,9 9,7 12,0 8,0 10,0 8,2 9,9 193,3 64% 59% 4,5% 76,1% 22,4% 73,0% 74,1% 67,5%

Tjej 15,2 14,1 17,1 13,6 12,9 14,3 17,5 15,0 * 13,3 13,7 13,4 * 15,8 13,8 16,2 11,5 14,8 12,6 11,3 12,4 11,7 238,9 91% 87% 17,4% 76,2% 23,3% 67,1% 65,9% 60,9%

Total 13,9 13,6 15,6 13,4 13,1 13,3 * 13,6 * 12,8 13,0 12,2 * 14,1 13,8 14,7 14,5 15,5 12,5 * 12,5 13,8 230,8 88% 69% 0,0% 81,9% 31,6% 73,2% 71,9% 73,7%

Kille 13,0 13,6 14,5 14,1 13,4 12,8 * 13,2 * 12,5 13,2 12,3 * 14,8 13,9 15,2 14,8 15,0 12,0 * 12,0 14,3 230,2 82% 64% 0,0% 86,0% 47,1% 71,6% 78,4% 72,5%

Tjej 16,0 13,5 18,0 12,0 12,5 14,4 * 14,5 * 13,5 12,5 12,0 * 12,5 13,5 13,5 14,0 16,5 13,5 * 13,5 12,5 232,0 100% 80% 0,0% 78,6% 19,0% 74,6% 66,7% 74,6%

Total 13,7 14,4 13,9 13,4 11,7 13,6 12,8 13,2 13,1 12,4 12,3 12,1 13,2 12,5 12,5 12,8 12,6 12,8 12,5 8,5 11,7 12,5 219,1 78,1% 67,5% 10,0% 82,6% 54,1% 79,7% 80,3% 73,8%

Kille 12,4 14,3 13,0 13,9 12,0 12,9 12,2 12,5 12,5 12,0 12,0 11,9 12,9 12,3 12,3 12,3 12,3 12,0 11,5 7,3 10,8 12,1 211,0 76,2% 65,8% 9,8% 83,4% 57,0% 78,9% 80,7% 73,7%

Tjej 15,2 14,5 15,0 12,8 11,5 14,4 13,4 14,0 13,7 12,9 12,6 12,4 13,6 12,8 12,9 13,3 13,0 13,7 13,7 9,7 12,9 13,0 228,4 80,3% 69,4% 10,1% 81,6% 50,9% 80,5% 79,9% 74,0%

Annat 63,6% 41,2% 64,7% 62,7% 55,9%

Svedjeskolan F-6

Kinnarummaskolan F-6

Kristinebergskolan F-6

Myråsskolan F-6

Målsrydskolan F-6

Rångedalaskolan F-6

Sandaredskolan F-6

Sandhultskolan F-6

Sjöboskolan F-6

Sjömarkenskolan F-6

Sparsörskolan F-6

Svaneholmskolan F-6

Trandaredskolan F-6

Viskaforsskolan F-6

Äsperedskolan F-6

Borås Stad



 

 

Bilaga 20 – Betyg årskurs 6, VT 2024 

 

Anta

l 

eleve

r  

2023

Anta

l 

eleve

r  

2024 2023 (%)

Förändrin

g (%) 2024 (%)

Anta

l 

elev

er  

2023

Antal 

eleve

r  

2024

2023 

(%)

Förändrin

g (%) 2024 (%)

Aplaredskolan * 15 * * 93,3% Aplaredskolan * 15 * * 93%

Asklandaskolan 36 40 97,2% 0,3% 97,5% Asklandaskolan 37 40 86,5% 8,5% 95,0%

Bergdalskolan 56 38 98,2% -0,8% 97,4% Bergdalskolan 67 48 92,5% 1,2% 93,8%

Bodaskolan 4 16 50,0% 43,8% 93,8% Bodaskolan 39 58 56,4% 22,9% 79,3%

Borgstenaskolan 17 13 88,2% -19,0% 69,2% Borgstenaskolan 17 13 88,2% -26,7% 61,5%

Bredaredskolan 22 16 95,5% -1,7% 93,8% Bredaredskolan 22 16 95,5% -1,7% 93,8%

Byttorpskolan 6 7 100,0% 0,0% 100,0% Byttorpskolan 21 48 76,2% -7,4% 68,8%

Dalsjöskolan 74 67 94,6% -0,6% 94,0% Dalsjöskolan 75 69 88,0% -2,5% 85,5%

Daltorpskolan Kronäng 2 22 19 63,6% 4,8% 68,4% Daltorpskolan Kronäng 2 23 22 82,6% -14,4% 68,2%

Dannikeskolan 9 7 77,8% 22,2% 100,0% Dannikeskolan 10 7 80,0% 20,0% 100,0%

Ekarängskolan 25 15 84,0% 9,3% 93,3% Ekarängskolan 51 34 80,4% -24,5% 55,9%

Engelbrektskolan 56 66 92,9% -0,4% 92,4% Engelbrektskolan 66 70 95,5% -2,6% 92,9%

Erikslundskolan 10 8 80,0% 7,5% 87,5% Erikslundskolan 20 16 75,0% -6,3% 68,8%

Fjärdingskolan 26 12 100,0% -25,0% 75,0% Fjärdingskolan 55 35 76,4% -19,2% 57,1%

Gula skolan 27 33 81,5% 6,4% 87,9% Gula skolan 27 33 77,8% -2,0% 75,8%

Gånghesterskolan 39 40 97,4% 2,6% 100,0% Gånghesterskolan 40 40 97,5% 2,5% 100,0%

Hestra Midgårdskolan 30 32 93,3% 3,5% 96,9% Hestra Midgårdskolan 43 44 83,7% 0,4% 84,1%

Kinnarummaskolan 5 11 100,0% 0,0% 100,0% Kinnarummaskolan 5 11 100,0% 0,0% 100,0%

Kristinebergskolan 38 36 97,4% -8,5% 88,9% Kristinebergskolan 62 52 88,7% -29,1% 59,6%

Myråsskolan 57 66 100,0% -16,7% 83,3% Myråsskolan 59 67 94,9% -6,9% 88,1%

Målsrydskolan 7 11 85,7% 14,3% 100,0% Målsrydskolan 9 12 88,9% 2,8% 91,7%

Rångedalaskolan * 5 * * 80,0% Rångedalaskolan * 5 * * 60,0%

Sandaredskolan 65 67 96,9% -2,9% 94,0% Sandaredskolan 65 67 90,8% 4,8% 95,5%

Sandhultskolan 22 24 90,9% 0,8% 91,7% Sandhultskolan 22 24 90,9% -3,4% 87,5%

Sjöboskolan 24 20 91,7% -1,7% 90,0% Sjöboskolan 37 29 75,7% 7,1% 82,8%

Sjömarkenskolan 71 49 91,5% -1,8% 89,8% Sjömarkenskolan 71 49 100,0% -6,1% 93,9%

Sparsörskolan 38 45 94,7% 3,0% 97,8% Sparsörskolan 39 45 94,9% -1,5% 93,3%

Svaneholmskolan 19 9 100,0% -22,2% 77,8% Svaneholmskolan 19 12 100,0% -25,0% 75,0%

Svedjeskolan 11 28 1 * 96,4% Svedjeskolan 13 34 92,3% * 88,2%

Särlaskolan 4 * 0,75 * * Särlaskolan 37 * 75,7% * *

Trandaredskolan 58 66 94,8% -0,9% 93,9% Trandaredskolan 67 73 92,5% 3,4% 95,9%

Viskaforsskolan 42 39 83,3% -1,3% 82,1% Viskaforsskolan 49 45 83,7% 3,0% 86,7%

Äsperedskolan 17 16 100,0% -6,3% 93,8% Äsperedskolan 17 16 100,0% -6,3% 93,8%

Borås Stad 937 936 93,0% -1,4% 91,6% Borås Stad 1184 1149 87,5% -2,9% 84,6%

Betyg åk 6, Lå 23/24 

Skolenhet

Svenska A-E

Skolenhet

Matematik A-E 



 

 

Bilaga 21 – Betyg årskurs 6, VT 2024 

 

Antal elever  2023 Antal elever  2024 2023 (%) Förändring (%) 2024 (%)

Asklandaskolan 1 0 0,0% * *

Bergdalskolan 11 10 72,7% 17,3% 90,0%

Bodaskolan 35 42 88,6% -10,0% 78,6%

Byttorpskolan 15 41 73,3% -12,4% 61,0%

Dalsjöskolan 1 2 0,0% 50,0% 50,0%

Daltorpskolan Kronäng 2 1 3 100,0% -33,3% 66,7%

Dannikeskolan 1 0 100,0% * *

Ekarängskolan 26 19 65,4% 3,0% 68,4%

Engelbrektskolan 10 4 100,0% -25,0% 75,0%

Erikslundskolan 10 8 40,0% -27,5% 12,5%

Fjärdingskolan 29 23 69,0% -8,1% 60,9%

Gånghesterskolan 1 0 100,0% * *

Hestra Midgårdskolan 13 12 76,9% 6,4% 83,3%

Kristinebergskolan 24 16 58,3% 16,7% 75,0%

Myråsskolan 2 1 0,0% 100,0% 100,0%

Målsrydskolan 2 1 50,0% * 100,0%

Sjöboskolan 13 9 53,8% -9,4% 44,4%

Sparsörskolan 1 0 0,0% * *

Svaneholmskolan 0 3 * * 66,7%

Svedjeskolan 2 6 50,0% * 83,3%

Särlaskolan 33 33 57,7% * *

Trandaredskolan 9 7 100,0% -28,6% 71,4%

Viskaforsskolan 7 6 28,6% 71,4% 100,0%

Borås Stad 247 213 66,8% 2,2% 69,0%

Svenska som andraspråk betyg A-E 

Skolenhet



 

 

Bilaga 22 – Andel (%) klarade delprov årskurs 6, VT 2024 

 

Nationella prov årskurs 6

Skolenhet Elever totalt Flickor Pojkar Elever totaltFlickor Pojkar Elever totalt Flickor Pojkar

Aplaredskolan 93% 100% 75% 93% 100% 75% 93% 100% 75%

Asklandaskolan 97,5% 94,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Bergdalskolan 93,8% 96,0% 91,3% 81,3% 84,0% 78,3% 93,8% 100,0% 87,0%

Bodaskolan 91,5% 87,9% 96,2% 69,5% 60,6% 80,8% 88,1% 87,9% 88,5%

Borgstenaskolan 100,0% 100,0% 100,0% 69,2% 100,0% 50,0% 69,2% 80,0% 62,5%

Bredaredskolan 93,8% 100,0% 88,9% 93,8% 100,0% 88,9% 93,8% 100,0% 88,9%

Byttorpskolan 56,3% 63,6% 50,0% 58,3% 54,5% 61,5% 52,1% 63,6% 42,3%

Dalsjöskolan 89,9% 88,2% 91,4% 78,3% 76,5% 80,0% 84,1% 82,4% 85,7%

Daltorpskolan Kronäng 2 90,9% 90,9% 90,9% 68,2% 63,6% 72,7% 59,1% 72,7% 45,5%

Dannikeskolan 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Ekarängskolan 94,1% 95,0% 92,9% 58,8% 55,0% 64,3% 73,5% 75,0% 71,4%

Engelbrektskolan 97,1% 96,9% 97,4% 92,9% 90,6% 94,7% 91,4% 93,8% 89,5%

Erikslundskolan 68,8% 66,7% 70,0% 43,8% 16,7% 60,0% 56,3% 100,0% 30,0%

Fjärdingskolan 94,3% 100,0% 90,9% 57,1% 69,2% 50,0% 65,7% 84,6% 54,5%

Gula skolan 90,9% 94,1% 87,5% 72,7% 76,5% 68,8% 84,8% 94,1% 75,0%

Gånghesterskolan 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 97,5% 100,0% 95,2%

Hestra Midgårdskolan 90,9% 89,5% 92,0% 79,5% 84,2% 76,0% 93,2% 89,5% 96,0%

Kerstingårdskolan 81,8% 75,0% 85,7% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Kristinebergskolan 86,5% 83,9% 90,5% 53,8% 51,6% 57,1% 84,6% 83,9% 85,7%

Myråsskolan 91,0% 84,6% 95,1% 86,6% 84,6% 87,8% 83,6% 80,8% 85,4%

Målsrydskolan 100,0% 100,0% 100,0% 75,0% 75,0% 75,0% 100,0% 100,0% 100,0%

Rångedalaskolan 60,0% * 60,0% 80,0% * 80,0% 80,0% * 80,0%

Sandaredskolan 98,5% 100,0% 97,5% 95,5% 92,6% 97,5% 94,0% 92,6% 95,0%

Sandhultskolan 91,7% 100,0% 87,5% 87,5% 100,0% 81,3% 91,7% 100,0% 87,5%

Sjöboskolan 89,7% 84,6% 93,8% 69,0% 53,8% 81,3% 75,9% 69,2% 81,3%

Sjömarkenskolan 98,0% 95,5% 100,0% 89,8% 86,4% 92,6% 87,8% 90,9% 85,2%

Sparsörskolan 95,6% 100,0% 91,3% 93,3% 90,9% 95,7% 100,0% 100,0% 100,0%

Svaneholmskolan 75,0% 50,0% 100,0% 75,0% 50,0% 100,0% 75,0% 50,0% 100,0%

Svedjeskolan 91,2% 100,0% 87,5% 88,2% 100,0% 83,3% 94,1% 100,0% 91,7%

Trandaredskolan 97,3% 97,2% 97,3% 94,5% 94,4% 94,6% 90,4% 94,4% 86,5%

Viskaforsskolan 93,3% 91,3% 95,5% 73,3% 91,3% 54,5% 77,8% 87,0% 68,2%

Äsperedskolan 93,8% 100,0% 90,9% 100,0% 100,0% 100,0% 93,8% 100,0% 90,9%

Borås Stad 2024 91,6% 91,6% 91,6% 81,0% 79,9% 81,8% 85,7% 88,7% 83,1%

Borås Stad 2023 91,0% 90,3% 91,5% 81,8% 80,7% 82,9% 86,0% 90,9% 81,6%

Borås Stad 2022 89,6% 89,5% 89,7% 82,8% 82,3% 83,2% 82,7% 87,1% 78,5%

Andel (%) klarade delprov 2024

Engelska Matematik Svenska/Svenska som andraspråk



 

 

Bilaga 23 – Progression av medelvärde per ämne sett ur avlämnande F-6-skolans perspektiv 

Resultaten färgsätts utifrån en gradering där lägst resultat har en mörkröd färg och högst resultat har en mörkgrön färg. 

 

 

 

 

 

Progression av medelmeritvärde per ämne för de 1004 av totalt 1118 elever som slutade åk 9 VT 24 och som fick betyg på en kommunal skola i åk 6 VT 21

Sett ur avlämnande F-6-skolas perspektiv.

Skolenhet åk 6 VT 21 BL EN HKK IDH MA M2 ML MU BI FY KE GE HI RE SH SL SV/SVA TK Tot

Aplaredskolan, F-6 0,8 1,3 1,0 -0,8 -2,3 -3,5 0,0 -2,3 -1,0 -5,0 -0,5 -0,5 0,3 -1,5 -1,0 0,0 3,8 -4,3 -15,5

Asklandaskolan, F-6 -0,7 -1,3 2,0 1,3 -2,9 -2,0 0,0 -0,2 -1,8 -3,0 -2,3 -1,3 -0,3 -1,4 -0,5 0,9 -1,3 -2,3 -17,0

Bergdalskolan, F-6 -0,9 1,5 0,5 -0,4 -1,2 -2,1 0,9 1,0 -0,3 -1,1 -2,6 0,4 -0,1 -0,3 0,7 -0,3 1,0 -1,3 -4,6

Bodaskolan, F-6 -0,2 0,9 0,0 -0,2 -1,8 -1,0 -1,0 -0,3 -2,1 -2,5 -2,5 -1,7 -2,4 -2,9 -2,4 1,1 -0,9 -2,6 -22,5

Borgstenaskolan, F-6 0,1 1,7 1,7 -2,4 -2,4 -1,3 1,0 0,1 -0,4 -0,1 -0,1 -2,0 1,0 -0,1 -0,6 2,0 -1,1 -0,8 -3,8

Bredaredskolan, F-6 0,7 -0,7 1,1 -2,3 -3,0 -4,1 -1,6 0,5 -1,4 -0,5 -1,4 -1,8 -1,6 -1,4 -1,8 2,3 -0,5 -1,4 -18,6

Byttorpskolan, F-6 2,7 -1,1 -1,1 1,1 -0,2 1,1 1,3 1,4 0,7 -0,4 0,2 0,4 2,3 2,7 2,9 3,2 0,5 1,3 18,9

Dalsjöskolan, 4-6 -0,7 1,2 2,4 -0,6 1,1 -5,3 -0,1 0,8 0,6 0,8 0,7 2,7 1,3 1,7 1,0 1,3 1,6 0,0 10,3

Daltorpskolan, F-6 1,5 -0,6 -0,3 0,0 -6,0 -2,8 0,3 0,9 -1,5 -3,1 -3,0 -2,9 -2,0 -0,3 -0,3 -0,1 -3,4 0,3 -23,2

Dannikeskolan, F-6 0,7 1,4 3,2 -3,2 -1,8 -7,1 0,0 1,4 -5,4 -5,7 -4,6 0,7 0,0 0,0 1,1 0,7 1,1 -0,4 -17,9

Ekarängskolan, F-6 0,8 0,7 0,2 -1,2 -0,1 -2,1 0,0 1,0 -3,4 -3,3 -2,3 -0,6 -1,9 -0,9 1,0 -0,1 0,5 -2,3 -13,8

Engelbrektskolan, F-6 2,5 1,0 0,6 0,4 -0,7 -0,6 -0,4 0,5 0,3 -0,4 0,2 -1,0 -0,4 -1,4 -1,9 2,2 0,4 -0,2 1,0

Erikslundskolan, F-6 1,2 1,2 1,2 1,0 -2,9 -3,2 -1,2 0,0 -3,4 -2,6 -2,1 1,2 1,2 1,5 1,8 2,9 1,8 -3,8 -4,4

Fjärdingskolan, F-6 2,7 0,1 -2,1 -1,1 -0,8 -0,2 0,6 2,8 3,1 0,9 3,4 -1,8 -0,9 0,2 -1,4 -0,7 -0,3 -1,4 3,0

Gula skolan, F-6 -0,7 -1,1 1,0 -1,5 -2,0 -3,5 0,0 -1,2 12,6 11,2 12,2 12,0 11,8 11,1 12,0 1,3 -1,2 -1,3 47,0

Gånghesterskolan, F-6 0,1 0,2 0,7 0,1 -0,4 -5,2 -0,5 1,3 -2,7 -2,3 -0,7 1,0 2,8 1,0 -1,5 1,0 0,2 -0,4 -5,5

Hestra Midgård, F-6 0,3 -0,2 1,3 1,1 -3,1 -1,9 0,9 -0,6 -1,3 -2,0 -0,9 1,0 -1,1 -1,3 3,1 4,4 -1,0 0,6 -0,7

Kinnarummaskolan, F-6 2,5 0,4 2,9 2,1 0,8 -1,3 0,0 1,3 0,8 0,4 0,0 3,8 0,8 2,1 2,5 1,3 1,3 2,1 23,8

Kristinebergskolan, F-6 2,2 0,9 0,6 -1,2 -0,7 -4,0 0,2 1,0 -2,9 -1,9 -3,3 0,4 1,0 0,5 1,4 0,7 1,5 -0,3 -3,7

Myråsskolan, F-6 0,0 0,0 0,2 -0,9 -0,4 -1,7 0,1 2,5 -1,2 -1,6 -2,7 -1,6 -1,8 -2,9 -1,5 2,4 0,7 -0,8 -11,1

Målsrydskolan, F-6 -0,2 0,0 2,0 -3,6 -3,2 -7,3 0,0 1,6 -4,3 -5,0 -5,0 -3,4 -1,1 -2,0 -5,9 -1,8 -5,7 -6,1 -51,1

Sandaredskolan, F-6 1,6 1,8 1,4 -2,1 -0,6 -1,1 0,0 1,7 0,2 1,1 1,0 -0,7 0,2 -0,2 0,2 2,3 1,3 1,7 9,8

Sandhultskolan, F-6 0,0 -1,3 1,2 -2,5 -2,3 -6,8 0,0 0,3 -2,7 -2,2 -1,8 -1,0 -1,3 -2,5 -2,3 1,7 -1,7 -0,5 -25,8

Sjöboskolan, F-6 0,1 1,4 -0,1 0,8 0,2 -1,9 -0,4 1,8 1,4 1,9 2,2 1,9 2,4 2,0 1,2 2,4 1,8 0,9 20,0

Sjömarkenskolan, F-6 0,6 -0,6 0,2 -0,7 -1,8 -3,8 -0,3 -0,7 -1,3 -1,1 -1,9 0,7 -0,5 0,2 -0,5 -1,7 -0,5 0,2 -13,4

Sparsörskolorna, F-6 0,4 0,6 1,5 1,4 -0,9 -2,1 -0,1 -0,6 -0,2 -0,1 0,0 0,7 -0,2 0,4 1,8 0,8 0,6 -0,1 4,1

Svaneholmskolan, F-6 -0,7 0,4 2,7 1,3 -1,1 -1,4 1,1 1,3 0,2 -1,8 0,5 -1,8 0,7 -0,5 -1,3 1,3 0,9 -2,9 -1,3

Särlaskolan, F-6 2,5 -0,2 0,6 2,7 -2,4 -1,3 0,2 3,0 1,3 -1,8 -0,2 2,0 5,5 3,1 3,5 1,9 2,0 0,2 22,8

Trandaredskolan, F-6 1,3 -0,4 0,1 -1,6 -3,2 -3,9 0,2 2,5 -1,2 -1,6 -1,9 -1,0 -0,8 -0,8 -0,5 1,3 0,8 -0,7 -11,4

Viskaforsskolan, F-6 0,8 1,9 0,6 0,4 0,2 -2,0 -0,1 0,7 0,0 0,5 0,3 -0,4 -0,4 0,0 -0,7 -0,7 3,5 -0,6 4,1

Äsperedskolan, F-6 1,6 0,8 2,3 -1,4 -2,8 -5,6 0,0 3,6 -1,7 0,3 -0,8 -0,3 -0,2 -0,5 -0,6 2,7 0,9 -1,6 -3,3

Totalsumma 0,8 0,4 0,8 -0,4 -1,4 -2,6 0,0 0,9 -0,3 -0,7 -0,5 0,2 0,4 0,2 0,4 1,1 0,4 -0,6 -1,8



 

 

 

Bilaga 24– Betygspoäng alla ämnen årskurs 7, VT 2024 

 

 

 

 

Skolenhet Kön BL Bp EN Bp HKK Bp IDH Bp MA Bp M2 Bp ML Bp MU Bp BI Bp FY Bp KE Bp GE Bp HI Bp RE Bp SH Bp SL Bp SV Bp SVA Bp SV SVA Bp TK Bp

Meritvärde 

Bp

Gymnasie

behörighet 

%

Andel elever 

med minst E 

i alla ämnen 

%

Frånvaro 

andel av 

intervall 

20-100 % 

VT 24

Trygghet 

% index 

(åk 7-9)

Arbetsro 

% index 

(åk 7-9)

Bemötand

e & 

delaktighe

t % index 

(åk 7-9)

Förvänting

ar & 

engagem

ang % 

index (åk 

7-9)

Undervisni

ng, 

ledning 

och 

stimulans 

% index 

(åk 7-9)

Total 13,3 11,3 11,8 7,6 8,2 10,3 13,0 9,8 9,4 7,7 9,3 7,9 8,1 8,0 7,1 12,0 9,1 6,3 8,1 8,7 164,1 58,7% 34,7 % 25,7 % 79,3% 65,3% 72,5% 72,5% 62,3%

Kille 12,6 11,6 10,5 9,0 9,3 10,1 12,2 10,1 10,2 8,6 9,9 8,6 8,4 8,5 7,2 12,5 9,3 5,1 7,6 10,2 168,1 61,0% 39,0 % 12,2 % 82,1% 67,0% 75,9% 79,9% 65,3%

Tjej 14,0 11,0 13,4 5,8 6,8 10,5 15,0 9,5 8,4 6,6 8,7 7,1 7,8 7,4 6,9 11,4 8,8 9,6 8,8 7,0 159,1 55,9% 29,4 % 42,4 % 76,0% 63,3% 68,5% 63,7% 58,9%

Total 13,4 11,6 12,6 8,8 9,1 12,5 13,0 13,4 9,5 8,6 8,9 8,3 8,2 8,5 9,9 12,3 11,7 6,5 9,5 10,1 177,1 61,6% 40,9 % 25,8 % 85,0% 70,5% 74,9% 77,2% 66,6%

Kille 12,3 10,3 11,5 9,8 8,7 11,4 12,6 13,0 8,6 7,2 7,6 7,0 7,7 7,0 9,1 11,5 9,9 4,2 7,3 9,4 162,3 56,2% 41,1 % 19,4 % 88,3% 72,3% 78,9% 81,7% 69,7%

Tjej 14,2 12,7 13,5 7,9 9,5 13,3 13,4 13,7 10,3 9,7 10,0 9,3 8,5 9,7 10,5 12,9 13,0 8,8 11,3 10,6 188,9 65,9% 40,7 % 30,8 % 82,2% 69,0% 71,5% 73,4% 64,0%

Total 12,0 12,4 13,6 11,9 9,6 11,7 12,0 13,6 10,3 10,5 9,9 12,0 9,5 10,8 10,2 12,2 10,7 5,7 10,4 10,4 190,9 70,9% 56,1 % 23,6 % 79,0% 46,7% 66,4% 65,7% 53,5%

Kille 10,5 11,8 12,7 12,6 9,2 11,3 11,9 13,2 9,8 10,2 9,9 11,2 8,9 9,7 9,6 11,2 9,7 6,0 9,4 10,1 179,7 69,2% 52,6 % 19,2 % 79,8% 50,3% 67,2% 68,9% 56,9%

Tjej 13,8 13,0 14,7 11,2 10,0 12,1 12,5 14,1 11,0 10,8 9,9 12,9 10,1 11,9 10,9 13,3 11,8 5,0 11,6 10,8 203,7 72,9% 60,0 % 28,6 % 78,1% 42,8% 65,6% 62,3% 49,8%

Total 11,4 13,6 14,6 10,4 8,0 12,6 12,9 12,3 10,6 9,1 8,2 11,3 11,8 11,5 12,0 11,3 11,7 7,1 11,5 9,5 190,6 61,7% 50,4 % 27,0 % 76,7% 54,4% 62,2% 68,3% 53,9%

Kille 10,4 12,1 14,0 10,7 6,9 10,8 12,9 11,3 8,7 7,8 6,6 11,6 11,8 11,3 11,3 9,5 9,6 5,0 9,5 8,3 172,0 51,6% 38,7 % 24,2 % 78,9% 58,3% 64,0% 72,8% 58,2%

Tjej 12,1 14,8 15,1 10,2 8,9 13,9 13,0 13,0 12,1 10,1 9,4 11,2 11,9 11,6 12,6 12,7 13,3 8,1 13,0 10,4 205,1 69,6% 59,5 % 29,1 % 74,9% 51,1% 60,7% 64,7% 50,4%

Total 12,1 5,0 12,5 9,6 1,7 0,0 15,0 12,9 3,3 0,0 3,3 6,7 3,8 8,8 5,4 12,1 0,0 0,0 0,0 10,0 109,6 0,00 28,6 % 16,7 % * * * * *

Kille 12,5 7,5 12,5 10,6 2,5 0,0 15,0 11,9 5,0 0,0 5,0 7,5 5,6 10,6 5,6 11,9 0,0 0,0 0,0 10,0 122,5 0,00 25,0 % 0,0 % * * * * *

Tjej 11,3 0,0 12,5 7,5 0,0 * * 15,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 5,0 12,5 0,0 * 0,0 10,0 83,8 0,00 33,3 % 50,0 % * * * * *

Total 13,3 13,7 13,6 12,9 10,8 12,8 10,2 13,5 11,6 12,1 11,9 11,7 11,2 11,5 11,7 13,0 12,4 8,8 11,8 12,5 210,0 78,2% 66,1 % 14,3 % 84,9% 63,5% 73,9% 72,5% 64,0%

Kille 12,4 13,8 12,5 12,7 10,5 11,8 10,0 12,9 11,2 11,4 11,5 11,4 10,5 10,4 11,3 12,4 11,3 7,7 10,6 12,1 201,3 80,8% 65,8 % 18,7 % 88,0% 67,9% 73,5% 76,4% 67,4%

Tjej 14,5 13,4 15,2 13,1 11,3 14,2 10,4 14,4 12,2 13,2 12,5 12,2 12,3 13,0 12,3 14,0 14,0 10,3 13,4 13,0 222,4 74,5% 66,7 % 7,8 % 81,3% 58,3% 74,4% 67,8% 59,9%

Total 12,0 10,6 12,4 8,0 8,1 11,4 11,9 10,4 10,1 10,5 10,0 9,6 10,1 10,7 10,3 11,1 10,4 5,7 9,0 9,6 177,4 51,3% 37,5 % 27,5 % 73,9% 50,0% 65,3% 69,4% 57,2%

Kille 11,1 10,1 11,0 9,8 7,9 10,7 10,6 9,9 8,5 9,8 9,0 9,2 8,9 9,8 9,6 10,8 9,6 3,8 7,8 8,6 169,3 50,0% 33,3 % 23,8 % 76,6% 60,9% 68,4% 74,7% 63,0%

Tjej 13,0 11,3 14,0 6,1 8,4 12,2 13,4 10,9 11,8 11,2 11,1 10,1 11,4 11,7 11,1 11,5 11,2 7,5 10,2 10,7 185,9 52,6% 42,1 % 31,6 % 71,3% 39,1% 62,3% 64,0% 51,3%

Total 12,7 12,1 13,4 10,7 10,2 12,6 13,8 11,0 10,6 11,0 10,7 11,7 12,1 12,2 11,6 11,8 11,0 10,0 11,0 11,5 196,3 73,0% 59,5 % 12,7 % 79,1% 54,2% 60,5% 59,7% 46,9%

Kille 12,1 12,6 12,6 12,1 11,0 12,3 13,8 10,9 10,7 11,2 10,6 11,6 12,3 12,0 11,3 11,0 10,7 10,0 10,7 11,6 194,6 77,6% 65,8 % 9,2 % 84,1% 61,3% 66,4% 66,3% 52,6%

Tjej 13,7 11,4 14,6 8,7 9,1 13,2 * 11,2 10,4 10,6 10,9 11,8 11,8 12,4 12,3 13,1 11,5 * 11,5 11,3 199,0 66,0% 50,0 % 18,0 % 72,6% 45,2% 53,0% 51,4% 39,6%

Total 13,6 12,9 13,2 11,8 13,0 13,3 12,5 11,6 12,9 11,6 11,7 11,5 10,6 10,9 11,6 13,4 12,0 10,0 12,0 12,3 205,5 91,6% 80,5 % 9,7 % 84,4% 61,6% 72,9% 70,5% 63,0%

Kille 12,4 12,5 12,3 11,9 12,6 11,9 15,0 11,0 12,2 11,0 10,8 11,3 10,3 10,6 11,3 12,2 11,0 10,0 11,0 11,9 194,8 94,0% 79,8 % 9,4 % 88,0% 64,0% 76,3% 74,8% 66,9%

Tjej 15,1 13,5 14,4 11,6 13,4 15,0 10,0 12,2 13,8 12,4 12,8 11,7 11,1 11,1 12,1 14,8 13,2 10,0 13,1 12,7 218,3 88,6% 81,4 % 10,0 % 80,5% 59,1% 69,3% 65,9% 58,8%

Total 12,1 10,3 11,7 11,3 9,3 10,7 15,1 12,1 8,2 8,3 9,2 9,6 10,5 10,0 9,8 11,6 11,0 6,6 8,9 11,9 177,3 50,7% 41,8 % 13,2 % 82,8% 69,1% 70,8% 74,5% 60,5%

Kille 11,1 10,1 11,3 12,9 9,9 9,2 17,0 11,6 8,2 8,4 9,6 9,7 10,4 9,5 9,1 11,4 10,2 3,7 7,6 12,6 173,2 50,0% 39,5 % 7,9 % 86,3% 69,2% 75,0% 81,2% 64,2%

Tjej 13,4 10,6 12,2 9,1 8,4 12,1 13,3 12,7 8,2 8,1 8,7 9,5 10,6 10,6 10,6 11,9 12,5 9,4 10,7 10,9 182,9 51,7% 44,8 % 20,0 % 77,9% 69,1% 65,0% 65,2% 55,4%

Total 13,8 11,8 14,1 13,0 10,2 13,3 11,1 14,3 10,1 9,5 10,2 10,0 11,5 10,0 11,1 12,1 12,0 10,0 11,6 9,5 195,7 74,0% 53,4 % 16,4 % 80,3% 61,3% 71,1% 73,8% 60,7%

Kille 12,4 10,7 12,9 13,7 9,9 11,0 10,5 13,5 8,2 8,6 9,5 8,6 9,0 8,1 9,1 11,1 9,5 10,2 9,7 8,4 173,2 70,6% 38,2 % 14,7 % 82,2% 67,1% 72,4% 77,7% 65,1%

Tjej 15,0 12,7 15,3 12,5 10,4 14,9 11,9 15,1 11,7 10,3 10,8 11,3 13,8 11,7 12,8 12,9 13,6 8,8 13,3 10,5 215,4 76,9% 66,7 % 17,9 % 78,0% 54,3% 69,5% 69,1% 55,2%

Total 12,7 12,2 13,2 10,7 9,8 12,3 12,8 12,3 10,5 10,0 10,0 10,5 10,3 10,5 10,7 12,2 11,3 6,9 10,5 10,7 190,0 68,7% 54,0 % 19,6 % 81,0% 59,3% 69,1% 70,0% 58,7%

Kille 11,7 11,8 12,2 11,5 9,7 11,3 12,7 11,8 9,9 9,6 9,6 10,2 9,9 9,9 10,1 11,4 10,2 5,4 9,3 10,5 180,8 68,3% 52,6% 15,8% 83,9% 63,3% 71,9% 74,7% 62,6%

Tjej 13,8 12,7 14,3 9,8 9,8 13,3 12,9 12,9 11,2 10,5 10,5 10,9 10,8 11,2 11,3 13,0 12,4 8,8 11,9 10,9 200,1 69,3% 55,5% 23,7% 77,8% 55,1% 66,1% 64,8% 54,5%

Annat 62,3% 50,0% 50,2% 52,4% 47,4%

Åk 7 Lå 23/24

Engelbrektskolan 7-9

Björkhöjdskolan 7-9

Bodaskolan 7-9

Dalsjöskolan 7-9

Daltorpskolan 7-9

Kommunikationsklass 7-9

Erikslundskolan 7-9

Fristadskolan 7-9

Sandgärdskolan 7-9

Särlaskolan 7-9

Viskaforsskolan 7-9

Borås Stad



 

 

Bilaga 25 – Betygspoäng alla ämnen årskurs 8, VT 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolenhet Kön BL Bp EN Bp HKK Bp IDH Bp MA Bp M2 Bp ML Bp MU Bp BI Bp FY Bp KE Bp GE Bp HI Bp RE Bp SH Bp SL Bp SV Bp SVA Bp

SV SVA 

Bp TK Bp

Meritvärde 

Bp

Gymnasiebeh

örighet %

Andel 

elever med 

minst E i 

alla ämnen 

%

Frånvaro 

andel av 

intervall 

20-100 % 

VT 24

Trygghet 

% index 

(åk 7-9)

Arbetsro 

% index 

(åk 7-9)

Bemötand

e & 

delaktighe

t % index 

(åk 7-9)

Förvänting

ar & 

engagem

ang % 

index (åk 

7-9)

Undervisni

ng, 

ledning 

och 

stimulans 

% index 

(åk 7-9)

Total 12,88 12,50 12,41 9,18 9,08 11,95 14,50 11,93 10,26 8,94 9,74 11,79 11,55 12,25 11,65 11,96 12,10 5,52 10,13 9,49 188,99 60,8% 48,1 % 29,1 % 79,3% 65,3% 72,5% 72,5% 62,3%

Kille 11,41 11,28 10,45 10,64 9,10 10,43 11,25 10,90 9,34 8,55 8,88 10,99 10,83 10,51 10,45 11,03 9,91 6,36 8,91 9,36 173,42 61,5% 53,9 % 28,9 % 82,1% 67,0% 75,9% 79,9% 65,3%

Tjej 14,31 13,69 14,31 7,75 9,06 13,24 15,68 12,94 11,15 9,31 10,58 12,56 12,25 13,94 12,81 12,88 14,44 4,81 11,31 9,63 204,17 60,0% 42,5 % 29,3 % 76,0% 63,3% 68,5% 63,7% 58,9%

Total 13,96 11,94 11,41 9,66 9,71 12,46 14,13 14,03 9,88 9,79 9,09 9,94 9,85 10,15 8,84 13,60 11,30 6,82 9,85 10,01 185,25 63,5% 41,2 % 21,8 % 85,0% 70,5% 74,9% 77,2% 66,6%

Kille 12,98 11,04 10,30 10,38 9,34 11,67 13,97 13,01 9,39 9,17 7,90 9,44 9,37 9,17 8,46 12,85 9,81 5,70 8,48 9,82 172,50 57,6% 36,4 % 19,0 % 88,3% 72,3% 78,9% 81,7% 69,7%

Tjej 15,32 13,20 12,96 8,66 10,21 13,44 14,23 15,46 10,56 10,67 10,74 10,63 10,53 11,51 9,37 14,65 13,39 8,37 11,76 10,28 203,11 71,8% 47,9 % 25,7 % 82,2% 69,0% 71,5% 73,4% 64,0%

Total 12,10 12,38 13,40 12,99 10,02 10,79 12,50 13,77 9,91 10,69 10,90 11,30 11,51 12,48 10,97 12,06 10,48 6,25 10,30 10,04 198,62 73,2% 59,9 % 23,6 % 79,0% 46,7% 66,4% 65,7% 53,5%

Kille 10,26 12,05 12,63 12,79 10,16 11,41 11,25 12,76 9,12 10,13 10,13 10,52 10,71 11,36 10,36 10,81 9,38 5,50 9,12 9,48 189,26 74,0% 61,0 % 26,9 % 79,8% 50,3% 67,2% 68,9% 56,9%

Tjej 14,27 12,77 14,31 13,23 9,85 10,16 15,00 14,96 10,85 11,35 11,81 12,23 12,46 13,81 11,69 13,54 11,72 10,00 11,69 10,69 209,27 72,3% 58,5 % 19,7 % 78,1% 42,8% 65,6% 62,3% 49,8%

Total 12,48 12,91 13,89 8,78 6,93 12,32 13,07 13,22 8,82 7,72 6,64 10,39 11,07 11,07 11,17 11,02 10,59 7,86 10,26 7,24 177,08 52,2% 33,9 % 31,3 % 76,7% 54,4% 62,2% 68,3% 53,9%

Kille 11,45 13,00 13,36 10,27 6,86 11,88 12,31 12,64 7,55 6,41 5,23 9,50 10,45 10,73 10,68 9,50 9,74 6,67 9,41 6,64 165,64 52,7% 25,5 % 21,8 % 78,9% 58,3% 64,0% 72,8% 58,2%

Tjej 13,42 12,83 14,38 7,42 7,00 12,69 14,17 13,75 10,00 8,94 7,97 11,23 11,63 11,38 11,63 12,42 11,39 8,75 11,04 7,79 187,75 51,7% 41,7 % 40,0 % 74,9% 51,1% 60,7% 64,7% 50,4%

Total 11,07 8,57 14,64 12,86 6,43 9,64 * 11,79 10,71 8,21 9,29 11,43 11,79 11,79 11,79 11,43 7,14 * 7,14 10,00 178,57 28,6% 28,6 % 14,3 % * * * * *

Kille 12,50 7,50 14,38 13,13 7,50 11,25 * 11,25 12,50 11,25 11,25 13,75 13,75 13,75 13,75 11,25 6,25 * 6,25 11,88 196,88 25,0% 25,0 % 25,0 % * * * * *

Tjej 9,17 10,00 15,00 12,50 5,00 7,50 * 12,50 8,33 4,17 6,67 8,33 9,17 9,17 9,17 11,67 8,33 * 8,33 7,50 154,17 33,3% 33,3 % 0,0 % * * * * *

Total 13,71 14,35 13,00 12,40 9,69 13,76 14,32 12,81 12,40 10,88 11,67 11,79 11,98 12,71 12,00 13,81 12,15 7,50 11,65 12,08 210,02 70,0% 57,5 % 24,0 % 84,9% 63,5% 73,9% 72,5% 64,0%

Kille 12,74 14,90 11,78 12,69 9,95 13,33 15,00 11,68 11,78 11,11 11,06 10,72 12,12 12,07 11,30 12,16 10,47 8,33 10,10 11,78 201,67 65,4% 51,9 % 32,1 % 88,0% 67,9% 73,5% 76,4% 67,4%

Tjej 14,45 13,93 13,93 12,17 9,49 14,04 14,06 13,68 12,87 10,70 12,13 12,61 11,88 13,20 12,54 15,07 13,28 5,63 12,83 12,32 216,29 73,5% 61,8 % 17,6 % 81,3% 58,3% 74,4% 67,8% 59,9%

Total 11,21 9,55 12,08 7,46 8,03 9,94 14,52 9,43 11,36 10,68 10,61 8,86 8,79 11,14 8,48 10,15 9,26 4,47 7,88 8,83 183,69 53,0% 39,4 % 37,9 % 73,9% 50,0% 65,3% 69,4% 57,2%

Kille 11,50 10,20 12,20 9,80 8,80 10,42 15,00 10,60 11,60 11,70 11,40 10,10 9,80 11,30 9,30 11,40 9,17 3,21 7,50 9,00 191,85 52,0% 40,0 % 48,0 % 76,6% 60,9% 68,4% 74,7% 63,0%

Tjej 11,04 9,15 12,01 6,04 7,56 9,62 14,29 8,72 11,22 10,06 10,12 8,11 8,17 11,04 7,99 9,39 9,31 5,21 8,11 8,72 178,47 53,7% 39,0 % 31,7 % 71,3% 39,1% 62,3% 64,0% 51,3%

Total 12,80 12,25 12,87 11,50 9,91 12,09 16,67 12,32 11,04 11,71 10,44 12,57 12,18 12,41 11,90 12,94 11,31 6,43 11,07 12,25 206,14 69,7% 61,3 % 14,1 % 79,1% 54,2% 60,5% 59,7% 46,9%

Kille 11,06 11,82 11,51 12,09 9,59 10,22 * 11,03 10,21 10,86 9,90 11,71 11,95 11,58 11,20 11,40 9,60 6,50 9,38 11,54 190,14 69,9% 60,3 % 12,3 % 84,1% 61,3% 66,4% 66,3% 52,6%

Tjej 14,64 12,72 14,31 10,87 10,25 13,97 16,67 13,70 11,92 12,61 11,01 13,48 12,43 13,30 12,64 14,57 13,06 6,25 12,86 13,01 223,10 69,6% 62,3 % 15,9 % 72,6% 45,2% 53,0% 51,4% 39,6%

Total 13,18 13,57 13,23 12,33 11,92 13,09 12,50 12,59 12,57 13,22 11,75 11,61 12,97 12,22 12,43 13,02 12,11 12,50 12,12 12,66 215,66 89,5% 79,7 % 20,8 % 84,4% 61,6% 72,9% 70,5% 63,0%

Kille 12,83 14,27 12,77 12,90 12,10 12,90 * 12,40 11,87 13,27 11,67 11,80 13,33 11,87 12,33 12,83 11,63 * 11,63 12,93 211,63 92,0% 84,0 % 18,7 % 88,0% 64,0% 76,3% 74,8% 66,9%

Tjej 13,57 12,79 13,75 11,69 11,73 13,31 12,50 12,79 13,35 13,16 11,84 11,40 12,57 12,61 12,54 13,24 12,65 12,50 12,65 12,35 220,23 86,8% 75,0 % 23,2 % 80,5% 59,1% 69,3% 65,9% 58,8%

Total 12,55 11,77 12,36 12,73 10,09 11,64 15,36 11,86 10,05 9,18 8,18 11,53 9,49 11,59 10,45 13,05 13,46 6,67 10,86 13,41 196,98 65,5% 54,6 % 17,9 % 82,8% 69,1% 70,8% 74,5% 60,5%

Kille 11,72 12,89 11,09 13,28 10,47 10,21 16,25 11,09 9,92 9,61 8,05 11,77 10,24 11,02 10,55 12,11 12,88 6,46 10,47 13,13 198,58 68,8% 53,1 % 21,2 % 86,3% 69,2% 75,0% 81,2% 64,2%

Tjej 13,70 10,22 14,13 11,96 9,57 14,11 14,69 12,93 10,22 8,59 8,37 11,20 8,48 12,39 10,33 14,35 14,29 6,94 11,41 13,80 194,89 60,9% 56,5 % 13,0 % 77,9% 69,1% 65,0% 65,2% 55,4%

Total 13,68 13,49 14,47 13,29 9,97 12,05 11,88 14,47 11,81 11,38 10,69 11,15 11,35 12,83 11,35 13,13 12,84 6,11 12,04 11,28 205,76 76,3% 63,2 % 14,3 % 80,3% 61,3% 71,1% 73,8% 60,7%

Kille 12,12 12,82 13,91 14,87 9,62 10,26 12,50 14,29 11,09 10,71 10,06 10,77 10,64 11,99 10,45 12,44 11,59 6,67 10,83 10,96 195,58 76,9% 61,5 % 10,0 % 82,2% 67,1% 72,4% 77,7% 65,1%

Tjej 15,34 14,19 15,07 11,62 10,34 13,98 11,25 14,66 12,57 12,09 11,35 11,55 12,09 13,72 12,30 13,85 14,04 5,00 13,31 11,62 216,49 75,7% 64,9 % 18,9 % 78,0% 54,3% 69,5% 69,1% 55,2%

Total 12,95 12,58 12,90 11,12 9,64 12,14 14,13 12,87 10,80 10,56 10,06 11,15 11,27 11,84 10,99 12,61 11,43 6,45 10,67 10,72 197,51 68,3% 54,5 % 22,8 % 81,0% 59,3% 69,1% 70,0% 58,7%

Kille 11,87 12,42 11,94 11,94 9,69 11,48 13,66 12,20 10,09 10,18 9,38 10,70 11,05 11,06 10,51 11,73 10,26 6,10 9,58 10,49 188,27 67,9% 53,3% 22,1% 83,9% 63,3% 71,9% 74,7% 62,6%

Tjej 14,07 12,74 13,90 10,26 9,59 12,79 14,43 13,56 11,55 10,95 10,77 11,62 11,50 12,66 11,49 13,53 12,62 6,88 11,82 10,97 207,19 68,8% 55,8% 23,6% 77,8% 55,1% 66,1% 64,8% 54,5%

Åk 8 Lå 23/24

Engelbrektskolan 7-9

Björkhöjdskolan 7-9

Bodaskolan 7-9

Dalsjöskolan 7-9

Daltorpskolan 7-9

Kommunikationsklass 7-9

Erikslundskolan 7-9

Fristadskolan 7-9

Sandgärdskolan 7-9

Särlaskolan 7-9

Viskaforsskolan 7-9

Borås Stad



 

 

Bilaga 26 – Betygspoäng alla ämnen årskurs 9, VT 2024 

 

Skolenhet Kön BL Bp EN Bp HKK Bp IDH Bp MA Bp M2 Bp ML Bp MU Bp BI Bp FY Bp KE Bp GE Bp HI Bp RE Bp SH Bp SL Bp SV Bp SVA Bp

SV SVA 

Bp TK Bp

Meritvärde 

Bp

Gymnasie

behörighet 

%

Andel 

elever med 

minst E i 

alla 

ämnen %

Frånvaro 

andel av 

intervall 

20-100 % 

VT 24

Trygghet 

% index 

(åk 7-9)

Arbetsro 

% index 

(åk 7-9)

Bemötand

e & 

delaktighe

t % index 

(åk 7-9)

Förvänting

ar & 

engagem

ang % 

index (åk 

7-9)

Undervisni

ng, 

ledning 

och 

stimulans 

% index 

(åk 7-9)

Total 13,5 13,3 14,1 12,3 10,7 14,1 16,2 12,3 10,8 9,6 10,1 12,0 11,2 11,5 11,3 13,5 12,0 9,0 11,6 10,7 211,4 79,4% 68,6 % 27,2 % 79,3% 65,3% 72,5% 72,5% 62,3%

Kille 12,1 13,0 13,1 13,5 10,8 13,8 15,4 12,1 10,5 9,2 9,9 11,8 10,9 10,9 11,4 13,1 11,3 8,2 10,7 10,6 207,6 75,9% 65,5 % 30,5 % 82,1% 67,0% 75,9% 79,9% 65,3%

Tjej 15,4 13,8 15,4 10,6 10,6 14,4 16,7 12,5 11,2 10,0 10,3 12,2 11,7 12,2 11,3 14,0 12,8 11,3 12,7 10,9 216,3 84,1% 72,7 % 22,7 % 76,0% 63,3% 68,5% 63,7% 58,9%

Total 14,7 13,1 11,3 9,3 9,4 13,5 15,0 14,8 10,0 9,2 8,9 10,4 10,0 10,1 10,5 14,1 12,7 7,5 10,8 11,1 191,3 64,6% 46,3 % 30,3 % 85,0% 70,5% 74,9% 77,2% 66,6%

Kille 12,5 12,7 9,7 10,5 9,5 11,9 15,5 13,5 9,3 8,5 8,1 9,3 9,3 9,0 9,5 12,5 11,3 6,3 9,5 9,7 176,9 65,8% 46,8 % 28,8 % 88,3% 72,3% 78,9% 81,7% 69,7%

Tjej 16,7 13,4 12,9 8,3 9,3 15,0 14,7 16,0 10,7 9,8 9,6 11,3 10,8 11,2 11,5 15,6 14,0 8,7 12,1 12,4 204,3 63,5% 45,9 % 31,8 % 82,2% 69,0% 71,5% 73,4% 64,0%

Total 13,5 14,6 15,3 13,6 10,9 12,4 15,8 14,0 10,9 10,8 10,9 13,4 12,7 12,8 12,3 13,4 12,2 * 12,2 10,9 213,2 83,2% 73,7 % 26,3 % 79,0% 46,7% 66,4% 65,7% 53,5%

Kille 11,7 13,9 13,8 13,4 10,0 10,9 13,8 13,2 9,8 9,8 9,3 11,8 11,2 10,9 10,8 12,0 10,3 * 10,3 9,6 192,1 75,0% 63,9 % 23,6 % 79,8% 50,3% 67,2% 68,9% 56,9%

Tjej 15,5 15,5 17,1 13,8 11,8 14,0 20,0 15,0 12,2 11,8 12,6 15,2 14,4 14,9 14,0 15,0 14,4 * 14,4 12,5 236,3 92,3% 84,6 % 29,2 % 78,1% 42,8% 65,6% 62,3% 49,8%

Total 14,9 14,9 15,0 11,4 9,8 13,8 14,5 14,2 10,7 10,1 9,9 12,3 12,4 12,7 13,3 13,7 13,3 10,9 13,0 11,8 214,5 72,9% 58,7 % 25,8 % 76,7% 54,4% 62,2% 68,3% 53,9%

Kille 14,1 15,2 14,8 12,7 9,7 13,5 14,4 14,1 10,2 9,8 9,7 11,9 12,3 11,9 12,8 13,3 12,9 11,8 12,7 11,0 208,6 73,5% 59,0 % 19,3 % 78,9% 58,3% 64,0% 72,8% 58,2%

Tjej 15,9 14,4 15,4 9,9 9,9 14,0 14,7 14,4 11,3 10,3 10,2 12,7 12,5 13,6 14,0 14,2 13,7 8,8 13,3 12,8 221,5 72,2% 58,3 % 33,3 % 74,9% 51,1% 60,7% 64,7% 50,4%

Total 15,0 2,5 15,0 11,9 7,5 15,0 * 13,1 11,9 8,1 7,5 10,6 11,3 11,3 10,6 11,3 0,0 * 0,0 11,3 162,5 0,0% 0,0 % 0,0 % * * * * *

Kille 14,2 0,0 15,0 12,5 10,0 15,0 * 14,2 12,5 10,8 10,0 10,8 11,7 10,8 10,8 11,7 0,0 * 0,0 11,7 171,7 0,0% 0,0 % 0,0 % * * * * *

Tjej 17,5 10,0 15,0 10,0 0,0 * * 10,0 10,0 0,0 0,0 10,0 10,0 12,5 10,0 10,0 0,0 * 0,0 10,0 135,0 0,0% 0,0 % 0,0 % * * * * *

Total 13,8 15,5 14,6 13,2 12,0 13,0 15,5 13,7 13,6 12,9 13,4 13,4 13,9 13,6 13,2 15,3 13,7 8,3 13,0 13,5 230,1 83,5% 74,2 % 21,4 % 84,9% 63,5% 73,9% 72,5% 64,0%

Kille 13,9 15,4 14,5 14,9 12,5 12,4 14,4 13,9 13,6 13,3 13,4 13,2 13,6 13,5 13,2 15,5 13,1 6,3 12,2 13,9 231,7 90,0% 80,0 % 15,0 % 88,0% 67,9% 73,5% 76,4% 67,4%

Tjej 13,6 15,7 14,9 10,5 11,2 14,0 16,6 13,2 13,5 12,2 13,4 13,8 14,3 13,6 13,2 15,1 14,7 11,5 14,3 12,8 227,4 73,0% 64,9 % 31,6 % 81,3% 58,3% 74,4% 67,8% 59,9%

Total 13,0 12,7 13,1 12,4 10,8 13,5 15,2 13,1 13,0 13,2 13,3 11,8 12,6 13,3 12,3 14,3 12,7 9,0 11,7 11,2 217,6 72,2% 63,9 % 30,6 % 73,9% 50,0% 65,3% 69,4% 57,2%

Kille 11,7 12,6 12,3 14,2 10,5 13,2 13,3 12,6 12,9 13,1 13,0 11,4 12,3 12,8 11,8 14,5 11,3 9,2 10,5 10,7 213,0 67,6% 64,7 % 20,6 % 76,6% 60,9% 68,4% 74,7% 63,0%

Tjej 14,2 12,8 13,9 10,8 11,1 13,9 16,6 13,6 13,1 13,2 13,5 12,2 12,9 13,8 12,8 14,1 13,9 8,9 12,7 11,6 221,7 76,3% 63,2 % 39,5 % 71,3% 39,1% 62,3% 64,0% 51,3%

Total 14,1 14,6 14,8 14,2 11,9 13,6 17,5 14,0 13,0 12,1 12,6 13,0 12,8 12,6 13,2 14,6 13,1 11,0 13,1 13,1 225,7 86,3% 77,9 % 13,1 % 79,1% 54,2% 60,5% 59,7% 46,9%

Kille 13,3 15,0 14,1 14,8 12,3 13,0 17,5 13,4 13,0 12,4 12,6 13,3 13,1 12,3 13,3 14,4 12,9 11,3 12,8 13,3 226,1 90,0% 77,5 % 12,5 % 84,1% 61,3% 66,4% 66,3% 52,6%

Tjej 15,3 13,9 15,8 13,3 11,4 14,6 * 14,9 13,0 11,6 12,5 12,5 12,3 12,9 13,1 14,8 13,5 10,0 13,4 12,8 225,1 80,4% 78,4 % 14,0 % 72,6% 45,2% 53,0% 51,4% 39,6%

Total 14,9 14,7 15,8 13,7 12,3 14,6 10,8 15,3 13,6 13,7 12,9 13,8 13,4 13,1 13,5 14,9 13,4 * 13,4 14,8 237,3 90,8% 86,9 % 10,0 % 84,4% 61,6% 72,9% 70,5% 63,0%

Kille 13,9 14,4 14,7 13,5 12,3 12,9 8,8 14,8 12,9 13,3 12,2 13,2 12,9 12,4 12,9 14,0 12,2 * 12,2 14,5 224,5 91,8% 86,3 % 12,3 % 88,0% 64,0% 76,3% 74,8% 66,9%

Tjej 16,2 15,1 17,2 13,9 12,3 16,2 15,0 16,0 14,6 14,2 13,8 14,6 14,0 14,0 14,2 16,1 15,0 * 15,0 15,3 253,8 89,5% 87,7 % 7,0 % 80,5% 59,1% 69,3% 65,9% 58,8%

Total 13,4 11,3 10,8 11,7 8,7 10,9 16,1 12,4 8,7 8,5 8,3 7,2 10,7 11,6 9,9 13,3 13,1 6,7 8,7 12,0 178,5 52,2% 37,7 % 21,1 % 82,8% 69,1% 70,8% 74,5% 60,5%

Kille 12,2 10,4 9,4 12,8 7,9 10,7 15,7 11,1 7,6 7,6 7,3 6,1 9,1 9,9 7,6 12,4 9,2 6,4 6,9 11,7 157,9 40,0% 37,1 % 18,9 % 86,3% 69,2% 75,0% 81,2% 64,2%

Tjej 14,7 12,3 12,3 10,5 9,5 11,0 16,4 13,8 9,8 9,4 9,3 8,5 12,3 13,4 12,2 14,3 14,7 7,2 10,5 12,4 199,7 64,7% 38,2 % 23,5 % 77,9% 69,1% 65,0% 65,2% 55,4%

Total 13,8 14,4 14,6 13,1 12,6 15,5 16,3 13,9 12,5 12,0 11,9 12,4 11,9 12,8 12,2 13,3 14,0 10,0 13,3 11,7 216,3 87,7% 82,5 % 22,8 % 80,3% 61,3% 71,1% 73,8% 60,7%

Kille 13,1 14,5 14,9 14,5 13,3 15,6 17,5 14,6 13,1 12,5 12,4 12,8 12,4 13,3 12,8 13,1 13,8 7,9 12,9 12,2 222,9 84,6% 82,1 % 15,4 % 82,2% 67,1% 72,4% 77,7% 65,1%

Tjej 15,3 14,2 13,9 10,1 11,1 15,0 15,0 12,2 11,3 10,8 10,8 11,5 11,0 11,7 11,0 13,6 14,6 13,1 14,3 10,7 201,8 94,4% 83,3 % 38,9 % 78,0% 54,3% 69,5% 69,1% 55,2%

Total 14,1 14,0 14,1 12,4 10,8 13,5 15,3 14,0 11,6 11,1 11,1 12,1 12,1 12,3 12,3 14,1 12,9 8,2 12,1 12,1 213,9 77,4% 66,5 % 22,7 % 81,0% 59,3% 69,1% 70,0% 58,7%

Kille 13,0 13,9 13,3 13,4 10,9 12,8 14,9 13,5 11,3 10,9 10,7 11,7 11,8 11,6 11,8 13,5 12,0 7,7 11,2 11,7 207,1 77,1% 66,6% 19,6% 83,9% 63,3% 71,9% 74,7% 62,6%

Tjej 15,5 14,2 15,0 11,1 10,7 14,4 15,6 14,5 12,0 11,3 11,5 12,7 12,6 13,2 12,9 14,8 14,0 8,9 13,2 12,6 222,2 77,7% 66,5% 26,5% 77,8% 55,1% 66,1% 64,8% 54,5%

Annat 62,3% 50,0% 50,2% 52,4% 47,4%

Åk 9 Lå 23/24

Borås Stad

Engelbrektskolan 7-9

Björkhöjdskolan 7-9

Bodaskolan 7-9

Dalsjöskolan 7-9

Daltorpskolan 7-9

Kommunikationsklass 7-9

Erikslundskolan 7-9

Fristadskolan 7-9

Sandgärdskolan 7-9

Särlaskolan 7-9

Viskaforsskolan 7-9



 

 

Bilaga 27 – Gymnasiebehörighet, Genomsnittligt meritvärde & Andel elever med betyget minst E i alla ämnen årskurs 9, VT 2024 

 

 

(%) 2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024

Björkhöjdskolan * * * * * * 79,4

Bodaskolan 65,6 7,5 73,1 0,4 73,5 -8,9 64,6

Dalsjöskolan 90,3 -7,0 83,3 3,7 87,0 -3,8 83,2

Daltorpskolan 77,1 -3,1 74,0 -3,2 70,8 2,1 72,9

Engelbrektskolan 94,7 -10,2 84,5 1,3 85,8 -2,3 83,5

Erikslundskolan 75,0 -4,6 70,4 -8,2 62,2 10,0 72,2

Fristadskolan 80,7 4,8 85,5 1,5 87,0 -0,7 86,3

Sandgärdskolan 96,9 -0,2 96,7 0,6 97,3 -6,5 90,8

Särlaskolan 63,8 22,1 85,9 -14,5 71,4 -19,2 52,2

Viskaforsskolan 76,2 12,8 89,0 0,0 89,0 -1,3 87,7

Totalt 80,5 1,7 82,2 -1,0 81,2 -3,8 77,4

Gymnasiebehörighet åk 9 (alla elever)

2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024

Björkhöjdskolan * * * * * * 211,4

Bodaskolan 204,1 -11,0 193,1 15,2 208,3 -17,0 191,3

Dalsjöskolan 234,1 -14,8 219,3 7,5 226,8 -13,6 213,2

Daltorpskolan 227,6 -15,9 211,7 -11,8 199,9 14,6 214,5

Engelbrektskolan 253,8 -23,5 230,3 0,5 230,8 -0,7 230,1

Erikslundskolan 223,5 -34,1 189,4 9,8 199,2 18,4 217,6

Fristadskolan 229,1 3,2 232,3 -6,6 225,7 0,0 225,7

Sandgärdskolan 245,0 -1,5 243,5 -5,5 238,0 -0,7 237,3

Särlaskolan 185,9 41,2 227,1 -38,8 188,3 -9,8 178,5

Viskaforsskolan 204,4 21,7 226,1 -0,9 225,2 -8,9 216,3

Totalt 224,9 -6,1 218,8 -1,4 217,4 -3,5 213,9

Genomsnittligt meritvärde åk 9 (alla elever, 17 ämnen)



 

 

 

 

*** Källa: Skolverket. Nyinvandrade elever har kommit till Sverige de senaste 4 åren. De har inte bott i Sverige eller gått i svenska skolsystemet tidigare  

 

 

 

 

 

 

 

 

(%) 2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024

Björkhöjdskolan * * * * * * 68,6

Bodaskolan 51,3 -1,0 50,3 6,5 56,8 -10,5 46,3

Dalsjöskolan 79,2 -8,4 70,8 6,0 76,8 -3,1 73,7

Daltorpskolan 63,0 -7,2 55,8 -4,2 51,6 7,1 58,7

Engelbrektskolan 87,2 -7,9 79,3 -6,0 73,3 0,9 74,2

Erikslundskolan 72,2 -13,0 59,2 -7,8 51,4 12,5 63,9

Fristadskolan 75,6 6,8 82,4 -3,8 78,6 -0,7 77,9

Sandgärdskolan 93,0 1,1 94,1 -6,2 87,9 -1,0 86,9

Särlaskolan 50,7 12,7 63,4 -30,0 33,3 4,4 37,7

Viskaforsskolan 67,9 6,1 74,0 2,9 76,8 5,7 82,5

Totalt 70,9 -1,0 69,9 -3,2 66,7 -0,1 66,6

Andel elever med betyget minst E i alla ämnen åk 9 (alla elever)

2021 Förändring 2022 Förändring 2023 Förändring 2024

Gymnasiebehörighet åk 9 (%) 83,4 0,6 84 -1,4 82,6 -4,2 78,4

Genomsnittligt meritvärde åk 9 (17 ämnen) 229,5 -7,6 221,9 -2,6 219,3 -3,9 215,4

Andel elever med betyget minst E i alla ämnen åk 9 (%) 74,3 -2,2 72,1 -3,9 68,2 -0,5 67,7

Utan nyinvandrade*** elever (Borås Stad)



 

 

Bilaga 28 – Progression av medelvärde per ämne sett ur mottagande 7-9-skolans perspektiv    

 

Bilaga 29 – Nationellt prov årskurs 9, VT 2024 

 

Progression av medelmeritvärde per ämne för de 1004 av totalt 1118 elever som slutade åk 9 VT 24 och som fick betyg på en kommunal skola i åk 6 VT 21

Sett ur mottagande 7-9-skolas perspektiv.

Skolenhet VT 24 BL EN HKK IDH MA M2 ML MU BI FY KE GE HI RE SH SL

SV/

SVA TK Tot

Björkhöjdskolan, 7-9 0,6 0,5 1,0 0,4 -0,2 -1,5 -0,2 0,3 -0,9 -1,8 -1,3 0,6 0,4 -0,4 0,5 0,7 0,3 -1,0 -1,9

Bodaskolan, 7-9 0,9 0,1 -0,7 -1,0 -1,0 -1,4 -0,2 1,7 -0,7 -1,5 -1,5 -1,4 -1,9 -1,6 -1,2 1,2 0,3 -1,2 -11,2

Dalsjöskolan, 7-9 0,0 1,0 2,0 -0,9 -0,5 -5,5 -0,2 1,3 -1,2 -1,2 -0,6 1,2 1,2 0,8 -0,3 1,1 0,8 -1,1 -1,9

Daltorpskolan, 7-9 1,8 0,5 0,6 -1,5 -3,2 -3,0 0,3 2,1 -2,4 -2,6 -2,9 -0,9 -0,7 -0,4 0,6 0,9 0,9 -0,8 -10,7

Daltorpskolan, F-6 5,0 0,0 5,0 2,5 10,0 0,0 0,0 5,0 7,5 6,3 0,0 5,0 6,3 5,0 1,3 2,5 0,0 1,3 62,5

Engelbrektskolan, 7-9 1,2 1,0 0,3 0,2 -1,7 -1,6 0,6 0,3 0,4 -0,2 0,0 -0,7 -0,1 -0,5 -0,8 2,0 0,1 -0,4 -0,4

Erikslundskolan, 7-9 -0,4 0,2 -0,5 0,8 -0,3 -3,2 -0,9 0,8 1,2 2,5 2,5 1,1 1,4 1,4 1,1 2,3 0,4 -0,9 8,9

Fristadskolan, 7-9 -0,1 -0,4 1,8 -0,1 -2,2 -2,5 0,1 -0,4 2,3 1,5 2,0 2,4 2,7 2,3 3,2 1,1 -0,5 -1,0 6,1

Sandgärdskolan, 7-9 0,9 0,4 0,9 -1,5 -1,4 -3,0 -0,1 0,4 -0,9 -0,3 -0,6 -0,1 -0,2 -0,2 -0,3 0,4 0,1 0,8 -4,7

Särlaskolan, 7-9 2,7 0,1 0,2 2,6 -2,3 -0,8 1,3 2,3 0,3 -1,8 -0,8 0,7 4,2 2,1 3,1 2,5 0,9 1,3 18,4

Viskaforsskolan, 7-9 0,4 1,0 1,3 0,6 -0,3 -1,6 0,1 0,9 0,1 -0,4 0,1 -0,4 0,3 0,1 -0,3 -0,1 2,4 -1,4 2,7

Totalsumma 0,8 0,4 0,8 -0,4 -1,4 -2,6 0,0 0,9 -0,3 -0,7 -0,5 0,2 0,4 0,2 0,4 1,1 0,4 -0,6 -1,8

Skola
Nått A-E Ej deltagit Ej satt Ej uppnått 

mål

Nått A-E Ej deltagit Ej satt Ej uppnått 

mål

Björkhöjdskolan * * * * 85,3% 12,7% 0,0% 2,0%

Bodaskolan 82,5% 11,7% 0,0% 5,8% 75,8% 19,4% 0,0% 4,2%

Dalsjöskolan 84,2% 14,4% 0,0% 1,4% 80,8% 10,3% 6,2% 2,7%

Daltorpskolan 78,8% 18,1% 0,0% 3,1% 92,3% 4,5% 1,3% 1,9%

Kommunikationsklass * * * * 50,0% 25,0% 0,0% 25,0%

Engelbrektskolan 85,1% 13,2% 0,0% 1,7% 90,7% 7,2% 0,0% 2,1%

Erikslundskolan 66,2% 20,3% 0,0% 13,5% 77,8% 18,1% 0,0% 4,2%

Fristadskolan 88,0% 10,5% 0,0% 1,5% 93,1% 5,3% 0,0% 1,5%

Sandgärdskolan 94,6% 4,0% 0,0% 1,3% 90,0% 6,2% 0,0% 3,8%

Särlaskolan 82,5% 15,9% 0,0% 1,6% 72,5% 15,9% 0,0% 11,6%

Viskaforsskolan 90,4% 8,4% 0,0% 1,2% 89,5% 8,8% 0,0% 1,8%

Borås Stad 84,1% 12,7% 0,0% 3,1% 85,0% 10,5% 1,0% 3,4%

NP åk 9 Engelska

2023 2024

Andel (%) elever som:



 

 

 

 

 

Skola
Nått A-E Ej deltagit Ej satt Ej uppnått 

mål

Nått A-E Ej deltagit Ej satt Ej uppnått 

mål

Björkhöjdskolan * * * * 65,7% 11,8% 0,0% 22,5%

Bodaskolan 72,7% 9,1% 0,0% 18,2% 58,2% 15,8% 0,0% 26,1%

Dalsjöskolan 74,0% 16,4% 0,0% 9,6% 62,3% 8,2% 6,2% 23,3%

Daltorpskolan 71,0% 11,9% 1,0% 16,1% 71,8% 11,5% 1,9% 14,1%

Kommunikationsklass * * * * 75,0% 25,0% 0,0% 0,0%

Engelbrektskolan 83,5% 6,6% 0,0% 9,9% 86,6% 1,0% 0,0% 12,4%

Erikslundskolan 63,5% 17,6% 0,0% 18,9% 76,4% 12,5% 0,0% 11,1%

Fristadskolan 88,7% 7,5% 0,0% 3,8% 83,2% 9,2% 0,0% 7,6%

Sandgärdskolan 89,3% 4,0% 0,0% 6,7% 77,7% 6,2% 0,0% 15,4%

Särlaskolan 68,3% 9,5% 0,0% 22,2% 50,7% 14,5% 0,0% 34,8%

Viskaforsskolan 91,6% 2,4% 0,0% 6,0% 91,2% 7,0% 0,0% 1,8%

Borås Stad 78,4% 9,5% 0,2% 11,9% 71,3% 10,0% 1,1% 17,4%

NP åk 9 Matematik

2023 2024

Andel (%) elever som:

Skola
Nått A-E Ej deltagit Ej satt Ej uppnått 

mål

Nått A-E Ej deltagit Ej satt Ej uppnått 

mål

Björkhöjdskolan * * * * 77,5% 13,7% 0,0% 8,8%

Bodaskolan 71,4% 13,6% 0,0% 14,9% 66,1% 15,8% 0,0% 18,2%

Dalsjöskolan 78,8% 17,8% 0,0% 3,4% 69,9% 6,8% 6,2% 16,4%

Daltorpskolan 77,2% 15,5% 1,0% 7,3% 79,5% 7,1% 1,3% 12,2%

Kommunikationsklass * * * * 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%

Engelbrektskolan 86,0% 8,3% 0,0% 5,8% 87,6% 4,1% 0,0% 8,2%

Erikslundskolan 62,2% 21,6% 0,0% 16,2% 68,1% 15,3% 0,0% 16,7%

Fristadskolan 82,7% 16,5% 0,0% 0,8% 90,1% 5,3% 0,0% 4,6%

Sandgärdskolan 91,3% 4,7% 0,0% 4,0% 91,5% 3,1% 0,0% 5,4%

Särlaskolan 73,0% 3,2% 0,0% 23,8% 60,9% 10,1% 0,0% 29,0%

Viskaforsskolan 86,7% 4,8% 1,2% 7,2% 78,9% 7,0% 0,0% 14,0%

Borås Stad 79,6% 12,4% 0,1% 8,0% 77,2% 8,7% 1,0% 13,0%

NP åk 9 Svenska/ 

Svenska som

andraspråk
2023 2024

Andel (%) elever som:



 

 

Bilaga 30 – Nationellt prov, flickor & pojkar årskurs 9, VT 2024 

 

Bilaga 31 – Nationellt prov & Slutbetyg åk 9, VT 2024 

 

NP åk 9 Borås Stad 

2024

Andel (%)

elever 

som

nått A-E

Andel (%) 

f lickor som 

nått A-E

Andel (%) 

pojkar som 

nått A-E

Andel (%)

elever 

som nått

A-E

Andel (%) 

f lickor som 

nått A-E

Andel (%) 

pojkar som 

nått A-E

Andel (%)

elever 

som nått

A-E

Andel (%) 

f lickor som 

nått A-E

Andel (%) 

pojkar som 

nått A-E

Skola

Björkhöjdskolan 85,3% 84,1% 86,2% 65,7% 63,6% 67,2% 77,5% 84,1% 72,4%

Bodaskolan 75,8% 83,5% 67,5% 58,2% 58,8% 57,5% 66,1% 75,3% 56,3%

Dalsjöskolan 80,8% 92,5% 70,9% 62,3% 68,7% 57,0% 69,9% 86,6% 55,7%

Daltorpskolan 92,3% 89,0% 95,2% 71,8% 71,2% 72,3% 79,5% 78,1% 80,7%

Kommunikationsklass 50,0% 100,0% 33,3% 75,0% 100,0% 66,7% 0,0% 0,0% 0,0%

Engelbrektskolan 90,7% 91,9% 90,0% 86,6% 78,4% 91,7% 87,6% 91,9% 85,0%

Erikslundskolan 77,8% 81,6% 73,5% 76,4% 78,9% 73,5% 68,1% 71,1% 64,7%

Fristadskolan 93,1% 92,2% 93,8% 83,2% 78,4% 86,3% 90,1% 90,2% 90,0%

Sandgärdskolan 90,0% 87,7% 91,8% 77,7% 73,7% 80,8% 91,5% 91,2% 91,8%

Särlaskolan 72,5% 76,5% 68,6% 50,7% 52,9% 48,6% 60,9% 79,4% 42,9%

Viskaforsskolan 89,5% 83,3% 92,3% 91,2% 94,4% 89,7% 78,9% 83,3% 76,9%

Borås Stad 85,0% 86,9% 83,5% 71,3% 69,9% 72,4% 77,2% 82,6% 72,9%

Matematik Svenska/SvaEngelska

2024

Andel % som uppnått

kunskapskraven

NP Slutbetyg Diff NP Slutbetyg Diff NP Slutbetyg Diff

Björkhöjdskolan 85,3% 87,3% 2,0% 65,7% 83,3% 17,6% 77,5% 83,3% 5,9%

Bodaskolan 75,8% 88,4% 4,5% 58,2% 68,9% 6,5% 66,1% 79,9% 6,5%

Dalsjöskolan 80,8% 94,2% 13,3% 62,3% 89,1% 26,7% 69,9% 92,7% 22,8%

Daltorpskolan 92,3% 92,3% 0,0% 71,8% 75,5% 3,7% 79,5% 94,8% 15,4%

Kommunikationsklass 50,0% 25,0% -25,0% 75,0% 75,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

Engelbrektskolan 90,7% 95,9% 5,2% 86,6% 86,6% 0,0% 87,6% 92,8% 5,2%

Erikslundskolan 77,8% 80,6% 2,8% 76,4% 77,8% 1,4% 68,1% 86,1% 18,1%

Fristadskolan 93,1% 95,4% 2,3% 83,2% 87,8% 4,6% 90,1% 96,9% 6,9%

Sandgärdskolan 90,0% 96,2% 6,2% 77,7% 93,1% 15,4% 91,5% 97,7% 6,2%

Särlaskolan 72,5% 76,8% 4,3% 50,7% 65,2% 14,5% 60,9% 68,1% 7,2%

Viskaforsskolan 89,5% 91,2% 1,8% 91,2% 93,0% 1,8% 78,9% 94,7% 15,8%

Borås Stad 85,0% 90,6% 5,6% 71,3% 81,8% 10,5% 77,2% 89,2% 11,9%

Svenska/SVAEngelska Matematik



 

 

 

Bilaga 32 – Antal åtgärdsprogram åk 1-9, VT 2024 

 

 

 

ANTAL

Årskurs

Skolenhet Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP 

Tot

Antal ej 

gy-beh 

tot

1-6 Aplaredskolan, F-6 0 1 0 1 1 1 0 1 1 2 1 1 3 7

1-6 Asklandaskolan, F-6 0 0 1 1 1 3 5 11 4 9 2 2 13 26

1-6 Bergdalskolan, F-6 0 7 3 7 4 11 2 4 6 11 3 5 18 45

1-6 Björkhöjdskolan, F-6 0 12 0 10 3 14 2 17 1 30 0 0 6 83

1-6 Bodaskolan, F-6 11 17 11 13 7 17 8 12 7 29 11 20 55 108

1-6 Borgstenaskolan, F-6 0 2 1 3 1 1 1 2 3 4 4 5 10 17

1-6 Bredaredskolan, F-6 0 3 0 5 0 3 0 8 3 9 0 1 3 29

1-6 Byttorpskolan, F-6 1 29 5 20 7 13 5 18 10 15 9 26 37 121

1-6 Dalsjöskolan, 4-6 0 0 0 0 0 0 2 10 6 17 2 13 10 40

1-6 Daltorpskolan, F-6 1 12 4 4 3 8 11 16 4 6 10 11 6 6 5 5 4 4 48 72

1-6 Dannikeskolan, F-6 0 0 0 1 2 2 1 3 2 2 0 0 5 8

1-6 Ekarängskolan, F-6 7 20 9 17 8 19 8 20 6 15 1 16 39 107

1-6 Engelbrektskolan, F-6 2 4 1 1 10 10 5 12 6 8 6 8 30 43

1-6 Erikslundskolan, F-6 1 6 3 9 4 9 1 3 9 11 7 10 25 48

1-6 Fjärdingskolan, F-6 1 7 1 26 3 25 2 16 10 15 5 18 22 107

1-6 Gula skolan, F-6 1 2 3 6 3 11 6 10 6 17 2 9 21 55

1-6 Gånghesterskolan, F-6 1 6 0 6 0 6 0 3 2 8 0 0 3 29

1-6 Hestra Midgård, F-6 0 2 4 15 7 16 7 13 5 12 6 10 29 68

1-6 Kerstinsgårdsskolan, F-3 0 0 0 1 0 4 0 0 0 0 0 0 0 5

1-6 Kinnarummaskolan, F-6 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0 1 2 4

1-6 Kristinebergskolan, F-6 1 6 0 12 3 13 1 12 2 23 8 22 15 88

1-6 Myråsskolan, F-6 13 15 5 11 4 10 2 13 10 14 11 13 45 76

1-6 Målsrydskolan, F-6 2 4 1 3 1 1 1 3 1 2 1 1 7 14

1-6 Rångedalaskolan, F-6 0 2 0 0 0 5 2 4 0 5 0 2 2 18

1-6 Sandaredskolan, F-6 1 1 6 6 1 1 1 3 2 4 5 5 16 20

1-6 Sandhultskolan, F-6 0 2 0 3 0 4 1 10 0 6 1 4 2 29

1-6 Sjöboskolan, F-6 1 2 2 10 4 15 7 16 6 13 7 9 27 65

1-6 Sjömarkenskolan, F-6 4 8 6 8 4 7 4 10 8 8 4 5 30 46

1-6 Sparsörskolorna, F-6 2 7 1 1 2 3 1 5 4 8 1 6 11 30

1-6 Svaneholmskolan, F-6 1 3 2 5 2 2 1 1 0 3 1 3 7 17

1-6 Svedjeskolan, F-6 0 1 0 1 1 1 4 7 5 9 3 6 13 25

1-6 Trandaredskolan, F-6 1 8 3 10 1 4 5 14 7 11 7 8 24 55

1-6 Tummarpskolan, F-3 0 2 0 0 1 4 0 0 0 0 0 0 1 6

1-6 Viskaforsskolan, F-6 2 12 10 11 6 8 6 15 14 25 8 10 46 81

1-6 Äsperedskolan, F-6 0 6 0 1 2 4 0 1 1 1 1 2 4 15

Tot 1-6 Totalt 54 209 82 228 97 257 102 293 152 353 127 252 6 6 5 5 4 4 629 1607

Stadium

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1-9



 

 

 

 

 

 

ANTAL

Årskurs

Skolenhet Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP Antal ej 

gy-beh

Antal ÅP 

Tot

Antal ej 

gy-beh 

tot

7-9 Björkhöjdskolan, 7-9 12 31 14 31 18 21 44 83

7-9 Bodaskolan, 7-9 3 63 4 62 1 58 8 183

7-9 Dalsjöskolan, 7-9 13 43 8 38 11 22 32 103

7-9 Daltorpskolan, 7-9 6 54 28 55 37 42 71 151

7-9 Engelbrektskolan, 7-9 5 27 8 36 6 16 19 79

7-9 Erikslundskolan, 7-9 4 39 2 31 1 20 7 90

7-9 Fristadskolan, 7-9 12 34 24 43 18 18 54 95

7-9 Sandgärdskolan, 7-9 7 13 12 15 11 12 30 40

7-9 Särlaskolan, 7-9 8 33 9 19 21 33 38 85

7-9 Viskaforsskolan, 7-9 10 19 12 18 7 7 29 44

Tot 7-9 Totalt 80 356 121 348 131 249 332 953

Tot 1-9 Totalsumma 54 209 82 228 97 257 102 293 152 353 127 252 86 362 126 353 135 253 961 2560

Stadium

61 2 3 4 5 7 8 9 1-9
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